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1.    TOIMINTAKERTOMUS 
 
1.1. Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa 
 
 

1.1.1. Kaupunginjohtajan katsaus 
 

Vuosi 2010 on ollut Oulaisten kaupungissa talouden vakauttamisen aikaa. 
Kaupungin talous on vuoden 2010 aikana vakautunut entisestään. Selvitys-
menettelyyn liittyvässä sopimuksessa kaupunki on kaksi vuotta etuajassa ja 
on kyennyt saamaan taseeseen kertyneet alijäämät katettua vuoden 2010 ti-
linpäätöksen yhteydessä. Tätä ennakoin katsauksessani vuodelta 2009. Kau-
pungin talouden vakautumiseen on vaikuttanut oleellisesti korkotason mata-
luus, sijoitettujen varallisuuksien tuotto ja lämpölaitoksen myynti. Nämä taval-
laan ns. tilapäiserät muodostavat huomattavan osan kaupungin talouden posi-
tiivisesta tuloksesta vuodelta 2010.  
 
Oulaisten kaupungin tulevaisuuden ratkaisee yhä selkeästi ja korostetummin 
sosiaali- ja terveystoimen talouden kehitys. Kaupungin menoista perusturvan 
alueelle kuluu jo yli 60 %. Tämä merkitsee yksiselitteisesti ko. sektorin ratkai-
sevaa osuutta kaupungin talouden kehityksessä. 
 
Vuoden 2010 aikana perusturvan kulut ovat olleet edelleen Oulaisissa huo-
mattavasti maan keskiarvoa korkeammat. 
 
Vuoden aikana päätettiin hankkia Audiapro:lta selvitys siitä, miten Oulaisten 
kaupungin vanhuspalveluiden ja vuodeosastojen toimintaa tulee kehittää.  
 
Lisäksi laadittiin vanhuspoliittinen ohjelma ja tehtiin useita sisäisiä selvityksiä 
perusturvan toimialueen edelleen kehittämiseksi.  
 
Tuon työn tulee jatkua tinkimättömästi myös tulevina vuosina. Oulaisten kau-
pungilla ei ole mahdollisuutta jatkaa perusturvan kustannusten nousevalla 
uralla. Muutos perusturvan kustannusrakenteeseen ja kustannusten nousuun 
voidaan saada vain toimintaa rakenteellisesti kehittämällä. 
 
Rakenteellinen kehittäminen perusturvassa ei merkitse palveluiden huonon-
tamista. Voidaan todeta, että se on myös mahdollisuus palveluiden parantami-
seen. Usein tehokas ja taloudellinen toiminta tuottaa myös paremmat ja vai-
kuttavimmat palvelut kansalaisille.  
 
Perusturvan toiminta Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin yhteydessä on ol-
lut vakaata ja Oulaisten kokonaisuuteen sopivaa. Vastaisuudessa sopimuksen 
voimassaolo kuitenkin päättyy vuoden 2012 lopussa ja tähän muutokseen tu-
lee varautua. Tämä muutos ei kuitenkaan voi, eikä saa olla minkäänlaisena 
esteenä toiminnan sisäiselle kehittämiselle jokaisena vuotena tulevaisuudes-
sakin. 
 
Vuoden 2010 aikana ei Oulaisten kaupungin muiden toimintojen konkreettista 
uudelleen järjestelyä tapahtunut.  
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Maataloustoimi siirtyy vuoden 2012 alusta yhteistoiminta-alueelle, jonka hal-
linnollisena keskuksena on Nivalan kaupunki. Tämä kehitys johtuu valtion sää-
tämistä normeista ja koskee koko maata, joka rakentuu maataloushallinnon 
osalta isommiksi toimijoiksi. Tästä asiasta Oulaisten kaupunginvaltuusto on 
tehnyt päätökset.  
 
Kaupungin hallintokunnat ovat toimineet vuoden 2010 aikana asetettujen ta-
loudellisten ja toiminnallisten tavoitteiden mukaisesti. Vuoden 2010 talousarvio 
on toteutunut erinomaisella tarkkuudella. Tosin kaupunki joutui syksyllä 2010 
antamaan merkittävän lisäbudjetin perusturvan toimialueelle. Erityisesti eri-
koissairaanhoidon menot kasvoivat vuoden 2010 aikana Oulaisissa muita kun-
tia nopeammin. Tähän kehitykseen odotetaan muutosta uuden terveydenhoi-
tolain, peruserikoissairaanhoidon, perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoi-
don keskinäisellä työnjaolla. 
 
Investoinnit ja yritystoiminta  
 
Kaupungin selvitysmenettelyssä talouden tasapainottamisohjelma sisälsi ai-
noastaan noin 1 milj.ú:n vuosittaiset investoinnit. Kaupunki on pysynyt suunnil-
leen investointiohjelmassa, joka on ollut raamiltaan varsin tiukka. Tässä pysy-
misen on mahdollistanut se, että suuret välttämättömät investoinnit kaupun-
gissa tehtiin juuri ennen selvitysmenettelyä. 
 
Kaupungin talouden ollessa edelleen varsin kireällä, ei uusiin isompiin inves-
tointeihin ole mahdollista myöskään lähimmän kahden vuoden aikana. Tuon 
jälkeen tilannetta on tarkasteltava uudelleen. Tarkasteluun vaikuttavat tuolloin 
korkotaso, kuntatalouden yleinen tila ja erityisesti Oulaisten kaupungin osalta 
sosiaali- ja terveystoimen menojen hallinta. 
 
Työttömyys Oulaisissa on ollut suunnilleen Pohjois-Pohjanmaan keskiarvon 
tasolla. Työttömyys on ajoittain ylittänyt keskiarvon, mutta vuoden 2010 loppua 
kohden työttömyysprosentit ovat laskeneet. 
 
Hanketoiminta 
 
Kaupungissa on toiminut seutukunnan eri hankkeiden vetäjiä. Hankkeet ovat 
tuoneet sijoittumalla Oulaisiin omalta osaltaan myönteistä kehitystä Oulaisten 
yritys- ja elinkeinoelämään. Yksityisen terveydenhoidon ja hyvinvointipalvelui-
den kehittämishanke Hyväx on toiminut ansiokkaasti hyvinvointiklusterin mo-
nipuolistamiseksi ja kasvattamiseksi Oulaisissa. Hanke päättyy vuoden 2011 
aikana ja on tarkoituksenmukaista, että Oulun eteläisen alueelle saadaan vas-
taavantyyppinen hanke Ylivieskan seutukuntaa laajemmallekin alueelle yhteis-
toiminnassa seutukuntien välillä. 
 
Yhteistoiminta kaupungin ja Oulaisten yrittäjäyhdistyksen välillä on toiminut 
hyvin. Elinkeinopoliittinen toimikunta on tehnyt aloitteita kaupungin hallinnolle 
toiminnan edelleen kehittämiseksi. Vuoden aikana toteutettiin konsulttitoimisto 
Hoffrénin toimesta kaupungissa kaupungin johtoryhmän ja yrittäjäyhdistyksen 
yhteinen kehittämis- ja koulutushanke.  
 
Uusia yrityksiä vuoden 2010 aikana Oulaisiin on syntynyt lopetettuja enemmän 
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ja yrityselämän kokonaiskehitys on ollut myönteinen. 
 
Kaupungin väestörakenne ja nuorten määrä mahdollistavat edelleen yritysten 
sijoittumisen ja kehittymisen alueelle. Työvoimaa on saatavana ja koulutus 
työvoimalla on koko ajan noussut sekä monipuolistunut. 
 
Oulainen on merkittävä koulukaupunki. Kun lukiota ei oteta huomioon, on Ou-
laisissa noin 900 nuorisoasteen, toisen asteen tai ammattikorkeakoulun opis-
kelupaikkaa. Opiskelupaikkojen kehitys on ollut suotuisa ja erityisesti Oulun 
seudun ammattikorkeakoulu on kehittänyt myönteisesti Oulaisten yksikköään. 
Tämä onkin alueelle välttämätöntä, sillä terveysalan ammattilaisista tulee tule-
vaisuudessa olemaan yhä suurempi puute. Tämän johdosta terveydenhoitaji-
en ja sairaanhoitajien eli alan ammattilaisten kouluttaminen Oulaisissa on vas-
taisuudessakin alueen tarpeiden mukaista ja välttämätöntä.  
 
Jokainen kaupunki ja kuntayksikkö Suomessa on osa kokonaisuutta. Koko 
Suomen kehittyminen ja suhdanteet vaikuttavat jokaisen kaupungin kehitty-
mismahdollisuuksiin. Lisäksi maailma on hyvin pieni ja kaikki tapahtumat maa-
ilmassakin vaikuttavat myös Oulaisten kaupungin kehittymis- ja toimintamah-
dollisuuksiin. Olen useasti todennut, että jokaisen kuntayksikön tulee sopeutua 
olemassa oleviin olosuhteisiin. Olemassa olevia olosuhteita emme voi koko-
naisuuden osalta kovinkaan paljon muuttaa, mutta sopeutumalla olosuhteisiin 
voimme jatkaa turvallisesti itsenäisenä kaupunkina eteenpäin. 
 
Kaupungin taloudellinen suunta on ollut viimeiset 4-5 vuotta pääsääntöisesti 
myönteinen. Tämän suunnan tulee jatkua edelleen ja kaikkina tulevina vuosina 
on huolehdittava siitä, että Oulaisten kaupungin talous on vakaasti ja pysyvästi 
positiivisessa suunnassa antamalla kaupungille kehittämisen ja kehittymisen 
edellytyksiä ja mahdollisuuksia. 
 
21.3.2011 
 
Esa Sippola 
kaupunginjohtaja 
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1.1.2. Kaupungin hallinto ja siinä tapahtuneet muutokset 
  

Vuosiksi 2009 ï 2012 valitun kaupunginvaltuuston puheenjohtajana oli vuonna 
2010 Kai Pajala, I varapuheenjohtajana Päivi Pajala ja II varapuheenjohtajana 
Veli Tirilä. Kaupunginhallituksen puheenjohtajana oli Pekka Heiska, I varapu-
heenjohtajana Hannu Rautiola ja II varapuheenjohtajana Kaija Sepponen. 
Kaupunginhallituksen kolmejäseniseen henkilöstöjaostoon ovat kuuluneet 
Hannu Rautiola (pj), Laura Mettovaara ja Marita Toiviainen.  
 
Kaupunginhallituksen ja henkilöstöjaoston lisäksi tilivelvollisia toimielimiä olivat 
vuonna 2010 seuraavat toimielimet: Tarkastuslautakunta, keskusvaalilauta-
kunta, maaseutulautakunta, perusturvalautakunta, sivistyslautakunta, tekninen 
lautakunta sekä valvontalautakunta. Alla on esitetty luottamushenkilöorgani-
saatio.  

 
OULAISTEN KAUPUNGIN LUOTTAMUSHENKILÖORGANISAATIO 

 
 
KAUPUNGINVALTUUSTO (35) 
KESK 20 
KOK    6 
SDP    6 
VAS    2 
PS       1 
 

 

 
KAUPUNGINHALLITUS (9) 

 

 
HENKILÖSTÖJAOSTO (3) 

 
 

 
KESKUS 
VAALI-
LAUTA- 
KUNTA 
(5) 

 
MAA- 
SEUTU-
LAUTA-
KUNTA 
(9) 
 
 

 
PERUS-
TURVA-
LAUTA-
KUNTA 
 (9) 

 
SIVISTYS-
LAUTA- 
KUNTA  
(9) 

 
TEKNINEN 
LAUTA-
KUNTA 
(9) 

 
VALVON-
TALAUTA- 
KUNTA 
(9) 

 
 

 
VAPAA-AIKA- 
JAOSTO (3) 

 
KIRJASTO- JA KULTTUURI-
JAOSTO (3) 

 
 
Kaupungin henkilöstön määrä oli vuoden 2010 lopussa 500,5 (vuonna 2009 
496,5), joista työllistämistuella palkattuja oli 10. Henkilöstön jakaantumisesta 
eri hallinnonaloille on erittely henkilöstöä koskevissa liitetiedoissa, sivu 103. 
 
Kaupungin henkilöstökulut olivat vuonna 2010 n. 23,2 milj.ú, josta palkkojen ja 
palkkioiden osuus on 18,0 milj.ú. Vuotta aiemmin henkilºstºkulut olivat 22,0 
milj.ú.   
 
Henkilöstömenoista on liitetiedoissa seurantalukuja pidemmältä aikaväliltä. 

 
 
 

TARKASTUSLAUTA-

KUNTA (5) 
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1.1.3. Yleinen ja oman alueen taloudellinen kehitys 
 

Suomen kansantaloudessa vuonna 2010 pªªstiin ònormaalilleò kasvu-uralle, 
kun määrällä mitattu tuotanto kasvoi n. 3,2 %. Vuoden 2009 vastaava luku oli 
historiallinen -8,0 %. Vuonna 2008 tuotannon määrän kasvu oli niukasti positii-
vinen (+0,9) ja edellisenä vuonna 2007 n. 4,2 %. Kansantalouden palkkasum-
ma nousi n. 2,2 % ja ansiotaso n. 2,5 %.     
 
Talouden piristyminen on saamassa myös inflaation liikkeelle: inflaatio oli 
vuonna 2010 n. 1,2 % ja inflaation arvioidaan kaksinkertaistuvan 2,4 %:iin 
vuonna 2011. 
 
Vuonna 2009 työttömyysaste nousi 8,2 %:iin ja taloustilanteen paraneminen ei 
vielä vuonna 2010 parantanut tilannetta vaan työttömyysprosentin arvioidaan 
olleen 8,4 %.  
 
Julkisten menojen osuus bruttokansantuotteesta oli vuonna 2010 55,4 % (v. 
2009 56,0 %) ja julkisen velan osuus bkt:sta nousi 47,9 %:iin (v. 2009 43,8 %). 
Tältä osin tilanne näyttää heikkenevän edelleen, ja vuodelle 2012 arvioidaan 
jo lukua 51,3 %. Korkojen osalta vuonna 2010 nähtiin todennäköisesti pohjalu-
kemat, 3 kk:n euribor oli keskimäärin tasolla 0,8 % (v. 2009 1,2 %) ja 10 vuo-
den korko 3,0 % (v. 2009 3,7 %). Ennakoitu korkotaso vuosille 2011 ï 2012 on 
noin vuoden 2009 tasoa.    
 
Tilastokeskuksen keräämien kuntien ja kuntayhtymien tilinpäätösten ennakko-
tietojen mukaan kuntien ja kuntayhtymien toimintatuotot kasvoivat vuonna 
2010 3,5 % ja toimintamenot samoin 3,5 %. Verotuloissa (18,2 mrd.ú) kasvua 
oli 4,0 % ja valtionosuudet (7,4 mrd.ú) kasvoivat 7,3 %. Verotulojen kasvun 
taustalla on tulovero- ja kiinteistöveroprosenttien korotukset, valtionosuuksissa 
paitsi korotukset myös verovähennyskompensaatiot.    
 
Kuntien ja kuntayhtymien yhteenlasketut vuosikatteet olivat n. 2,1 mrd.ú vuon-
na 2010, 400 ú/asukas  (v.2009 1,8 mrd.ú/337 ú/as.). Kokonaisuutena vuosi-
katteet ovat riittäneet kattamaan poistot 128 %:sti, ja vuonna 2010 oli 61 kun-
taa, joissa vuosikate oli poistoja pienempi (v. 2009 117 kuntaa, v 2008 178 
kuntaa). Tuloveroprosenttien nostot sekä myös toteutetut kuntaliitokset selittä-
vät negatiivisen vuosikatteen kuntien määrän laskun. Kuntien velkaantuminen 
on jatkunut, vuonna 2010 kuntien yhteinen lainakanta oli 10,7 mrd.ú, 2005 
ú/asukas (v. 2009 9,8 mrd.ú/ 1838 ú/as.).  
 
Kuntien ja kuntayhtymien henkilöstömenot kasvoivat vuonna 2010 n. 4,0 %. 
 
Ylivieskan seutukunnassa merkittävää oli, että kaikki kunnat tekivät ylijäämäi-
sen tilinpäätöksen: Ylivieska 1.041900 ú (taseen alijäämä 7.7 milj. ú), Kalajoki 
200.000 ú (taseen ylijªªmª n. 6,0 milj.ú), Alavieska 85.195 ú (taseen alijäämä 
n. 2,1 milj.ú), Sievi 973.500 ú (taseen alijªªmª 1,0 milj.ú) sekª Merijärvi 
18.693 ú (taseen ylijªªmª n. 2,3 milj.ú). 
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1.1.4. Olennaiset muutokset kaupungin toiminnassa ja taloudessa 
 

Toiminta 
 

Vuoden 2010 aikana kaupungin toimintaan liittyviä pitkävaikutteisia valtuusto-
tason ratkaisuja mm. seuraavissa asioissa: 
 
Organisaatiomuutokset / muutokset toiminnan organisoinnissa:  
 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi 25.8. Jokihelmen opiston sopimuksen muutok-
sen liittyen Sikalatvan kunnan syntyyn, 6.10. ammatillisen koulutuksen järjes-
tämisen Pohjois-Pohjanmaan eteläosassa uuden kuntayhtymän toimesta ja 
16.11. hyväksyttiin maaseutuhallinnon järjestäminen uuden yhteistoiminta-
alueen (Oulainen, Nivala, Sievi, Ylivieska) toimesta 1.12.2012 alkaen. 
 
Henkilöstöasiat 
 

Perheneuvolan kaksi määräaikaista virkaa vakinaistettiin 20.1., 16.11. perus-
tettiin määräaikainen yläkoulun ja lukion apulaisrehtorin virka sekä muutettiin 
sellaiset kaupungin virat toimiksi, joiden hoitoon ei liity julkisen vallan käyttöä. 
Joulukuun 15. päivän kokouksessa perustettiin arkistonhoitaja / arkistosihtee-
rin virka, perhetyön lähihoitajan toimi sekä SAS ïhoitajan toimi.  
 

Säännöt: 
 
Pohjois-Pohjanmaan liiton perussopimuksen muutos hyväksyttiin 21.4. Mar-
raskuun 16. päivän kokouksessa valtuusto hyväksyi hallintosäännön, kaupun-
ginhallituksen johtosäännön, hallintopalveluiden päävastuualueen johtosään-
nön, teknisten palveluiden päävastuualueen johtosäännön sekä viemärilaitok-
sen johtosäännön. Perusturvapalveluiden päävastuualueen johtosääntö hy-
väksyttiin 15.12.2010.     
 
Maksut ja taksat: 
 
Ympäristösuojeluviranomaisen taksa tarkistettiin 20.1.2010.     
 
Suunnitelmat / selvitykset: 
 
Opas haja-asutusalueiden jätevesien käsittelystä hyväksyttiin 21.4., Oulaisten 
kaupungin hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen suunnitelma hyväksyttiin lo-
kakuussa ja valmiussuunnitelman yleinen osa marraskuussa.  
 
Maankäyttö ja kaavoitus: 
 
Vuoden 2010 kaavoitusohjelma hyväksyttiin 3.3. ja pinta-alaltaan 61 ha käsit-
tävä Aholan asemakaava hyväksyttiin 6.10.2010.  
 
Vuoden aikana valtuusto hyväksyi lukuisia kauppoja: 20.1. 1 kpl, 3.3. 3 kpl, 
30.6. 5 kpl, 6.10. 7 kpl ja 16.11. 3 kpl. Lisäksi Oulaisten seurakunnan kanssa 
hyväksyttiin vaihtokirja huhtikuun kokouksessa.     
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Taloudellinen ja budjettivalta: 
 
Tammikuun 20. päivän kokouksessa kaupunginvaltuusto päätti myydä kau-
pungin omistamat Vattenfall Jokilaaksojen Lämpö Oy:n osakkeet Vattenfall 
Lämpö Oy:lle. Samassa kokouksessa myönnettiin kaupungin omavelkainen 
takaus Vestia Oy:n lainalle. Laina liittyy Vaasan jätteenpolttolaitoksen raken-
tamiseen.  
 
Maaliskuussa valtuusto myönsi uusia määrärahoja terveydenhuollon kehittä-
miseen sekä myönsi määrärahan nuorten kesätyöllistämisseteliin. Huhtikuus-
sa myönnettiin lisämääräraha vanhusten palveluasumiseen sekä palloiluhallin 
lattian korjaamiseen.  
 
Huhtikuussa valtuusto hyväksyi perustettavaksi henkilöstörahaston, johon voi-
daan siirtää varoja ylijäämäisestä tilikauden tuloksesta, mikäli taseessa ei ole 
kattamattomia alijäämiä. 
 
Kesäkuun 30. päivän kokouksessa hyväksyttiin tarkastuslautakunnan arvioin-
tikertomus vuodelta 2009, hyväksyttiin tilinpäätös 2009 sekä myönnettiin tili- ja 
vastuuvapaus. Samassa kokouksessa Oulaisten Kehitys Oy:n kaupungilta 
saama laina muutettiin avustukseksi.  
 
Valtuusto myönsi erikoissairaanhoitoon, terveydenhuoltoon ja sosiaalipalvelui-
hin yhteensª 950.000 ú lisªmªªrªrahoja marraskuussa. Samassa kokoukses-
sa pªªtettiin, ettª vuoden 2011 talousarvioon varataan 85.000 ú avustusta 
Kiinteistö Oy Oulaisten vuokratalojen uuden rivitalohankkeen toteuttamiseen.  
 
Vuoden 2011 veroperusteet (tuloveroprosentti ja kiinteistöveroprosentit) val-
tuusto hyväksyi 16.11.2010. Veroperusteisiin ei tehty muutoksia. Vuoden 2011 
talousarvio ja taloussuunnitelma 2011 ï 2014 hyväksyttiin 15.12.2010. 
  
Talous 
 
Kaupungin vuoden 2010 taloudellinen tulos oli hyvä, tilikauden tulos on 
1.191.207,50 ú ja ylijªªmª 1.246.190,06 ú. Vuoden 2010 kaupungin taseessa 
ei ole enää kattamatonta alijäämää edellisiltä vuosilta. Tase 31.12.2010 on yli-
jäämäinen 681.081,77 ú.  
 
Talousarvioon tehtyjen muutosten jälkeen toimintatuottojen toteutuma oli 
112,1 %, toimintakulujen toteutuma 101,7 % ja toimintakatteen 98,2 %. Vuosi-
kate on 2.582.699 ú (v. 2009 2.224.984 ú). Vuoden 2010 talousarvio hyväksyt-
tiin alun perin ylijäämäisenä n. 0,3 milj.ú ja talousarvioon tehtyjen muutosten 
jälkeen tilikausi olisi ollut alijªªmªinen 419.932 ú. Suurimmat muutokset tulivat 
perusterveydenhuoltoon, erikoissairaanhoitoon sekä sosiaalipalveluihin.  
 
Verotulorahoituksen kohdalla toteutuma oli 130.551 ú yli talousarviossa arvioi-
dun (toteutuma 100,6%) ja valtionosuuksien määrä ylitti arvion 97.023 ú (to-
teutuma 100,5%). Veroissa tuloveron tuotto jäi 370.580 ú alle arvioidun (tot. 
98,0%), kiinteistöveron tuotto oli 8.256 ú yli arvioidun (100,7%) ja yhteisövero 
ylitti 492.875 ú:lla arvioidun (156,6%). Verotulojen osalta on syytä huomata, 
että kokonaisuutena verotulojen määrä laski vuodesta 2009 n. 472 .000 ú 
(2,2%).  
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Kaupungin kokonaistulosta paransi huomattavasti rahoitustuottojen ja kulujen 
toteutuma: Muiden rahoitustuottojen toteutuma oli 1.191.719 ú (ta 691.000 ú) 
ja korkokuluissa säästyi talousarvioon verrattuna n. 222.400 ú. Kokonaisuute-
na rahoitustuottojen ja kulujen toteutuma oli +689.113 ú, kun talousarviossa se 
oli - 50.300 ú. Todettakoon, että vuoden 2009 tilinpäätöksessä luvut olivat vie-
lä negatiivisia (ta 2009 ï 578.000 ú, toteutuma ï 75.660 ú).  
  
Kaupungin sijoitusten kirjanpidollinen arvo oli 31.12.2010 n. 11,2 milj.ú ja 
markkina-arvo n. 12,0 milj.ú. Vuosien 2000 ï 2010 aikana sijoituksia on nos-
tettu kaupungin kassaan kaikkiaan 5,0 milj.ú, siitª 0,4 milj.ú vuonna 2010. 
Kaupungin sijoituksia voidaan käyttää korvaamaan lainanottoa nostamalla nii-
tä kassaan tai pitkävaikutteisesti niiden tuottoja saadaan tuloslaskelmaan 
esim. osinkoina tai korkotuottoina.   
 

Vuonna 2010 suunnitelman mukaisten poistojen kokonaismäärä oli 1.387.984 
ú, lisªksi kertapoistoja oli 3.508 ú. Pitkällä aikavälillä tasapainoinen kunnallis-
talous edellyttää, että vuosikate kattaa minimissään poistot. Tähän tasapaino-
vaatimukseen on päästy vuosien 2008 - 2010 tilinpäätöksissä. 
 
Vuonna 2010 kaupungin investoinnit olivat 1.244.605 ú (v. 2009 n. 1,4 milj.ú), 
investointeihin saatiin rahoitusosuuksia 136.798 ú ja kªyttöomaisuutta myytiin 
693.219 ú:lla. Nettoinvestoinneiksi jäi 414.588 ú (v. 2009 78.576 ú). Investoin-
tien toteutumisvertailussa (kohta 2.5) on esitetty investoinnit hankkeittain. Suu-
rin yksittäinen investointi oli Jokiraitin koulun Lehtopään yksikön lämmitysjär-
jestelmän uusiminen (264.167 ú), johon valtionosuutta 34.000 ú, kadunraken-
tamiseen käytettiin Haaranmªellª 136.793 ú, Toholassa 75.527 ú ja Halmepe-
rän kaupunginosassa  48.848 ú.  
 
Viemärirakentamisessa Törmäperän kustannukset olivat 70.121 ú, nettona 
kaupungille jäi maksettavaa 10.587 ú ja Koskelanperªllª 45.184 ú (kaupunki 
7.730 ú). Viemªriverkon saneerauksiin kªytettiin 15.373 ú ja auton hankintaan 
25.899 ú.    
 
Varsinaisen toiminnan perusteella kaupungille muodostui tulorahoitusta inves-
tointeihin 2.071.397 ú. Varsinaisen toiminnan ja investointien kassavirta oli + 
1.656.809 ú eli investointien rahoitus tapahtui omalla tulorahoituksella ja omai-
suuden myynnillä. 
 
Antolainojen lyhennyksinä kaupunki sai 40.000 ú, mikª oli 7.000 ú alle budje-
toidun. Erotus johtuu siitä, että Oulaisten Kehitys ry:n laina muutettiin avustuk-
seksi, koska yhdistys ei pystynyt maksamaan lainaa. 
 

Pitkäaikaista lainaa otettiin vuoden aikana 1.000.000 ú ja lainoja lyhennettiin 
2.905.389 ú:lla, lisäksi vuodenvaihteessa oli 9,2 milj.ú lyhytaikaista kassalai-
naa maksuvalmiuden turvaamiseksi. Vuotta aiemmin lyhytaikaista lainaa oli 
7,7 milj. ú, ja rahoituslaskelmassa nªkyy muutoskohdassa em. summien ero-
tus (1.500.000 ú). Pitkäaikaista lainaa otettiin 0,6 milj.ú alle budjetoidun ja lai-
noja maksettiin takaisin alle budjetoidun 94.611 ú. Kokonaisuutena lainamªªrä 
laski 405.389 ú:lla. Siirtymª pitkªaikaisista lainoista lyhytaikaisiin oli ja on edel-
leen perusteltua, koska lyhytaikaisten lainojen korot olivat vuonna 2010 histo-
riallisen alhaalla. Vuoden 2011 puolella korkotaso on pysynyt edelleen alhai-
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sena eikä pidetä todennäköisenä, että korkotasossa tapahtuisi seuraavan 
vuoden aikana merkittävää nousua. On arvioita, että vuoden 2010 tasolta 
noustaan syksyllä 2011 n. 0,5 ï 0,8 prosenttiyksikköä.   
 
Vuoden 2010 lopussa pitkäaikaista lainaa oli n. 12,8 milj.ú, 1599 ú/asukas 
(31.12.2009 n.14,7 milj.ú, 1855 ú/as). Yhteensª pitkª- ja lyhytaikaista lainaa oli 
vuoden lopussa 22,0 milj.ú, 2758 ú/asukas. 

 
 

1.2. Selonteko kaupungin sisäisen valvonnan järjestämisestä 
 

Kaupungin sisäistä valvontaa varten on hyväksytty ohjeet vuonna 2000. Sisäi-
sen valvonnan osa-alueet sisältyvät niihin pysyväismääräyksiin ja vuosittaisiin 
päätöksiin, joilla on annettu toimivaltuudet ja valvontavastuu eri luottamushen-
kilöelimille ja viranhaltijoille ja työntekijöille. Seuraavassa on koottu yhteen näi-
tä ohjeistuksia. 

 
Talousarvio ja seuranta 
 
Kaupungin sisäisen valvonnan perustana on hallintokuntakohtainen, ns. hal-
linnollista kirjanpitoa noudattava budjetointi- ja seurantajärjestelmä. Vaikka ta-
lousarvion sitovuus valtuustoon nähden (määrärahataso) on tulosalue, sovel-
letaan talousarvion hallintokuntakohtaisessa laadinnassa ja seurannassa yksi-
tyiskohtaisempaa kustannuspaikkatasoa ja talousarvion käyttösuunnitelmat 
tehdään tilitasoisina.  
 
Kaupunginhallituksen talousarvion täytäntöönpanopäätöksessä määrätään 
vuosittain hallintokuntien talouden ja toiminnallisten tavoitteiden toteutumisen 
seurannasta. Talouden seuranta tapahtuu vähintään neljännesvuosittain ja 
toiminnallisten tavoitteiden toteutumisen seuranta puolivuosittain. Kaupungin 
taloushallinnon järjestelmä mahdollistaa raporttien ottamisen käytännössä mil-
loin tahansa ja hallintokuntien raportointikäytännöt (tiheys ja taso) määräytyvät 
omista tarpeista ja ne otetaan itsenäisesti.   
 
Hyväksyjät määrätään kaupunkiin vakinaisessa virkasuhteessa olevista henki-
löistä kustannuspaikkakohtaisesti. Tällä varmistetaan se, että hyväksyjällä on 
tieto käytettävissä olevista resursseista. Hyväksyjille määrätään myös vara-
henkilö / -henkilöt. 
 
Kaupungin taloushallinnossa on työnjaolla pyritty siihen, että ns. vaarallisia 
työyhdistelmiä ei tulisi. Tältä osin Oulaisissa kuten useimmissa saman koko-
luokan kunnissa ja pienemmissä kunnissa tässä on ongelmia, koska henkilöitä 
on vain muutamia. Henkilöt joutuvat myös toimimaan toistensa sijaisina. Syytä 
on kuitenkin korostaa, että Oulaisissa ei ole ollut väärinkäytöksiä. Järjestelyitä 
ja kehitystyötä tehdään jatkossa myös sisäisen valvonnan näkökulma huomi-
oon ottaen. Taloushallinnon ohjelmien kehittymisen myötä saadaan järjestel-
mistä jo nyt ns. lokilistoja, joista voidaan jälkikäteen tarkastaa esim. kuka tai 
ketkä henkilöt ovat vastuussa järjestelmien sisältämien perustietojen syöttämi-
sestä / muuttamisesta.  
 
Talous- ja henkilöstöhallinnon tietojärjestelmille on nimetty vastuuhenkilöt ja 
käyttöoikeuksilla on määritelty järjestelmäoikeudet. Kaupungin talous- ja hen-
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kilöstöhallinnon sekä sosiaalitoimen järjestelmät ovat Logica Oy:n toimittamia 
ja niitä käytetään ko. yhtiön tiloissa (Oulussa) sijaitsevilta palvelimilta. Järjes-
telmien varmistusten ottamisesta ja säilyttämisestä vastaa Logica Oy.   
 
Kaupunginhallitus ja lautakunnat määräävät keskuudestaan henkilöt, joiden 
tehtävänä on vuosittain suorittaa rahakassojen ja arvopapereiden yms. tarkas-
taminen ja raportointi. Nämä raportit menevät ao. lautakunnan tiedoksi sekä 
tiedoksi keskushallintoon.  Kassantarkistukset suoritetaan hallintokuntien pääl-
liköiden toimesta alitilittäjäohjeiden mukaisesti. 
 
Talousarviossa hyväksytään tulosalueittain toiminnalliset tavoitteet ja niistä 
johdetut tulostavoitteet / mittarit sekä seurannasta vastuullinen toimielin. Toi-
mintakertomuksessa arvioidaan tavoitteiden toteutuma samalla lomakkeella, 
jolla tavoitteet on kirjattu. Lomakkeen alaosassa on tunnuslukuja, joilla toimin-
taa arvioidaan yleensä useammalta vuodelta. Tunnuslukujen kohdalla käytän-
nöt ovat jossain määrin kirjavia ja niiden käytössä on kehittämistä.   
 
Päätöksenteko 
 
Kaupunginhallitukselle toimitetaan lautakuntien esityslistat etukäteen ja pöytä-
kirjat kokouksen jälkeen. Kaupunginhallitus merkitsee pöytäkirjat tietoonsa 
saatetuiksi, ja mikäli kaupunginhallitus käyttää otto-oikeutta, ilmoitetaan siitä 
kuntalain mukaisesti. Kaupunginhallitukselle kuuluu myös kaupunginvaltuus-
ton päätösten täytäntöönpano ja siihen liittyvä laillisuusvalvonta. 
 
Kaupungin viranhaltijapäätökset tehdään pääosin Dynasty ï asianhallintajär-
jestelmässä ja tehdyt päätökset menevät ao. luottamushenkilöelimelle tiedoksi 
ja mahdollistavat tehtyjen päätösten tarkastamisen ja otto-oikeuden käytön.  
 
Säännöt ja ohjeet 
 
Kaupungin sisäiseen käyttöön on vuoden 2008 aikana otettu intranet, joka 
toimii tiedotuskanavana päätöksistä, mutta pitää sisällään myös voimassa ole-
vat säännöt sekä määräykset ja ohjeet. Sisäistä valvontaa intranet palvelee 
siinä, että käytössä on viimeksi hyväksytyt säännöt ja ohjeet. Sääntöjä päivite-
tään sen mukaan, mitä muuttunut lainsäädäntö tai toimintaympäristö edellyt-
tää.  
 
Riskienhallinta 
 
Oulaisten kaupungilla on ollut vuodesta 2003 saakka vakuutusmeklariyhtiön 
Marsh Oy:n kanssa toimeksiantosopimus, joka koskee kaikkia vahinkovakuu-
tuksia sekä lakisääteistä tapaturmavakuutusta. Yhtiön kanssa tehdään palve-
lusuunnitelma vuosittain 12 kuukauden sopimuskaudelle. Marsh Oy on kilpai-
luttanut kesällä 2007 kaupungin vakuutusturvan, ja kilpailun voittanut If Oy 
toimii vakuutusyhtiönä. Vakuutukset ja vakuutusyhtiö kilpailutetaan vuonna 
2011. Kaupungin lakisääteinen tapaturmavakuutus kattaa tapaturmat, työttö-
myysvakuutuksen, vapaaehtoisen työajan tapaturman, kuntouttavan työtoi-
minnan, vammaisten työtoiminnan sekä omaishoitotyön. Omaisuusvakuutus 
kattaa rakennukset ja irtaimistot (All risks) ja keskeytysvakuutus vahinkotilan-
teessa mahdolliset syntyvät lisäkulut. Julkisyhteisön vastuuvakuutus korvaa 
henkilö- ja esinevahingot sekä taloudelliset vahingot, lisäksi hallinnon vastuu-
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vakuutus korvaa taloudelliset vahingot. Tapaturmavakuutuksilla on vakuutettu 
kaupungin järjestämiin tilaisuuksiin osallistuvat kaupunkilaiset, palkattomassa 
työssä olevien tapaturmat, sijaisperheisiin sijoitetut lapset sekä avohoidon lap-
set. Kaupungin ajoneuvot on vakuutettu täys- tai osakaskolla. Kaupungin hen-
kilöstöllä ja luottamushenkilöillä on lisäksi tehtävien hoitoon liittyvä matkava-
kuutus,   
 
Meklarisopimus kattaa vakuutusasiakirjojen tarkastuksen ja niissä olevien vir-
heiden / puutteiden korjauttamisen, tarkastettujen asiakirjojen ja laskujen toi-
mittamisen kaupungille, vakuutussuojaa koskevien muutosten toteuttamisen 
kaupungin ilmoitusten mukaisesti, vakuutuksien sisältöä koskevan neuvonnan 
ja opastuksen sekä vakuutustodistusten ja muiden vakuutusasiakirjojen han-
kinnan.  
 
Vahinkotilanteissa vakuutusmeklari huolehtii opastuksesta ja avustaa tarvitta-
essa vahinkoilmoitusten laadinnasta sekä osallistuu vahinkoneuvotteluihin.  
 
Vakuutusten uudistamiseen liittyen kaupungin ja Marsh Oy:n välinen sopimus 
sisältää vakuutettavien riskien ja vakuutusratkaisujen analysointia kaupungin 
edustajien kanssa, voimassa olevien vakuutusten sisällön ja maksujen läpi-
käynnin ja arvioinnin suhteessa kaupungin riskeihin. Vakuutusturva käydään 
kokonaisuudessaan läpi vähintään kerran vuodessa ja muuttuneissa tilanteis-
sa on pidetty erillisiä neuvotteluja.  
 
Kaupungin toiminnan riskikartoitus on tehty kertaalleen edellisellä valtuusto-
kaudella. Kartoituksessa oli mukana sekä fyysiset riskit että henkinen kuormi-
tus ja sen perusteella on ryhdytty toimiin tilanteen korjaamiseksi.  

   
 

1.3. Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus 
 

1.3.1. Tilikauden tuloksen muodostuminen 
 

Tilikauden tuloksen muodostumista kuvaa tuloslaskelma ja siitä lasketut tun-
nusluvut. Tilikaudelle kuuluvien tulojen riittävyys menoihin osoitetaan tuloslas-
kelman välitulosten eli toimintakatteen, vuosikatteen ja tilikauden tuloksen 
avulla. Tuloslaskelmassa ovat mukana vain ulkoiset tuotot ja kulut, ei esim. 
hallintokuntien välisiä ostoja ja myyntejä. 
 
Toimintakate näyttää, paljonko toimintakuluista jää katettavaksi verotuloilla ja 
valtionosuuksilla. Vuoden 2010  toimintakate oli ï 38,7 milj.ú (v. 2009 ï37,7 
milj.ú). Toimintakate heikkeni 2,8%, mikä on suhteellisen hyvä muutos. (Vrt. v. 
2009 8,4 %) 
  
Vuosikate on kunnan rahoitustulos, jota tulee arvioida sekä tuloksen muodos-
tumisen että rahoituksen riittävyyden kannalta: Tuloslaskelmassa vuosikatteen 
on katettava poistot eli pitkävaikutteisten tuotannontekijöiden (rakennukset, 
kadut, puistot jne) käytöstä (= kuluminen) aiheutuneet kustannukset. Vastaa-
vasti rahoituslaskelmassa vuosikate tarkoittaa investointeihin ja lainanlyhen-
nyksiin käytettävissä olevaa tulorahoitusta. Vuonna 2010 vuosikate oli +2,6 
milj.ú, joten vuosikate kattoi n. 186 %:sti poistot.   
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Tilikauden tulos on tilikaudelle jaksotettujen tulojen ja menojen erotus, joka 
lisää tai vähentää kunnan omaa pääomaa. Tuloslaskelmassa tilikauden tulok-
sen jälkeen esitettävät erät ovat tuloksenkäsittelyeriä. Ylijäämäinen tulos voi-
daan siirtää varauksiin, rahastoida tai liittää tilinpäätöstä seuraavan vuoden ti-
linpäätöksessä edellisiltä vuosilta kertyneeseen yli-/alijäämään. Vuoden 2010 
tilikauden tulos oli 1.191.208 ú ja tilikauden ylijªªmª 1.246.190 ú. Tilikauden 
tulos vuodelta 2010 on hyvä ja kaupunki ei ole saanut vuosina 2009 ja 2010 
saanut harkinnanvaraista valtionosuuden korotusta (aiempi nimi harkinnanva-
rainen avustus). (Vuoden 2008 tuloksessa mukana oli 760.000 ú:n suuruinen 
harkinnanvarainen avustus. Lisäksi kaupungin tulosta rasittaa vuoden 2008 
tuloksessa 300.758 ú:n varaus terveyskeskuskuntayhtymªn purkautumiseen 
ja vuoden 2009 tulokseen sisªltyy lisªtappio 467.899 ú em. kuntayhtymästä.) 
 
Kaupungin talous on ollut rakenteellisesti alijäämäinen, mutta tuloveron koro-
tuksilla, viime vuosina hyvin kasvaneilla valtionosuuksilla (mukaan lukien saa-
dut harkinnanvaraiset rahoitusavustukset ) sekä vähäisillä investoinneilla ja 
omaisuuden myynneillä  tulos on parantunut.  Kaupungin tulos ja lainamäärän 
pieneneminen ovat edellä sitä, mihin kunta- ja palvelurakenneuudistukseen 
liittyvässä arviointimenettelyssä sitouduttiin. Menettelyn aikataulun mukaan 
alijäämät olisivat tulleet katetuiksi vasta vuoden 2011 tilinpäätöksessä.    
 
Tuloslaskelma on esitetty kolmelta vuodelta miljoonina euroina, yksityiskohtai-
nen tuloslaskelma on kohdassa 2.3., jossa on myös näkyvillä toteutunut suh-
teessa arvioituun (talousarvioon ja sen muutoksiin). Toimintatuottojen ja -
kulujen kohdalla on vuonna 2009 voimakas lisäys, joka johtuu kaupungin ja 
Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin sopimuksesta. Sopimuksen mukaan 
kaupungin palveluksessa olevan terveydenhuollon henkilöstön henkilöstökus-
tannukset laskutetaan piiriltä ja saadut tulot tuloutetaan piirille. Sairaanhoitopii-
ri laskuttaa nämä sitten ostopalveluina kaupungilta.  

 

 TULOSLASKELMA (milj.ú) JA SEN TUNNUSLUVUT 
 2008 2009 2010 

 
Toimintatuotot          5,2           12,4                 13,9 
Toimintakulut   -40,0       - 50,1       - 52,6 

TOIMINTAKATE      - 34,8       - 37,7       - 38,7 
Verotulot 21,4         21,6          21,1 
Valtionosuudet 17,4                18,4          19,5 
Korkotuotot 0,0 0,0 0,0 
Muut rahoitustuotot 0,7 1,0 1,2 
Korkokulut - 1,0 - 0,6 - 0,4 
Muut rahoituskulut - 0,9         - 0,5               - 0,1 

VUOSIKATE +2,8         + 2,2       + 2,6 
Poistot/arvonalentumiset - 1,4 - 1,5 - 1,4 
Satunnaiset tuotot 0,0 0,0 0,0 
Satunnaiset kulut 0,0 0,0 0,0 

TILIKAUDEN TULOS + 1,4 + 0,7 + 1,2 
Poistoeron lisäys (-) / vähennys (+)         + 0,1        +0,1         + 0,1 
Varausten lisäys (-) / vähennys                   0,0          0,0            0,0 
Rahastojen lisäys (-) / vähennys (+) + 0,0 0,0 0,0 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ +1,4 + 0,8 + 1,2 
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Tuloslaskelman tunnusluvut: 2008 2009 2010 
    
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 12,1 24,6 26,1 
    
Vuosikate/Poistot, % + 194,8 + 149,4 + 186,6 
    
Vuosikate, ú/asukas      + 346  + 281 + 327 
    
Asukasmäärä       8047 7932 7892 

 
Edellä olevista tunnusluvuista "Vuosikate prosenttia poistoista" on tunnusluku, 
jonka ollessa yli 100 % oletetaan kunnan tulorahoituksen olevan riittävä. Tä-
hän oletukseen liittyy edelleen, että poistojen määrä vastaa keskimäärin (pit-
källä aikavälillä) kunnan vuotuista investointitasoa. 
 
Milloin vuosikate on positiivinen, mutta pienempi kuin vuotuiset poistot, on 
kunnan talous tyypitelty kuuluvaksi luokkaan "heikkenevä talous". Negatiivinen 
vuosikatteen kunta on tyypitelty kriisikunnaksi.  
 
Edellä olevalla tarkastelujaksolla vuosikate ylittää poistojen määrän, joten 
vuosikate on näinä vuosina riittävä. Vuosikate on yksi kunta- ja palveluraken-
neuudistuksessa ns. kriisikuntakriteerinä käytetty luku, jonka on oltava positii-
vinen mahdollisesti saadun harkinnanvaraisen valtionosuuden korotuksen jäl-
keen. Vuosina 2009 ja 2010 Oulainen ei saanut harkinnanvaraista korotusta. 

  
1.3.2. Toiminnan rahoitus 
 

Toiminnan rahoitusta tilikauden aikana tarkastellaan rahoituslaskelman ja siitä 
laskettavien tunnuslukujen avulla. Rahoituslaskelmassa esitetään erikseen tu-
lorahoituksen ja investointien nettomäärä ja rahoitustoiminnan eli anto- ja otto-
lainauksen, oman pääoman ja maksuvalmiuden muutosten nettomäärä. Näi-
den kahden nettomäärän erotus tai summa osoittaa kunnan kassavarojen 
muutoksen tilikaudella.  
 
RAHOITUSLASKELMA  (milj. ú) JA SEN TUNNUSLUVUT 
 

 2008 2009 2010 
Toiminnan rahavirta    
  Vuosikate + 2,8 + 2,2 + 2,6 
  Tulorahoituksen korjauserät     + 0,2 -0,4 - 0,5 
    
Investointien rahavirta    
  Investointimenot - 2,2 - 1,4 - 1,2 
  Rahoitusosuudet investointimenoihin 0,1 0,3 0,1 
  Pysyvien vastaavien luovutustulot 0,2 1,1 0,7 

    
Toiminnan ja investointien rahavirta + 1,0 + 1,7 + 1,7 
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Rahoituksen rahavirta 
 
Antolainauksen muutokset    
  Antolainojen lisäykset 0,0 0,0 0,0 
  Antolainojen takaisinmaksu 0,1 0,1 0,0 

  Antolainauksen muutokset 0,1 0,1 0,0 
    
Lainakannan muutokset    
  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 1,0 1,0 1,0 
  Pitkäaikaisten lainojen vähennys      - 3,9 - 4,2 - 2,9 
  Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,7 1,7 1,5 

  Lainakannan muutokset - 2,3      - 1,6        - 0,4 
    
Muut maksuvalmiuden muutokset    
  Toimeksiantojen varojen ja  
  pääomien muutokset 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

  Vaihto-omaisuuden muutos 0,0 0,0 - 0,0 
  Saamisten muutokset + 0,2 - 0,6 - 0,6 
  Korottomien velkojen muutokset + 0,4 + 0,7 + 0,6 
  Muut maksuvalmiuden muutokset + 0,6 + 0,1 + 0,0 
    
Rahoituksen rahavirta - 1,5 - 1,4 - 0,4 
    
RAHAVAROJEN MUUTOS - 0,5 + 0,3 + 1,3 
    
  Omaisuuden hoito 1.1. 10,3 10,0 10,1 
  Rahat ja pankkisaamiset 1.1. 0,3 0,1 0,3 
  - Omaisuuden hoito 31.12. 10,0 10,1 11,2 
  - Rahat ja kassavarat 31.12. 0,1 0,2 0,1 

  = RAHAVAROJEN MUUTOS - 0,5 - 0,3      + 1,3 
 
Rahoituslaskelman tunnusluvut: 
(tunnuslukujen selitykset taulukon perässä) 
 
 2008 2009       2010 
    
Investointien tulorahoitus, %   130,6 191,8      233,1 
    
Pääomamenojen tulorahoitus, % 46,1 41,7 64,4 
    
Lainanhoitokate 0,77 0,59 0,90 
    
Kassan riittävyys, pv 
(rahat ja pankkisaamiset) 

 
0,9 

 
1,5 

 
2,7 

    
Kassan riittävyys, pv 
(kassavarat + omaisuudenhoito) 

 
77 

 
66 

 
74 

    
Asukasmäärä 8047 7932 7892 
 
Investointien tulorahoitus, %: 
= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno 
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Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo kuinka paljon investointien oma-
hankintamenoista on rahoitettu tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä 
sadasta osoittaa prosenttiosuuden, mikä on jäänyt rahoitettavaksi pääomara-
hoituksella eli käyttöomaisuuden myynnillä, lainalla tai kassavarojen määrää 
vähentämällä. (Investointien omahankintamenolla tarkoitetaan rahoituslaskel-
man käyttöomaisuusinvestointeja, joista on vähennetty rahoituslaskelmaan 
merkityt rahoitusosuudet.) 
 
Tarkastelujaksolla investointien tulorahoitusprosentti on ylittänyt selkeästi in-
vestointien määrän. Investoinnit ylittävä määrä voidaan käyttää lainojen lyhen-
tämiseen. 
 
Pääomamenojen tulorahoitus, %: 
= 100 * Vuosikate / (Investointien omahankintameno + Antolainojen nettolisä-
ys + Lainanlyhennykset) 
 
Pääomamenojen tulorahoitus on tunnusluku, joka osoittaa vuosikatteen pro-
senttiosuuden investointien omahankintamenojen, antolainojen nettolisäyksen 
ja lainanlyhennysten yhteismäärästä.  Lainanlyhennyksillä tarkoitetaan kaa-
vassa rahoituslaskelman mukaisia pitkäaikaisten lainojen lyhennyksiä. 

 
Vuoden 2010 luku 64,4% on hyvä, kun tulorahoituksella on voitu kattaa inves-
tointien ja lainanlyhennysten yhteismäärästä yli puolet.   

 
LAINANHOITO 
 
Lainanhoitokate: 
= (Vuosikate + korkokulut) / (korkokulut + lainanlyhennykset) 
 
Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman 
korkojen ja lyhennysten maksuun. Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos 
tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi. Kun tunnusluvun arvo on alle 1, joudu-
taan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, realisoimaan kunnan 
omaisuutta tai vähentämään kassavaroja. Kunnan lainanhoitokate on hyvä, 
kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä tunnusluvun ollessa välillä1-2 ja 
heikko kun tunnusluvun arvo jää alle yhden. 
 
Oulaisissa lainanhoitokate 0,9 on edelleen luokiteltu luokkaan òheikkoò, mutta 
lainanhoitokatetta on tarkasteltava pidemmällä aikavälillä, lyhyellä aikavälillä 
siinä mm. ylimääräiset lainanlyhennykset johtavat katteen heikkenemiseen. 
Vuoden 2008 ja 2009 osalta Oulaisten lukua heikentää lainanlyhennysten 
suuri määrä.  

 
MAKSUVALMIUS                
 
Kassavarat 31.12.: 
= Rahoitusarvopaperit sekä rahat ja pankkisaamiset 
Kassan riittävyys (pv): 
= 365 * Kassavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella. (Huom. Kassasta 
maksujen määränä on käytetty vuoden 2010 kokonaismenoja 57.151.271 
ú.) 
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Kunnan maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä. Tunnusluku 
ilmaisee, monenko päivän maksut voidaan kattaa kunnan kassavaroilla. 
 
Kassan riittävyyttä kuvaava tunnusluku on Oulaisten kohdalla harhaanjohtava. 
Tämä johtuu siitä, että rahoitusomaisuuteen kuuluvat Revon Sähkö Oy:n 
kauppahinnasta saadut varat, jotka hoidetaan varainhoitoyhtiöiden toimesta ja 
osittain suorina osake-/ osakerahastosijoituksina. Nämä varat eivät ole suo-
raan kaupungin käytössä, ja ainoastaan silloin kun kaupunki nostaa varoja 
kaupungin kassaan, ovat rahat käytettävissä maksuihin. Asiaa selventämään 
on otettu rahoituslaskelmassa kohdassa 3.2. erikseen rivit normaaleille kassa-
varoille ja omaisuudenhoidon varoille.  
 
Rahoituslaskelman alaosassa olevassa kohdassa "Omaisuuden hoito" näkyy 
tilanne 1.1. ja 31.12. Omaisuudenhoidon varat tarkoittavat varainhoitoyhtiöi-
den sijoitettavaksi annettuja varoja ja niiden arvo rahoituslaskelmassa perus-
tuu esim. osakkeiden hankintahintaan tai sitä alempaan hintaan, mikäli osak-
keen kurssi on alentunut. Kirjanpidollisesti varainhoidossa olevien varojen ar-
vo oli vuoden 2010 lopussa 11.230.332 ú ja vuoden alussa 10.118.378 ú. 
Vuonna 2010 nostettiin varainhoidon varoja 400.000 ú. Sijoitusten markkina-
hintainen arvo oli 31.12. n. 12,0 milj.ú.  
 
Varsinaiset kassavarat olivat 31.12.2010 429.000 ú, mikª vastasi noin 2,7 päi-
vän menoja. Kaupungin kassasta maksut (tässä käytetty kokonaismenojen 
määrää) olivat vuonna 2010 57.151.271 ú. Kokonaismenot kasvoivat vuodes-
ta 2009 vain 0,1 % (edellisenä vuonna n. 6,0 %). Varainhoidon varat mukaan 
lukien kassa vastasi n. 74 päivän menoja. 
 
Käytännössä kaupungin maksuvalmiuden ylläpitämiseksi on jatkuvasti käytet-
ty lyhytaikaista lainaa, ja pitkäaikaista lainaa otettiin vain yhden kerran vuoden 
2010 aikana. Lyhytaikaisen (kuntatodistusohjelmat) lainan käyttö on ollut pe-
rusteltua, koska lainakorot ovat niissä selvästi alle pitkäaikaisten lainojen kor-
kojen. Korkotaso oli vuonna 2010 edellistä vuotta alhaisempi, mikä näkyi 
myös kokonaiskorkomenojen laskuna ja lisäksi korkomenojen pienenemiseen 
vaikutti myös lainamäärän aleneminen. Pitkäaikaisten lainojen keskikorko oli 
vuodenvaihteessa n. 2,3 %. Lyhytaikaisten lainojen korot olivat vuodenvaih-
teessa alle 1 prosentin. 
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1.4. Rahoitusasema ja sen muutokset 
 

Kunnan rahoituksen rakennetta kuvataan taseen ja siitä laskettavien tunnuslu-
kujen avulla. Rahoitusasemassa tilikaudella tapahtuneet muutokset kuten sijoi-
tukset, pääoman lisäykset ja palautukset käyvät ilmi rahoituslaskelmasta.  

 

TASE JA SEN TUNNUSLUVUT 
         

            VASTAAVAA 
 

2010 2009 
 

VASTATTAVAA 
 

2010 2009 

   
(1000 ú) (1000 ú) 

     
(1000 ú) (1000 ú) 

            A. PYSYVÄT VASTAAVAT 44 841 45 346 
 

A.  OMA PÄÄOMA 
 

28 335 27 089 

 
Aineelliset hyödykkeet 36 077 36 442 

  
Peruspääoma 

 
27 584 27 584 

 
   Maa- ja vesialueet 7 314 7 258 

  
   Peruspääoma 

 
27 584 27 584 

 
   Rakennukset 

 
25 199 25 520 

  
Muu oma pääoma 

 
70 70 

 
   Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 155 3 103 

  
   Rahastopääomat 

 
70 70 

 
   Koneet ja kalusto 385 417 

  
Edellisten tilikausien yli/alijäämä -565 -1 376 

 
   Ennakkomaksut ja keskener.hank 24 144 

  
   Edellisten tilikausien alijäämä -565 -1 376 

 
Sijoitukset 

 
8 764 8 904 

  
Tilikauden ylijäämä/alijäämä 1 246 811 

 
   Osakkeet ja osuudet 8 392 8 426 

  
   Tilikauden ylijäämä 

 
1 246 811 

 
   Lainasaamiset 

 
367 407 

 
B.   POISTOERO JA VAPAAEHT. VARAUKSET 

 

 
   Muut saamiset 

 
5 71 

  
Poistoero 

  
2 009 2 065 

B.  TOIMEKSIANTOJEN VARAT 531 577 
  

   Poistoero 
  

1 934 1 990 

 
   Valtion toimeksiannot 111 166 

  
   Investointivaraus 

 
75 75 

 
   Muut toimeksiannot 420 411 

 
D.  TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 554 654 

C.  VAIHTUVAT VASTAAVAT 14 214 12 411 
  

Muut toimeksiantojen pääomat 554 654 

 
Vaihto-omaisuus 

 
61 59 

  
   Valtion toimeksiannot 

 
104 204 

 
   Muu vaihto-omaisuus 61 59 

  
   Lahjoitusrahastojen pääomat 420 411 

  Saamiset 
 

2 494 1 998 
  

   Muiden toimeksiantojen pääomat 30 39 

 
Pitkäaikaiset saamiset 

   
E.  VIERAS PÄÄOMA 

 
28 688 28 526 

 
   Muut sijoitukset ja saamiset 165 173 

  
Pitkäaikainen 

 
10 391 12 014 

 
Lyhytaikaiset saamiset 

    

   Lainat vakuutus- ja rahoituslaitoksil-
ta 8 558 9 927 

 
   Myyntisaamiset 

 
1 427 1 011 

  
   Lainat julkisyhteisöiltä 

 
1 604 1 884 

 
   Lainasaamiset 

 
10 10 

  
   Saadut ennakot 

 
9 9 

 
   Muut saamiset 

 
506 339 

  
   Muut pitkäaikaiset velat 

 
220 194 

 
   Siirtosaamiset 

 
386 465 

  
Lyhytaikainen 

 
18 297 16 512 

 
Rahoitusomaisuusarvopaperit 11 230 10 119 

  

   Lainat vakuutus- ja rahoituslaitoksil-
ta 2 369 2 622 

 
   Osakkeet ja osuudet 4 508 3 431 

  
   Lainat julkisyhteisöiltä 

 
280 283 

 
   Sijoitukset rahamarkkinainstrum. 2 682 1 724 

  
   Kuntatodistuslainat 

 
9 200 7 700 

 
   Joukkovelkakirjasaamiset 4 040 4 964 

  
   Saadut ennakot 

 
20 105 

 
Rahat ja pankkisaamiset 429 235 

  
   Ostovelat 

  
3 375 2 863 

 
   Rahat ja pankkisaamiset 429 235 

  
   Siirtovelat 

 
2 646 2 542 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 59 586 58 334 
  

   Muut lyhytaikaiset velat 
 

407 397 

      
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 

 
59 586 58 334 

            

      
TASEEN TUNNUSLUVUT 

   

      
Omavaraisuusaste,% 

 
50,95 50,08 

      
Suhteelllinen velkaantuneisuus-% 52,7 54,3 

      
Kertynyt yli-/alijªªmª 1000 ú 

 
681 -565 

      
Kertynyt yli-/alijäämä/asukas 

 
85 -71 

      
Lainakanta 31.12., 1000 ú     **) 22 011 22 416 

      
Lainat, ú/asukas     **) 2 758 2 826 

      
Lainasaamiset 31.12., 1000 ú 

 
377 417 

      
Asukasmäärä 

 
7982 7931 

      
**) lukuihin sisältyvät tilapäisluotot 

  

       
v. 2010 9 200 1152,59 ú/asukas 

 

       
v. 2009 7 700 970,75 ú/asukas 
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TASEEN TUNNUSLUVUT 
 

Taseesta laskettavat tunnusluvut kuvaavat kunnan omavaraisuutta, rahoitus-
varallisuutta ja velkaisuutta. Nämä tunnusluvut ovat keskeisiä mittareita, kun 
kuntia arvioidaan kunta- ja palvelurakenneuudistuksesta annetun lain 9 §:n 
mukaan. 
 
Omavaraisuusaste, %: 
= 100 * (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pää-
oma - Saadut ennakot) 
 
                                 2008       2009       2010 
   
               48,7        50,1        50,9 
 
Omavaraisuusaste mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja 
sen kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä tähtäyksellä. Omavaraisuuden hy-
vänä tavoitetasona voidaan pitää kuntatalouden keskimääräistä 70 %:n oma-
varaisuutta. Milloin omavaraisuusaste on 50 % tai sen alle, merkitsee se kun-
tataloudessa merkittävän suurta velkarasitetta. Oulaisissa taso omavarai-
suusaste on selvästi alle kuntatalouden keskimääräisen tason alapuolella. Ns. 
kriisikuntamittaristossa alle 50 %:n omavaraisuus on yksi kuudesta kriisimitta-
rista. Kriteeri ei täyty vuoden 2010 tilinpäätöksessä. 
 

Rahoitusvarallisuus ú/asukas: 
= ((Saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaamiset) - (Vieras pää-
oma - Saadut ennakot)) / Asukasmäärä 
 
                                2008         2009       2010 
 
                               -2227      - 2038     - 1848 
 
Tunnusluku osoittaa likvidien (eli heti käytössä olevien) varojen riittävyyden 
vieraan pääoman takaisinmaksuun. Rahoitusomaisuuden ja vieraan pääoman 
erotus kertoo määrän, mikä rahoitusomaisuudesta jää jäljelle, kun vieras pää-
oma on maksettu.  
 
Suhteellinen velkaantuneisuus, %: 
= 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot 
 

                               2008          2009       2010  
 
                                 66,0          54,3        52,7  

 
Tunnusluku kertoo kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan 
pääoman takaisinmaksuun. Tunnusluvun osoittajaan merkitään tarkastelu-
vuoden tilinpäätöksen koko vieras pääoma vähennettynä saaduilla ennakko-
maksuilla. Käyttötulot muodostuvat tilikauden toimintatuotoista, verotuloista ja 
käyttötalouden valtionosuuksista. 
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Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mah-
dollisuudet kunnalla on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella. 
Suhteellinen velkaantuneisuus on koko kuntasektorilla keskimäärin n. 30 %. 
Oulaisten luku on parantunut, kun lainamäärä laskee ja tulojen kehitys on ollut 
hyvä, erityisesti valtionosuudet kasvoivat. 

 
  

LAINANHOITO 
 
Lainakanta 31.12. 
= Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) 
 
Kunnan lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. Lainakantaan 
lasketaan tällöin koko vieras pääoma vähennettynä saaduilla ennakoilla sekä 
osto-, siirto- ja muilla veloilla.     
  
 2008 2009 2010 
    
Lainakanta 31.12. (milj.ú) 24,0 22,4 22,0 
    
Lainat ú/asukas 2983 2826 2758 
    
Lainasaamiset 31.12. (milj.ú) 0,5 0,4 0,4 
         
(Lainasaamiset ovat pysyviin vastaaviin merkittyjä antolainoja kunnan omis-
tamien tai muiden yhteisöjen investointien rahoittamiseen. Antolainoja on mm. 
kaupungin omistamalle Kiinteistö Oy Oulaisten vuokrataloille.) 
 

Lainat ú/as on laskettu koko lainamäärän perusteella (velkakirjalainat+ lyhyt 
aikaiset lainat ).   
 

 

1.5. Kokonaistulot ja -menot 
 

Kokonaistulojen ja - menojen laskelma laaditaan tuloslaskelmasta ja rahoitus-
laskelmasta, jotka sisältävät vain ulkoiset tulot, menot ja rahoitustapahtumat ja 
joissa liikelaitokset ja muut taseyksiköt on yhdistelty rivi riviltä.  
 
Kokonaistulo ja -meno -käsitteet kattavat laskelmassa varsinaisen toiminnan 
ja investointien tulot ja menot sekä rahoitustoiminnan rahan lähteet ja rahan 
käytön.  
 
Valtionosuudet  merkitään tuloihin tulonvähennyksenä silloin, kun niiden mää-
rä on negatiivinen. Vähennyseriä ovat lisäksi Käyttöomaisuuden myyntivoitot 
ja menoissa Valmistus omaan käyttöön, Käyttöomaisuuden myyntitappio ja 
Pakollisten varausten muutos silloin, kun varausten määrä on tilikaudella kas-
vanut.  
 
Lyhytaikaisten lainojen ja Oman pääoman muutokset esitetään kumpikin net-
toeränä joko tulona tai menona.  
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KOKONAISTULOT JA -MENOT 
     

       TULOT eur % 
 

MENOT eur % 

Varsinainen toiminta 
   

Varsinainen toiminta 
     Toimintatuotot 13 760 176 23,55 

 
   Toimintakulut  52 565 513 92,00 

   Verotulot 21 120 551 36,15 
 

   - valmistus omaan käyttöön -81 340 -0,14 

   Valtionosuudet 19 497 033 33,37 
 

   Korkokulut 447 586 0,78 

   Korkotuotot 6 017 0,01 
 

   Muut rahoituskulut 61 037 0,11 

   Muut rahoitustuotot 1 191 719 2,04 
 

   Tulorahoituksen korjauserät 
     Tulorahoituksen korjauserät 

   
   - Käyttöomaisuuden myyntitappiot -4 278 -0,01 

   - Käyttöomaisuuden myyntivoitot -515 580 -0,88 
 

Investoinnit 
  Investoinnit   

  
   Käyttöomaisuusinvestoinnit 1 244 604 2,18 

   Rahoitusos. investointimenoihin 136 798 0,23 
 

Rahoitustoiminta 
     Käyttöomaisuuden myyntitulot 693 219 1,19 

 
   Pitkäaikaisten lainojen vähennys 2 905 389 5,08 

Rahoitustoiminta 
   

Kokonaismenot yhteensä 57 138 511 100,0 

   Antolainasaamisten vähennykset 40 000 0,07 
       Pitkäaikaisten lainojen lisäys 1 000 000 1,71 
       Lyhytaikaisten lainojen lisäys 1 500 000 2,57 
    Kokonaistulot yhteensä 58 429 932 100,0 
     

 

Kokonaistulot ja -menot -tarkastelu osoittaa, miten vuonna 2010 kokonaistulot 
olivat 1.291.421 ú suuremmat kuin kokonaismenot. Erotus on nªhtªvissä 
myös rahoituslaskelmassa (s. 89) kohtien Muut maksuvalmiuden muutokset ja 
Kassavarojen muutos summana.  
 



 
Oulaisten kaupunki Tasekirja 2010 21 

 

1.6. Kaupunkikonsernin toiminta ja talous 
 

1.6.1. Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä 
 

Seuraavana on esitetty Oulaisten kaupungin konsernirakenne 31.12.2010 
kaaviokuvana. Konsernissa osakkuusyhteisöihin otetaan mukaan vain ne, 
joissa kaupungin omistusosuus on 20 % tai enemmän.  
 
 

Konsernirakenne 31.12.2010 
 

     

    

 
 
           Tytäryhtiöt       Osakkuusyhteisöt 
 
 
 
 
                     Kuntayhtymät 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

     

  
  Oulaisten kaupunki 

Kiinteistö Oy  
Oulaisten Vuokratalot 

100 % 

Pohjois-Pohjanmaan 
sairaanhoitopiiri  

  2,36 % 

Siika-Pyhäjokialueen 
koulutuskuntayhtymä 

18,93 %  

  

Pohjois-Pohjanmaan 
Liitto 

2,13 % 

Jokilaaksojen  
Musiikkiopisto 

20,29 % 

  

Asunto Oy 
Sahanpuisto 

  30,52 % 

Kalajokilaakson 
koulutuskuntayhtymä 

12,5 %  

  

Asunto Oy  
Mäntypuisto 

82,4 % 

Asunto Oy 
Rantapuisto 

  44,85 % 
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1.6.2. Konsernin toiminnan ohjaus 
 

Kaupunginhallitus hyväksyi vuonna 2001 konserniohjeet. Ohjeiden uusiminen 
on asetettu toiminnallisiin tavoitteisiin, mutta toistaiseksi niitä ei ole esitetty kä-
sittelyyn. Käytännössä konserniohjaus on perustunut siihen, että tytäryhtiöi-
den, keskeisten kuntayhtymien ja osakkuusyhteisöjen hallintoelimiin on nimet-
ty edustajia, jotka ovat mukana myös keskeisissä luottamustehtävissä tai 
edustavat virkansa puolesta tehtävien hoidossa tarvittavaa asiantuntemusta. 
  
Lisääntyvä toimintojen yhtiöittäminen merkitsee, että konserni on nähtävä vä-
lineenä kunnan palvelutuotannon turvaamisessa ja että omistajapolitiikan to-
teuttamiselle on olemassa edellytykset.  
 
Konsernia koskevia kuntalain pykäliä on vuonna 2007 muutettu. Merkittävä 
muutos konserniohjauksen näkökulmasta oli, että vuodelta 2008 laadittiin 
konsernitaseen lisäksi ensimmäisen kerran konsernin tuloslaskelma ja nyt 
konsernista saadaan jo vertailutietoja aikasarjana.  

 
1.6.3. Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat 
 

Kiinteistö Oy Oulaisten Vuokratalot 
 

Yhtiö on perustettu fuusiosopimuksella 29.2.1996 ja merkitty kaupparekisteriin 
31.12.1996. Kaupunki omistaa yhtiön 100 %:sti. 
 
Yhtiö omistaa 11 kerrostaloa, 23 rivitaloa ja yhden omakotitalon. Taloissa oli  
vuoden 2010 lopussa 277 asuinhuoneistoa ja 128 soluasuntoa. Soluasunnot 
tulivat yhtiölle vuoden 2007 alusta, kun aiemmin kaupungin omistuksessa ol-
leet opiskelija-asunnot (Hakalinna) siirtyivät kaupalla kiinteistöyhtiölle.  
 
Vuonna 2008 yhtiö on perusti Asunto Oy Oulaisten Mäntypuisto ïnimisen ty-
täryhtiön, johon on siirretty Ravikatu 10:ssä sijaitsevat rakennukset, joissa on 
yhteensä 54 huoneistoa. Huoneistot ovat myynnissä ja niistä 12 on myyty. 
Tarkoitus on, että yhtiö rakentaa saaduilla myyntituloilla ym. rahoituksella 
Hussan asuntoalueelle kaksi uutta rivitaloa. Näiden rakentamiseen on saatu 
Asuntorahastolta korkotukilaina sekª 90.000 ú:n avustus, lisªksi kaupungin 
asuntopoliittisen linjauksen mukaisesti kaupunki on antanut toteutukseen 
85.000 ú:n avustuksen. Kohteen rakentaminen on aloitettu ja elokuussa 2011 
valmistuu 9 uutta asuntoa.     
 
Kiinteistö Oy Oulaisten Vuokratalojen liikevaihto oli vuonna 2010 1.496.126 ú 
ja liikevoitto 294.972 ú. Rahoituserien jªlkeen vuoden tulos oli voitollinen 
48.436 ú ja tehdyn vapaaehtoisen 48.430 ú:n asuintalovarauksen jªlkeen voit-
toa jªi 6,08 ú. 
 
Yhtiön maksuvalmius on ollut tilikauden aikana hyvä. Maksuvalmiutta on pa-
rantanut lainajärjestelyt, joilla lainoihin on otettu lyhennyksistä vapaita vuosia 
sekä korkotason lasku. Huoneistojen käyttöaste oli v. 2010 keskimäärin n.  
81,6% (v. 2003 94%, v. 2004 90%, 2005 87%, 2006 88%, 2007 85%, 2008 
83%, 2009 81%). Tyhjistä asunnoista kertyi vuokratappiota n. 306.000 (v. 
2009 n. 285.000 ú). Yhtiºllª oli 31.12.2010 pitkäaikaista vierasta pääomaa 
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kaikkiaan n. 8,2 milj.ú. ja pysyvien vastaavien määrä (omaisuus) oli n. 10,2 
milj.ú. 
 
Vuokrataloyhtiön toiminnalla pyritään tukemaan koko kaupungin kehittämistä. 
Monipuolinen, tasokas asuntotarjonta on edellytyksenä sille, että kaupunkiin 
muuttaa asukkaita. Yhtiö pyrkii uudis- ja perusparannusrakentamisessa otta-
maan huomioon markkinatilanteen siten, että asuntojen koko, laatu ja varuste-
taso vastaavat mahdollisimman hyvin kysyntää. 
 
 
Asunto Oy Mäntypuisto 
 
Kiinteistö Oy Oulaisten vuokratalot omistaa As. Oy Mäntypuisto ï nimisestä 
yhtiöstä 82,4 %. Kyseinen yhtiö perustettiin vuonna 2008 vuokrataloyhtiön 
omistamasta 54 huoneistoa käsittävästä, osoitteessa Ravikatu 10 olevasta 
kolmen pienkerrostalon kokonaisuudesta. Yhtiö perustettiin siksi, että huoneis-
toja voitaisiin myydä vapailla markkinoilla ja käyttää myynneistä saadut varat 
uusien huoneistojen rakentamiseen eri puolille kaupunkia. Yhtiössä on kaikki-
aan 54 huoneistoa, joista on myyty 12. Kaupungin konsernissa Asunto Oy 
Mäntypuisto on ns. tyttären tytär.  
 
 
Asunto Oy Oulaisten Rantapuisto 
 
Asunto Oy Oulaisten Rantapuisto on ns. osaomistusrivitaloyhtiö, jossa asuk-
kaan ostavat alkuvaiheessa 10%:n omistusosuuden itselleen ja lunastavat 
asunto-osakkeet itselleen vastikkeen osana. Asukas voi lisätä omistustaan 
myös nopeammin, mikäli taloudellinen tilanne sen mahdollistaa. Taloyhtiössä 
on kaikkiaan 6 asuntoa, joista kaksi on ostanut asunnot omakseen eikä kau-
pungilla ei enää ole omistusosuutta näihin osakkeisiin.  Myös muiden asuk-
kaiden omistusosuus asunnoista on noussut yli 20 %:n (kaupunki n. 45 %). 
Kaupunki ei ole sijoittanut ko. yhtiöön varoja, kaupungin omistusoikeus perus-
tuu kaupungin antamaan takaukseen ko. yhtiön pitkäaikaiselle lainalle.  
 
Omistusosuuksien muuttumisen myötä yhtiö on kaupunkikonsernissa osak-
kuusyhteisö 31.12.2010. Vielä vuoden 2009 lopussa yhtiö laskettiin omistuk-
sen perusteella tytäryhtiöksi.   
 

 
1.6.4. Selonteko konsernivalvonnan järjestämisestä 
 

Konsernivalvonnalla tarkoitetaan konserniyhteisöjen toiminnan tuloksellisuu-
den ja taloudellisen aseman seurantaa, analysointia ja raportointia.  
 
Oulaisten kaupunginvaltuusto ei ole asettanut erillisiä tavoitteita konsernille. 
Tavoitteiden asettaminen on näin jäänyt konsernissa olevien yhteisöjen 
omaksi toiminnaksi ja kaupungin edustajat ko. yhteisöissä ovat toimineet 
omista lähtökohdistaan ja itsenäisesti. Tältä osin tarvetta on kehittää tavoittei-
den asettamista ja siitä johdettujen ohjeiden antamista edustajille.  
 
Oulaisten kaupunkikonsernissa Kiinteistö Oy Oulaisten Vuokratalot on ainut 
yhtiö, jossa kaupungilla on määräysvalta. Konsernivalvonta on perustunut sii-
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hen, että kaupunginhallitus on nimennyt kaupungin yhtiökokousedustajan, jo-
ka on valinnut yhtiölle hallituksen yhtiökokouksessa kaupunginhallituksen 
evästyksen perusteella. Yhtiön hallitukseen on nimetty edustajia, jotka ovat 
kaupunginhallituksessa sekä kaupungin viranhaltijoita, jotka edustavat eri hal-
linnonaloja. Vuokrataloyhtiön toiminnan perusteet on johdettu kaupungin 
asuntopoliittisesta ohjelmasta, jonka valtuusto on hyväksynyt.   
 
Kaupunginhallitus ei ole virallisesti antanut kaupungin edustajille toimintaohjei-
ta.  Ohjeistaminen on tarvittaessa perustunut keskusteluihin, joita kaupungin-
hallitus käy vireillä olevista ja ajankohtaisista asioista. Vuosien 2009 ï 2012 ti-
lintarkastusyhteisöksi kaupunginvaltuusto valitsi Oy Audiator Ab:n vas-
tuunalaisena tilintarkastajana JHTT Risto Hyvönen ja hän  toimii myös Kiin-
teistö Oy Oulaisten Vuokratalojen tilintarkastajana.   
 
Kiinteistö Oy Oulaisten Vuokratalojen toiminnan tuloksellisuutta ja taloudellista 
asemaa on seurattu konsernitilinpäätöksessä. Vuoden aikana kaupunginhalli-
tukselle annetaan yhtiön kokousten jälkeen tieto vuokra-asuntotilanteesta se-
kä asukasvalinnoista.  Niiden perusteella ei annettu ohjeistusta yhtiölle.  
 
Vuokrataloyhtiön uudisrakentamiselle on määritelty kaupungin tuki, joka muo-
dostuu edullisesta tonttivuokrasta, osallistumisesta 10%:lla rakentamiskustan-
nuksiin sekä, milloin kyseessä on kaupungin aloitteesta tai lähtökohdista ta-
pahtuva rakentaminen, on ko. kohteelle annettu vuokratakuut. Tällaisia kohtei-
ta on kaksi ja lisäksi kaupungin omistuksesta yhtiölle siirtyneisiin oppilasasun-
toloihin sovelletaan samaa periaatetta vuokratakuun osalta.  
 
Konsernin sisällä on vain osittain toteutuneet mahdollisesti suuremmalla vo-
lyymillä saatavat hyödyt. Vuokrataloyhtiön on nyt mukana sähkön kilpailutuk-
sessa ja myös kaupungin vuosikorjaustarjouspyyntöön ollaan yhtiö ottamassa 
mukaan. Kiinteistöhälytysjärjestelmissä hyödynnetään tekniikkaa, itse kiinteis-
töhoito on yhtiön ostamaa ulkoista palvelua. Vakuutukset on yhtiö kilpailutta-
nut erikseen, koska kaupungin vakuutuskäytäntö (mm. suuri omavastuu) ei 
ole soveltunut yhtiön tarpeisiin.    
 

1.6.5. Konsernitilinpäätös ja sen tunnusluvut 
 

Vuosi 2008 oli ensimmäinen vuosi, jolta laadittiin konsernitaseen lisäksi kon-
sernituloslaskelma ja -rahoituslaskelma. Aiemmin toimintakertomukseen on 
sisältynyt em. laskelmista konsernitase. 
 
Konsernilaskelmat on tehty tuhannen euron tarkkuudella. Tarkemmat luvut 
esitetään tilinpäätöslaskelmissa, kohdassa 3.4. 
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Konsernin tuloslaskelma tunnuslukuineen 
 

    

  

1.1.- 31.12.2010 1.1.- 31.12.2009 

  
(1000 eur) (1000 eur) 

    Toimintatuotot 33 873 31 437 

Toimintakulut -70 481 -67 038 

Toimintakate -36 608 -35 601 

    Verotulot 21 070 21 552 

Valtionosuudet 19 497 18 387 

    Rahoitustuotot ja -kulut 
  

 
Korkotuotot 13 17 

 
Muut rahoitustuotot 1 200 1 007 

 
Korkokulut -727 -943 

 
Muut rahoituskulut -62 -457 

Rahoitustuotot ja -kulut 424 -376 

    Vuosikate 4 383 3 962 

    Poistot ja arvonalentumiset 
  

 
Suunnitelman mukaiset poistot -2 768 -2 822 

 
Kertaluontoiset poistot -4 

 Satunnaiset erät 
 

1 

    Tilikauden tulos 1 611 1 141 

    

 
Tilinpäätössiirrot -172 -97 

 
Vähemmistöosuudet -2 1 

    TILIKAUDEN YLI- / ALIJÄÄMÄ 1 437 1 045 

    

    KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 
  

    Toimintatuotot/Toimintakulut, % 48,1 46,9 

Vuosikate/Poistot, % 158,3 140,4 

Vuosikate/Asukas 549 500 
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Konsernin rahoituslaskelma tunnuslukuineen 
 

    

  
1.1.- 31.12.2010 1.1.- 31.12.2009 

  
(1000 eur) (1000 eur) 

TOIMINNAN RAHAVIRTA 

  

 
Vuosikate 4 383 3 962 

 
Satunnaiset erät 

 
1 

 
Tulorahoituksen korjauserät -515 -396 

Toiminnan rahavirta 3 868 3 567 

    

    INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 

  

 
Käyttöomaisuusinvestoinnit -3 017 -2 814 

 
Rahoitusosuudet investointimenoihin 165 306 

 
Käyttöomaisuuden myyntitulot 701 1 177 

Investointien rahavirta -2 151 -1 331 

    TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 1 717 2 236 

    RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 

  Antolainauksen muutokset 

  

 
Antolainasaamisten lisäys 

 
-7 

 
Antolainasaamisten vähennys 37 75 

Antolainauksen muutokset 37 68 

    Lainakannan muutokset 

  

 
Pitkäaikaisten lainojen lisäys 1 828 1 785 

 
Pitkäaikaisten lainojen vähennys -3 489 -4 686 

 
Lyhytaikaisten lainojen muutos 1 481 1 566 

Lainakannan muutokset -180 -1 335 

    Muut maksuvalmiuden muutokset 

  

 
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -62 41 

 
Vaihto-omaisuuden muutos -37 14 

 
Saamisten muutos -518 -563 

 
Korottomien velkojen muutos 779 558 

Muut maksuvalmiuden muutokset 162 50 

    RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 19 -1 217 

    RAHAVAROJEN MUUTOS 1 736 1 019 

    

    

 
Rahat ja pankkisaamiset 1.1. 11 752 10 791 

 
- Rahat ja pankkisaamiset 31.12. 13 488 11 810 

  
1 736 1 019 

    

    RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 
  

    Investointien tulorahoitus, % 153,7 158,0 

Pääomamenojen tulorahoitus, % 69,1 55,7 

Lainanhoitokate 1,2 0,9 
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KONSERNITASE JA SEN TUNNUSLUVUT 
        

            VASTAAVAA 
 

2010 2009 
 

VASTATTAVAA 
 

2010 2009 

   
1000 ú 1000 ú 

     
1000 ú 1000 ú 

            PYSYVÄT VASTAAVAT 
 

59 028 58 811 
 

OMA PÄÄOMA 
 

30 574 28 444 

 
Aineettomat hyödykkeet 

 
91 86 

  
   Peruspääoma 

 
27 584 27 584 

 
   Aineettomat oikeudet 

 
61 70 

  
   Arvonkorotusrahasto 

 
537 584 

 
   Muut pitkävaikutteiset menot 

 
10 15 

  
   Muut omat rahastot 

 
1 435 684 

 
   Ennakkomaksut 

 
20 1 

  
   Edellisten tilikausien yli/alijäämä -446 -1 491 

 
Aineelliset hyödykkeet 

 
56 451 56 657 

  
   Tilikauden ylijäämä/alijäämä 1 437 1 045 

 
   Maa- ja vesialueet 

 
7 826 7 779 

 
VÄHEMMISTÖOSUUS 

 
27 38 

 
   Rakennukset 

 
42 073 42 791 

       

 
   Kiinteät rakenteet ja laitteet 

 
3 293 3 227 

 

POISTOERO JA VAPAAEHT. VARAUK-
SET 3 309 3 234 

 
   Koneet ja kalusto 

 
1 777 1 651 

  
   Kertynyt poistoero 

 
2 325 2 392 

 
   Muut aineelliset hyödykkeet 

 
5 14 

  
   Investointivaraukset 

 
75 82 

 
   Ennakkomaksut ja keskener.hankkeet 1 477 1 195 

  
   Muut vapaaehtoiset varaukset 909 760 

 
Sijoitukset 

 
1 796 1 140 

       

 
   Osakkuusyhteisöosuudet 

 
0 14 

 
PAKOLLISET VARAUKSET 298 319 

 
   Osakkeet ja osuudet 

 
1 418 645 

  
   Eläkevaraukset 

 
2 4 

 
   Lainasaamiset 

 
368 408 

  
   Muut pakolliset varaukset 296 315 

 
   Muut sijoitukset 

 
10 73 

       

 
Toimeksiantojen varat 

 
690 928 

 
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 713 1 012 

 
   Valtion toimeksiannot 

 
235 494 

  
   Valtion toimeksiannot 228 531 

 
   Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 424 416 

  
   Lahjoitusrahastojen pääomat 424 416 

 
   Muut toimeksiannot 

 
31 18 

  
   Muut toimeksiantojen pääomat 61 65 

            VAIHTUVAT VASTAAVAT 
 

18 047 15 924 
 

VIERAS PÄÄOMA 
 

42 181 41 726 

 
Vaihto-omaisuus 

 
258 223 

  
Pitkäaikainen 

 
20 445 21 947 

 
   Aineet ja tarvikkeet 

 
253 220 

  
   Lainat vakuutus- ja rahalaitoksilta 17 294 19 177 

 
   Keskeneräiset tuotteet 

 
4 2 

  
   Lainat julkisyhteisöiltä 2 922 2 567 

     Muu vaihto-omaisuus 
 

1 1 
  

   Saadut ennakot 
 

9 9 

 
Saamiset 

 
4 301 3 891 

  
   Muut pitkäaikaiset velat 220 194 

 
Pitkäaikaiset saamiset 

 
164 173 

  
Lyhytaikainen 

 
21 736 19 779 

 
   Muut saamiset 

 
164 173 

  
   Lainat vakuutus- ja rahoituslaitoksilta 12 051 10 743 

 
Lyhytaikaiset saamiset 

 
4 137 3 718 

  
   Lainat julkisyhteisöiltä 360 343 

 
   Myyntisaamiset 

 
2 654 2 352 

  
   Saadut ennakot 

 
53 146 

 
   Lainasaamiset 

 
10 10 

  
   Ostovelat 

 
4 191 3 654 

 
   Muut saamiset 

 
651 709 

  
   Muut lyhytaikaiset velat 653 655 

 
   Siirtosaamiset 

 
822 647 

  
   Siirtovelat 

 
4 428 4 238 

 
Rahoitusomaisuusarvopaperit 

 
11 369 10 189 

 
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 77 075 74 735 

 
   Osakkeet ja osuudet 

 
4 508 3 431 

       

 
   Sijoitukset rahamarkkinainstrumentt. 2 821 1 794 

 
KONSERNITASEEN TUNNUSLUVUT 

  

 
   Joukkovelkakirjasaamiset 

 
4 040 4 964 

       

 
Rahat ja pankkisaamiset 

 
2 119 1 621 

 
Omavaraisuus-% 

 
44,0 42,5 

 
   Rahat ja pankkisaamiset 

 
2 119 1 621 

 
Suhteellinen velkaantuneisuus-% 55,7 54,9 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 
 

77 075 74 735 
 

Kertynyt yli-/alijªªmª 1000 ú 991 -446 

      
Kertynyt yli-/alijäämä/asukas 124 -56 

      
Rahoitusvarallisuus eur/asukas -3 048 -3 262 

      
Konsernin lainat eur/asukas 4 088 4 139 

      
Konsernin lainakanta 31.12. 1000 ú 32 627 32 830 

      
Konsernin lainasaamiset 31.12. 1000 ú 368 408 

      
Asukasmäärä 

 
7 982 7 931 
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KONSERNITASEEN TUNNUSLUVUT 
   

 
2008 2009 2010 

    
Omavaraisuus - % 40 % 43 % 44 % 

    
Suhteellinen velkaantuneisuus-% 57 % 55 % 56 % 

    
Kertynyt yli-/alijªªmª 1000 ú -2325 -446 991 

    
Kertynyt yli-/alijäämä/asukas -289 -56 124 

    
Rahoitusvarallisuus ú/asukas -3558 -3262 -3048 

    
Konsernin laina ú/asukas 4340 4139 4088 

    
Konsernin lainakanta 31.12. (1000 ú) 34928 32830 32627 

    
Konsernin lainasaamiset 31.12. (1000 ú) 476 408 368 

    
Asukasmäärä 8047 7931 7982 

 
 

Konsernin omavaraisuus (%): 
= 100 * (Oma pääoma + Konsernireservi + Poistoero ja vapaaehtoiset varauk-
set) / (Koko pääoma - Saadut ennakot) 
 
Tunnusluku mittaa konsernin vakavaraisuutta, alijäämäisten tulosten sietoky-
kyä ja konsernin kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä tähtäyksellä. Vuonna 
2010 konsernin omavaraisuus on 44,0 %. 
 
Konsernin lainakanta 31.12.: 
= Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) 
 
Konsernin lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. Lainakan-
taan lasketaan tällöin koko vieras pääoma vähennettynä saaduilla ennakoilla 
sekä osto-, siirto- ja muilla veloilla. Vuonna 2010 koko kaupunkikonsernin lai-
namäärä aleni 0,6 %:ia. 
 
Lainasaamiset 31.12.: 
= Sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset. 
 
Lainasaamisilla tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyjä antolainoja kunnan 
omistamien ja muiden yhteisöjen investointien rahoittamiseen. Lainasaamiset 
olivat vuonna 2010 n. 0,4 milj.ú, mªªrª on laskussa. 
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1.7. Tilikauden tuloksen käsittely ja talouden tasapainottamis- 
  toimenpiteet 

 
Kunnanhallituksen on tehtävä toimintakertomuksen tai sen antamisen yhtey-
dessä esitys tilikauden tuloksen käsittelystä sekä talouden tasapainottamista 
koskevista toimenpiteistä (Kuntalain 70 §).  
 
Tilikauden tuloksella tarkoitetaan tuloslaskelman tulosta ennen varaus- ja ra-
hastosiirtoja.  
 
Tuloksen käsittely tarkoittaa ylijäämäisen tuloksen siirtämistä taseen vapaaeh-
toiseen varaukseen (esim. tiedossa oleva investointi), rahastoon tai ylijäämä -
tilille.  
 
Kuntalain 65 §:n mukaan talousarviossa ja ïsuunnitelmassa tai niiden hyväk-
symisen yhteydessä on päätettävä toimenpiteistä, joilla edellisen vuoden ta-
seen osoittama alijäämä ja talousarvion laatimisvuonna kertyväksi arvioitu ali-
jäämä suunnittelukaudella katetaan (alijäämän kattamisvelvollisuus).  
 
Kuntalaissa talouden tasapainottamiselle osoitetaan ulkoiseen kirjanpitoon pe-
rustuva arviointiperuste siten, että tasapainottamistarve määräytyy taseen 
osoittamasta ja talousarvion laadintavuonna kertyväksi arvioidusta alijäämäs-
tä. Alijäämän kumuloituminen taseeseen pyritään estämään määrittelemällä 
täsmällisesti milloin kattamisvelvoite syntyy ja milloin ja missä yhteydessä toi-
menpiteet sen kattamiseen tulee esittää. Kuntalain 68 § (tilinpäätös) 1.8.2006 
muutetussa 3 momentissa todetaan, ettª òtilinpªªtºksen tulee antaa oikeat ja 
riittävät tiedot kunnan toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Tätä 
varten tarpeelliset lisätiedot on ilmoitettava liitetiedoissaò. 
 
Edelleen kuntalain 69 §:n toimintakertomusta koskevaa osaa on muutettu 
1.8.2006: Jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää, toimintakertomuk-
sessa on tehtävä selkoa talouden tasapainotuksen toteutumisesta tilikaudella 
sekä voimassa olevan taloussuunnitelman ja toimenpideohjelman riittävyydes-
tä talouden tasapainottamiseksi. 
 
Oulaisten kaupungin vuoden 2010 tilikauden tulos on + 1.191.207,50 ú ja 
ylijäämä 1.246.190,06 ú.  Kun kaupungin taseessa oli kattamatonta alijäämää 
edellisiltä vuosilta (v. 2006 ï 2007) yhteensª 565.108,29 ú, tase on 
31.12.2010 ylijªªmªinen 681.081,77 ú. 
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Toimenpiteet, joilla talous tasapainottunut: 
 
1. Veroperustemuutokset 
 
Vuodelle 2008 kaupungin tuloveroprosentti nousi 0,50 prosenttiyksiköllä 21,00 
%:iin ja veroprosentti on pidetty samana nyt vuodet 2008 ï 2011. Lisäksi kiin-
teistöveroprosentteja on tarkistettu useampana vuonna.  
 
2. Henkilöstömenosäästöt 

 
Vuonna 2010 henkilöstölle tarjottiin vapaaehtoista lomarahojen vaihtoa va-
paaksi ja tätä mahdollisuutta käytettiin hyväksi yhteensä 769 päivän verran. 
Säästöä tällä saatiin n. 66.000 ú. 
 
Henkilöstön rekrytoinnissa on käytössä järjestely, jossa vakinaisten virka- ja 
työsuhteiden täyttäminen vakanssin vapautuessa edellyttää kaupunginhalli-
tuksen lupaa. Tällä pyritään siihen, että kaikki mahdollisuudet välttyä uuden 
henkilöstön palkkaamiselta tulevat tutkituiksi. 
 
3. Kaupungin talouden kehitysarvion hyväksyminen 

 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi 31.10.2008 Oulaisten kaupungin ja valtiova-
rainministeriön välillä laaditun talouden kehitysarvion 2007 ï 2013. Kehitysar-
vion laatiminen perustuu siihen, että Oulaisten kaupungin talouden tunnuslu-
vut vuosien 2005 ja 2006 tilinpäätöksissä täyttävät kunta- ja palvelurakenne-
uudistuksesta annetun ns. puitelain 9 §:n mukaiset kriteerit ja kaupunki on täl-
lä perusteella nimetty kriisikuntien joukkoon. 
 
Laadittu kehitysarvio sisältää toimet talouden tasapainottamiseksi. Keskeistä 
ohjelmassa on, että vuosilta 2006 ja 2007 kertynyt alijäämä katetaan suunni-
telmakaudella kertyvillä ylijäämillä, kaupungin vuotuiset nettoinvestoinnit ovat 
noin 1,0 milj.ú vuosina 2009 ï 2012 ja kaupungin lainamäärä alenee n. 2,4 
milj.ú / vuosi vuosina 2009 ï 2012.  
 
Vuosien 2008 ja 2009 tilinpäätösten perusteella kaupunginhallitus toteaa, että 
aikataulullisesti Oulainen on edellä suunnitelmaa: Suunnitelman mukaan ali-
jäämää olisi ollut vuoden 2010 lopussa 190.000 ú (tase + 681.000 ú). Laina-
määrä on suunnitelmassa vuoden 2010 lopussa 20,4 milj.ú (tilinpªªtºksen 
mukaan 22,0 milj.ú) ja kaupungin rahavarat ovat suunnitelmassa 31.12.2010 
yhteensä 8,6 milj.ú (tilinpªªtºksessä 11,7 milj.ú (shekkitilit + sijoitukset)). Lai-
namäärää ja sijoituksia on syytä tarkastella samalla kertaa, koska painotuk-
sissa on tarpeen arvioida myös rahan hinnan muutokset. 
 
Kaupungin vuoden 2011 talousarvio ja taloussuunnitelmavuodet vuoteen 2014 
saakka on hyväksytty ylijäämäisinä.    

  

Tilikauden 2010 tuloksen käsittelynä kaupunginhallitus esittää, että vuo-
den 2010 tulokseen + 1.191.207,50 ú tehdªªn poistoeron muutoskirjaus 
54.982,56 ú (liittyy Juho Oksan koulun rahoittamiseen rahastovaroin se-
kä Oulassteel Oy:n hallinrakentamiseen) ja tilikauden ylijäämä 
1.246.190,06 ú kirjataan taseeseen. Taseen ylijäämä on tämän jälkeen 
681.081,77 ú. 
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Kaupunginhallitus toteaa lisäksi, että kaupunginvaltuusto on 21.4.2010 
hyväksynyt perustettavaksi henkilökuntarahaston sekä hyväksynyt sille 
säännön. Kaupunginhallitus esittää, että rahaston kartuttamisen (5% yli-
jäämästä, 34.500 ú) tilalle otetaan vuoden 2012 talousarvioon ko. euro-
määrällä korotus Tyky ïtoimintaan varattuun määrärahaan ja käyttö pää-
tetään erikseen henkilöstön työhyvinvoinnin edistämiseen. Rahaston 
sääntöä tarkistetaan vuoden 2011 aikana käytön osalta vastaamaan Kir-
janpitolautakunnan kuntajaoston yleisohjetta kunnan ja kuntayhtymän 
tuloslaskelman laatimisesta ja taseen laatimisesta.  
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2. TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 
 

2.1. Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 
 

Kuntalain 65.4 §:n mukaan kunnan toiminnassa ja taloudessa on noudatettava 
talousarviota. Toteutumisvertailussa seurattavia asioita ovat toiminnallisten ta-
voitteiden, määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen. 
 
Vuodelle 2010  hyväksytyssä talousarviossa toiminnalliset tavoitteet oli esitetty 
omana osana ja niistä oli johdettu tulostavoitteet. Toimielimittäin saavutettuja 
tuloksia on tarkasteltu käyttäen hyväksi samaa rakennetta, joka oli käytössä 
talousarviossa. Taulukot on esitetty lautakuntien esittämässä muodossa. 
 

TOIMINTAKERTOMUS/ TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
 

 
Toimielin 

 
Kaupunginhallitus 

 
Tulosalue 

Yleishallinto (kaupunginvaltuusto, kaupunginhallitus, hallintopalvelukeskus, keskitetyt toi-
minnot, elinkeinoelämän edistäminen, tukityöllistäminen ja nuorten kesätyöt, seutukunta-
työ, koulutus, jäsenmaksut ja avustukset sekä edustus ja muu yleishallinto. 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Kaupunginhallituksen tehtävänä on kuntalaissa säädetyn lisäksi kaupunginvaltuuston asettamien tavoittei-
den mukaisesti johtaa, valvoa ja arvioida kaupungin hallintoa. Kaupunginhallitus vastaa kunnallistaloudellis-
ten ja muiden yleisten toimintaedellytysten säilyttämisestä huolehtimalla toiminnan, talouden ja maankäytön 
suunnittelusta sekä elinkeinojen kehittämisestä. 
Hallintopalvelut tuottaa kuntalaisten ja luottamushenkilöiden sekä muiden vastuualueiden ja viranomaisten 
tarvitsemaa tietoa. Hallintopalveluilla on myös vastuu monista kehittämistehtävistä sekä valmistelu- ja täytän-
töönpanotehtävistä. 

 
Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Talouden tasapainottami-
nen. 
 
 

Kaupungin talous pidetään 
niiden raja-arvojen puitteissa, 
jotka asetettiin syksyllä 2008 
valtiovarainministeriön kanssa 
hyväksytyssä talouden kehi-
tysarviossa. Sen mukaan kau-
pungin tase on ylijäämäinen 
vuoden 2011 lopussa, laina-
määrä alenee keskimäärin 2,4 
milj.ú / vuosi ja nettoinvestoin-
tien taso on n. 1,0 milj.ú / vuo-
si vuosina 2010 ï 2012.   

Khall Talouden tasapainottamisessa 
ollaan kehitysarviota edellä ja 
kaupungin tase on ylijäämäinen jo 
tilinpäätöksessä 2010. Lainamää-
rän aleneminen on ollut suunnitel-
tua hitaampaa, koska hyvin tuot-
tavia sijoitusvaroja ei ole haluttu 
nostaa ja käyttää lainojen ennen-
aikaiseen takaisinmaksuun tilan-
teessa, jossa korkotaso on ollut ja 
on alhainen. Nettoinvestointien 
taso on ollut vuosina 2009 ï 2010 
alhainen, koska omaisuutta on 
myyty arvioitua enemmän. Kriisi-
kuntakriteereistä vuoden 2010 
tilinpäätöksessä täyttyy kaksi: 
tuloveroprosentti sekä suhteelli-
nen velkaantuneisuus. Jälkim-
mäinen näistä ei täyttyisi, jos kri-
teereissä otettaisiin huomioon 
myös rahaomaisuus.  

Jatketaan johtosääntöjen 
päivittämistä vastaamaan 
nykyisiä vaatimuksia ai-
na, kun siihen on aihetta. 

Johtosäännöt pidetään ajan 
tasalla. 

Khall Johtosääntöjä uusittiin vuoden 
2010 aikana, päävastuualueista 
muut paitsi sivistystoimi (uusittu 
2008) (ks. 1.1.4, olennaiset muu-
tokset kaupungin toiminnassa ja 
taloudessa, kohta Säännöt).  
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Tavoitteena on tehdä 
konserniohjeistus, joka 
tukee kaupungin koko-
naiskehittämistä. 

Uusitaan. Khall Konserniohjeet edelleen uusimat-
ta.  

Hankintatoimessa säilyte-
tään joustavuus ja asian-
tuntemuksen hyväksikäyt-
tö siten, että käyttäjähal-
lintokunta vastaa varsi-
naisesta hankinnasta ja 
hankintaprosessissa käy-
tetään hyväksi muun 
hallinto-organisaation 
osaamista. 

Hankintatoimen organisointi ja 
hankintaohjeiden uusiminen. 
 
 

Khall Hankintaohjeet uusittiin syksyllä 
2009, päivitystarvetta jonkin ver-
ran. Oulainen on mukana Kalajo-
kilaakson hankintarenkaassa, 
jonka uudelleenorganisointi on 
vireillä. Hankintatoimen organi-
soinnissa hankintarenkaan johto-
ryhmä on talvella 2011 tehnyt 
pohjatyötä oman uuden hankin-
tayksikön synnyttämiseksi, mah-
dollista on myös tukeutuminen 
olemassa oleviin yhteishankinta-
organisaatioihin (esim. Kuntahan-
kinnat Oy, Suomen Julkishankinta 
Oy). Asian valmistelu jatkuu.   

Kehittämisprojektit 
 
 

Yrityspalvelukeskuksessa on 
seuraavien projektien han-
keihmiset: TAPKE, Seutuhau-
tomo, Hyväx ja Onnenpäivät ï
hanke.  
 
Keväällä käynnistetään uusi 
yritysten yhteistyön lisäämi-
seen pyrkivä, alueellinen han-
ke ja valmistellaan vuonna 
2011 käynnistettäviä hankkei-
ta. 
 
Projekteilla haetaan lisää ra-
haa kehittämiseen. 

Khall Yrityspalvelukeskuksessa on nel-
jässä hankkeessa viisi henkilöä. 
Hankkeista Seutuhautomo päättyi 
vuodenvaihteessa ja hanke jatkui 
Veturi ïhankkeen nimellä vuoden 
2011 alusta.  
 
Oulaisten Kehitys ry:n Onnenpäi-
vät ïhanke päättyy maaliskuussa 
2011. Sen jatkohankkeelle ei ole 
saatu rahoitusta.  
 
Molempien em. hankkeiden ta-
voitteet saavutettiin, jopa ylitettiin. 
Palaute yrityksiltä on ollut myös 
hyvää. Tapke- ja Hyväx ï
hankkeet jatkuvat kesään 2011 
saakka ja niille on valmisteltu 
jatkohankkeet. 

Uusien yritysten ja työ-
paikkojen syntyyn vaiku-
tetaan aktiivisesti elinkei-
nopoliittisen ohjelman 
mukaisilla keinoilla. 

Työpaikkojen lisääminen. Khall Vuonna 2010 työpaikat lisääntyi-
vät 74:llä, mikä oli seurausta suh-
danteiden muuttumisesta. Varsin-
kin rakennusalan ja palvelualan 
työpaikat lisääntyivät. Työpaikkoja 
oli yritysluettelon mukaan vuoden 
2010 lopussa yhteensä 2680kpl + 
maatalouden työpaikat, arviolta 
270 kpl. Huippuvuodesta 2003 
ollaan vielä jäljessä n. 400 työ-
paikkaa.  
Uusia yrityksiä syntyi v. 2010 
yhteensä 22 kpl ja yrityksiä lopetti 
7 kpl. Yritysten lukumäärä siten 
kasvoi 15:llä ja vuoden lopussa 
yrityksiä ja yhteisöjä oli yhteensä 
431kpl. Suurin teollinen yritys 
työllisti 146 henkilöä.   

Elinkeinopoliittisen ohjel-
man päivitys 

Elinkeinotoimikunta seuraa 
EPO:n toteutusta ja tekee 
tarvittavia korjausesityksiä 
kaupunginhallitukselle. 

Elinkeino-
toimikunta, 
khall 

Elinkeinotoimikunta on seurannut 
EPO:n toteutumista ja tehnyt sii-
hen esityksiä kh:lle uusista toi-
menpiteistä. Toimikunnan jäsenet, 
kh ja johtavat viranhaltijat osallis-
tuivat òElinkeinopolitiikan kªytªn-
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nºn toteutusò ïnimiseen koulutuk-
seen, jonka veti Konsulttitoimisto 
Seppo Hoffrèn Kuopiosta.  

Yrittäjyysvaikutusten ar-
viointi 

Päätöksenteossa otetaan 
käyttöön yrittäjyysvaikutusten 
arviointimenettely elinkeinopo-
liittisen ohjelma mukaisesti. 

Khall Yrittäjyysvaikutusten arviointi 
EPO:n mukaisesti otettiin käyt-
töön yrityksiä koskevien päätös-
ten valmistelussa. Arviointeja on 
tehty ja päätösten vaikutuksia 
yrityksiin on huomioitu. Toiminta 
ei ole vielä vakiintunut halutulle 
tasolle.  

Tehostetaan laskujen 
käsittelyprosessia. 

Vuoden 2010 aikana siirrytään 
sähköiseen laskujen käsitte-
lyyn.  

Khall Laskujen sähköiseen käsittelyyn 
siirtyminen ei toteutunut vielä 
vuonna 2010. Vuoden 2011 talo-
usarviossa on varauduttu järjes-
telmien päivittämiseen ja muutos 
toteutetaan. Merkittävää on myös 
toimintaympäristön muutos: yhä 
useampi tavaran- ja palvelutuotta-
ja laskuttaa sähköisellä laskulla ja 
laskut joudutaan tulostamaan 
paperille ja kierrättämään hyväk-
syttävänä. 

Tukityöllistäminen ja 
nuorten kesätyöt 
 
 

Kaupunki käyttää työllistämis-
tukea sen määrän mitä työ-
voimahallinnolta on mahdollis-
ta saada työllistämiseen. Pai-
nopiste on nuorissa ja vasta-
valmistuneissa. Nuorten kesä-
töitä tarjotaan ( 2 vkoa / hlö) 
noin 40 nuorelle.  

Khall Työllistämistuella palkattuja oli 
varatulla määräarhalla keskimää-
rin 10 henkilöä töissä ja nuorten 
kesätyörahalla 43. Tämän lisäksi 
nuorten kesäsetelillä työllistettiin 
37 henkilöä yksityissektorille.  

Tavoitteena on, että työ-
markkinatuelle joutuvien 
määrä on mahdollisim-
man pieni ja työmahdolli-
suuksia haetaan julkishal-
linnosta, yrityksistä ja ns. 
kolmannen sektorin kaut-
ta. 

Pitkäaikaistyöttömien aktivoin-
titoiminta. 

Khall Pitkäaikaistyöttömien määrää 
pystyttiin jonkin verran vähentä-
mään PAT -projektin avulla sekä 
palkkaamalla heitä palkkatuella 
kaupungille töihin.  

Rakennetaan malli, jonka 
avulla voidaan ennakoida 
toiminnan riskit ja varau-
tua niihin. Mallin raken-
tamiseen hankitaan kou-
lutusta. 

Riskienhallinnan malli. 
 
 

Khall Riskienhallintamallin rakentami-
seen ei ole hankittu koulutusta. 
Kaupunki on mukana Kunpassi ï
hankkeessa, jossa kaupungin 
johtoryhmä on saanut työhyvin-
vointiin liittyvää koulutusta ja kou-
lutuksen ohessa laadittu työhyvin-
vointiohjelma 2010 ï 2014 on 
samalla työturvallisuuslain 9 §:n 
mukainen työsuojelun toimintaoh-
jelma. Hankkeen vetäjänä on 
Innosafe Oy / Juhani Tarkkonen. 
Koulutus ja em. ohjelma palvele-
vat henkilöstövaltaisessa palvelu-
tuotannossa myös riskienhallin-
taa. 

Tehdään lain edellyttämä 
tasa-arvosuunnitelma. 

Tasa-arvosuunnitelman laa-
dinta. 

Khall  Tasa-arvosuunnitelma on laadittu 
ja menossa yhteistyötoimikunnan 
käsittelyyn. 

Henkilöstötilinpäätöksellä 
tuetaan kaupungin suun-
nitelmallista henkilöstöpo-
litiikkaa. 

Henkilöstötilinpäätöksen sisäl-
töä monipuolistetaan.  

Khall  Henkilöstötilinpäätöstä on moni-
puolistettu mm. lisäämällä saira-
usloma- ja eläketilastoja. 



 
Oulaisten kaupunki Tasekirja 2010 35 

Työsuojelutoiminta Uusitaan/päivitetään riskien ja 
vaarojen arviointi. 

Khall Päivitys on lähes valmis ja tulee 
kevään 2011 aikana käsittelyyn. 

 
Tunnusluvut          TP 2008                TP 2009             TA2010 / Tp10          TS 2011                TS 2012 

Asukasluku 8047 7931 8000 / 7982 8030 8050 

Lainakanta 

 Pitkª (Mú) 

 Lyhyt (Mú) 

 
18,0 (2231/as) 
6,1 ( 752/as) 

 
14,7 (2826/as) 
7,7 ( 971/as) 

 
14,2 (1775/as) 
Tp 12,8 (1605) 
6,1 (  763/as) 
Tp 9,2 (1153) 

 
13,4 (1669/as) 
4,5 ( 560/as) 

 
12,4 (1540/as) 
3,1 (  385/as) 

Varainhoidon 
varat, Mú 

 
10,0 

 
10,1 

11,0  / 12,0 + 
(nosto 0,4) 

 
11,0 

 
11,0 

Työttömyysaste 
- Oulainen 
- Pohj.Poh. 
- Koko maa 

 
8,8 
9,4 
7,6 

 
12,1 
11,6 
10,0 

 
10,0 / 11,5 
11,0 / 11,6 
9,5 / 10,0 

 
10,0 
11,0 
9,0 

 
9,0 
10,0 
8,0 

 
TOIMINTAKERTOMUS/ TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 

 
Toimielin 

 
Kaupunginhallitus 

 
Tulosalue 

 
Kaavoitustoimi 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Kaavoitustoiminnan päätavoitteena on riittävästä tontti- ja raakamaavarannosta sekä viihtyisästä ja tarkoi-
tuksenmukaisesta asuin- ja elinympäristöstä huolehtiminen. 

 
Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Vaihtoehtoisia pientalo-
tontteja on tarjolla eri 
puolilla kaupunkia, myös 
haja-alueella. 

Vapaita pientalotontteja on 
kaupungin maalla  
- keskustassa 50 
- haja-alueella 10 
 

KH 
  

Keskustan kaava-alueella on 
myynnissä 43 pientalotonttia ja 
haja-asutusalueella 14 rakennus-
paikkaa joille 7:lle ei ole olemassa 
olevaa tieyhteyttä 

Piipsjärven ï Lehtopään 
osayleiskaavoitustyön 
jatkaminen 
 

- kaavaehdotuksen laatimi-
nen ja käsittely 

- kaavoitustyön loppuun-
saattaminen 

KH 
 
 

Kaavaehdotus on laadittu ja ollut 
julkisesti nähtävillä kolmatta ker-
taa. Valtuuston hyväksyttäväksi 
keväällä 2011.  

Elämänkaariasumisen 
tukeminen 
 

Tonttitarjonta turvaa vähintään 
5 eri asumismuotoa 

KH 
  

Kaupungilla on tarjolla omakotita-
lo tontteja keskustassa ja haja-
asutusalueella. Rivitalotontteja on 
omistusasunto- ja vuokratalotuo-
tantoon. Lisäksi on kerrostalotont-
teja ja yleisten rakennusten tont-
teja mm. palveluasuntoja varten. 

Yrittäjyyden vahvistami-
nen 
 

Työpaikka-alueilla on tontti-
maata 20 uudelle yritykselle / 
vuosi 

KH 
 
 

Kaavoitettuja teollisuusalueita on 
runsaasti. Aholan teollisuusalueen 
asemakaavoitus saatettu loppuun. 

Ydinkeskustan kehittämi-
nen tiiviiksi ja kaupunki-
maiseksi 
 
 

Ydinkeskustassa on kaavoitet-
tu tonttimaata vähintään 1 
kerrostalolle / vuosi 
 
Kaupunkirakenteen sisällä 
olevien kaavoittamattomien 
alueiden täydennyskaavoitta-
minen 
 
Vanhentuneiden asemakaavo-
jen ajantasaistaminen                             
 
 

KH 
 
 

Ydinkeskustassa on useita raken-
tamattomia tai vajaasti rakennet-
tuja yksityisomistuksessa olevia 
kerrostalotontteja 
 
 
 
 
 
Kasarminmäen Hakakatu-
Ravikatu kulmauksessa olevan 
alueen asemakaavan muutostyöt 
yleiskaavan mukaiseksi aloitettu.   
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Meidän City-taajamat ï hank-
keen jatkaminen ja loppuun-
saattaminen 

Aholan teollisuusalueen asema-
kaavoitus saatettu päätökseen.  
Sahan kaupunginosan asema-
kaavan muutostyö koskien kortte-
lin 16 tontteja 6 ja 7 aloitettu.  
Ns. Sotilaspiirin asemakaavan 
muutostyöt eivät ole edenneet 
kuluneen vuoden aikana.  
 
Hanke saatettu loppuun. 

 
Tunnusluvut                       TP 2008             TP 2009           TA/TP 2010         TS 2011                TS 2012 

Myyty  
tontteja (kpl) 

 
7 

 
3 

 
10/10 

 
10 

 
10 

Hankittu raakamaata 
(ha) 

 
15 

 
2,3 

 
15/0 

 
15 

 
15 

Vahvistettu uusia 
asemakaavoja ja kaa-
vamuutoksia (kpl) 

 
2 

 
2 

 
3-5/1 

 
3 - 5 

 
3 ï 5 

 
 

TOIMINTAKERTOMUS/ TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
 

 
Toimielin 

 
Tekninen lautakunta 

 
Tulosalue 

 
Mittaustoimi 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Mittaustoiminnan tavoitteena on tuottaa laadukkaita palveluja liittyen kaavan pohjakartoitukseen ja muuhun 
karttatuotantoon, kaavoitukseen, kiinteistönmuodostukseen, kunnallistekniikkaan, rakentamiseen ja muuhun 
kaavojen toteuttamiseen sekä rakennusvalvontaan. 

 
Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Kiinteistönmuodostus 
seuraa nopeasti kaavoi-
tusta. 

Tontin lohkomisia 25 kpl / 
vuosi ja yleisen alueen mitta-
uksia 5 kpl / vuosi. 

Tekninen 
lautakunta 

Tontinlohkomisia on tehty 16 kpl 
ja yleisen alueen lohkomisia 5kpl 

Laadukkaiden mittaus-
palveluiden tuottaminen 
nopeasti ja tehokkaasti 
yksityisille ja lähikunnille. 

Rakennuksen paikan ja kor-
keuden osoitukset / toimitusai-
ka 2 vrk. Muut tilaustyöt / toi-
mitusaika 1 viikko. 

Tekninen 
lautakunta 

Rakennuksen paikan ja korkeu-
den osoituksia on tehty 54 kpl ja 
sijaintikatselmuksia 60 kpl.  
Lohkomisten maastotyöt yksityisil-
le 10kpl. 
Tilaustöinä tehtyjä merkintä- ja 
kartoitusmittauksia mm.  
ï Vattenfall Jokilaaksojen Lämpö 
Oy, Oulainen ja Kärsämäki 
ï Pohjanmaan Puhelin Oy 
ï Vestia Oy, Ylivieskan kaato-
paikka  
ï Siikalatvan kunta  
ï Tapani Saari Oy, Vaala 
ï Oulaisten Yrittäjät ry 
ï ST-Yhtymä, Haapavesi. 
ï Lisäksi kaupungin sisäiset tila-
ustyöt mm. viemärilaitoksen mer-
kintä- ja kartoitustyöt. 
 

Kartaston siirto numeeri-
seen muotoon etenee. 

Keskustaajamaa koskevan 
kaavan pohjakartan numeeris-
taminen. 

Tekninen 
lautakunta 

Työ saatettu kokonaisuudessaan 
päätökseen. Uusi osoite- ja opas-
kartta ilmestynyt loppuvuodesta 
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Mittaustoimen tulot säily-
vät nykyisellä tasolla. 

Myyntipalveluiden osuus kai-
kista tehtävistä kasvaa. 

Tekninen 
lautakunta 

Mittaustoimen toiminnan tulot yli 
tavoitteiden mutta kokonaisuus 
kaavoitus- ja mittaustoimen osalta 
hieman vaille tavoitteiden 

 
Tunnusluvut                     TP 2008              TP 2009         TA/TP 2010              TS 2011              TS 2012 

Muodostettuja kiin-
teistöjä 

 
47 

 
30 

 
30/21 

 
30 

 
30 

Rakennuksen paikan 
osoituksia 

 
33 

 
50 

 
50/54 

 
50 

 
50 

Toiminnan tulot yh-
teensª (1 000 ú) 

 
86 

 
65 

 
65/62 

 
60 

 
60 

 
 

TOIMINTAKERTOMUS/ TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
 

 
Toimielin 

 
Maaseutulautakunta 

 
Tulosalue 

 
Maatilatalouden kehittäminen 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Hoidetaan tehokkaasti viljelijöiden EU- ja kansalliset tukiasiat.  Turvataan monipuolisten ja laadukkaiden 
maaseutupalveluiden saatavuus. Perusmaatalouden toimintaedellytyksiä   kehitetään edistämällä SPV-
kauppoja ja tilusjärjestelyjä. Edistetään ja autetaan uusien maaseutuelinkeinojen syntymistä. Kehitetään 
maaseudun monipuolisia elinkeinoja.    

 
Toiminnallinen tavoite Tulostavoite/Mittarit Seuranta Toteutuma (toimintakertom.) 

Toimiva tilakoko ja  
maataloustukien maksi-
mointi. 
 

Tilamäärä pyritään  
säilyttämään lähes nykyta-
solla.  Aktiiviti- 
lat ja tuet yht. euroa. 

Mtlk. Aktiivitilojen määrä pysyi lähes 
samana kuin edellisenä vuotena. 
Tukea maksettiin  5 111 584 euroa. 

Viljelijöiden ikäraken- 
teen nuorentaminen. 
Peltoviljelyn tehosta- 
minen. 

SPV-kauppoja vähintään 
3/vuosi. 
Keskipeltoala ja perusloh-
kon koko. 

Mtlk.    SPV-kauppojen osalta tavoite jäi 
saavuttamatta. Keskipeltoala nousi 
yli  
34 ha:n/ tila.  

Maatilojen taloussuun- 
nittelun lisääminen. Maa-
seututoimen yhteistyön 
syventäminen naapurikun-
tien kesken. 
 

Maatalouden kannatta-
vuuden kasvu. Oulaisten, 
Vihannin ja Haapaveden 
maaseututoimien yhteis-
työn lisääminen. 

Mtlk. Maaseutuhallinnon yhteistyö-
neuvottelut etenivät. Oulainen, Yli-
vieska, Sievi ja Nivala pääsivät 
sopimukseen yhteistyöstä. 

 
Tunnusluvut         TP 2009                  TA 2010             TP 2010    TA 2011           TS 2012 

Aktiivitilat kpl 
(tuenhakijat) 
Tuet milj. eur 

198 
 

5,10 

192 
 

5,10 

193 
 

5.11 

187 
 

5,10 

185 
 

5,05 

Keskipelto-ala 
ha/tila 

 
33,96 

 
34,16 

 
34,23 

 
35,29 

 
35,67 

 
TOIMINTAKERTOMUS/ TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 

 
Toimielin 

 
Maaseutulautakunta 

 
Tulosalue 

 
Kylätoiminta 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Omaehtoisen kylätoiminnan tukeminen. Tavoitteena on parantaa kylien elinvoimaisuutta, lisätä kylien välistä 
yhteistyötä, edistää kylien ja keskustaajaman vuorovaikutusta sekä toteuttaa kyläsuunnitelmia.                                                                                                                                                                                                                              
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Toiminnallinen tavoite Tulostavoite/Mittarit Seuranta Toteutuma (toimintakertom.) 

Vireä kylätoiminta.                      
 
 
 

Avustetaan vuosittain kyli-
en hankkeita 1 - 2 

 Mtlk. Tavoite toteutui. Vuoden aikana 
avustettiin neljän (4) kylätoimikun-
nan hankkeita 1 600 eurolla. 

Kylien ja keskustaajaman 
vuorovaikutus. 

Järjestetään kyläsemi- 
naari parillisina vuosina 
2010 ja 2012. 

Mtlk.  Kylälentis-2010 turnaus järjestettiin. 
Mukana 10 joukkuetta.  

Kyläasutuksen säilyminen 
ja kyläpalvelut. 
 

Kyläsuunnitelmien päivitys 
ja tonttipörssi. 

Mtlk. ja ky-
läyhdis- 
tykset 

Tavoite toteutui. Haapaveden 
kanssa alkoi yhteinen kyläprojekti 
Hynttyyt yhteen. 

 
Tunnusluvut         TP 2009                   TA 2010            TP 2010    TA2011           TS 2012 

Avustus kylä- 
toimintaan 
tuhatta eur 

 
 

1,99 

 
 
2 

 
 

2,2 

 
 
2 

 
 
2 

Tonttipörssin 
vapaat tontit. 

 
20 

 
20 

 
30 

 
30 

 
30 

 
TOIMINTAKERTOMUS/ TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 

 
Toimielin 

 
Maaseutulautakunta 

 
Tulosalue 

 
Yksityistieasiat         

 
TOIMINTA-AJATUS 

Hyväkuntoisen ja kattavan yksityistieverkoston turvaaminen Oulaisten kaupungin alueella. Aktivoidaan tie-
kuntia omatoimiseen yksityisteiden kunnossapitoon. Kehitetään tiekuntien toimintaa ja etsitään uusia toimin-
tatapoja yksityistieverkoston hoitoon. Tieyksiköiden uusimisella pyritään oikeudenmukaisempaan tieyksikkö-
jakoon.  

  
Toiminnallinen tavoite      Tulostavoite/Mittarit    Seuranta       Toteutuma (toimintakertom.) 

Yksityistieverkon kunnon 
säilyttä- 
minen hyvänä. 
 
 

Kunnossapitoavustustuk-set 
kohdistetaan merkit-tävien- ja 
pysyvän asutuksen ulos-
pääsyteihin sekä metsäteihin. 

Mtlk. Tavoite toteutui. Kunnossapito-
avustusta maksettiin yhteensä 
44 842 euroa ja saajia oli 194. 

Avustetaan vuosittain 
yhden merkittävän 
yksityistien peruskor- 
jaus. 

Saariperän yt:n 1-vaihe, Iso-
järven yt:n peruskorjaus sekä 
maaseutualueen uusien ulos-
pääsyteiden rakentamisia. 

Mtlk. Saaripreän yt:n peruskorjaus ei 
toteutunut. Yhteensä avustettavia 
hankkeita oli 14 ja avustusta 
maksettiin 26 000 euroa. Kahteen 
hankkeeseen saatiin valtionavus-
tus. 

Oikeudenmukainen 
tieyksikköjako. 

Uusitaan vuosittain 5-8 tie-
kunnan tieyksiköt. 

Mtlk. Tavoite toteutui. Yksiköinte-  
jä tehtiin 9, vireillä on lähes 20. 

 
Tunnusluvut          TP 2009                TA 2010                TP 2010               TA 2011                TS 2012 

Kunnossapito-
avustukset kpl 
Kunnossapito- 
avustus tuhat-
ta euroa 

200 
 
 
 

44,16 

202 
 
 
 

45 

194 
 
 
 

44,8 

200 
 
 
 

45 

202 
 
 
 

50 

Yt. peruskor- 
jaukset kpl 
Avustus  
tuhatta euroa 

8 
 
 

26 
 

8 
 
 

26 

14 
 
 

26 

10 
 
 

35 

10 
 
 

35 
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TOIMINTAKERTOMUS/ TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
 

 
Toimielin 

 
Perusturvalautakunta 

 
Tulosalue 

 
Terveyspalvelut/Sosiaalipalvelut/hallinto 

 
TOIMINTA-AJATUS 

1. Perusturva on tilaajaosapuoli Oulaisten kaupungin ja Pohjois-Pohjanmaan Sairaanhoitopiirin välisen 
sopimuksen tarkoittaman perusterveydenhuollon ja siihen kiinteästi liittyvien sosiaalipalvelujen järjestä-
misessä. Sosiaalipalveluista sopimuksen piiriin kuuluvat: - vanhusten laitoshoito, kasvatus- ja perheneu-
volapalvelut, päihdetyö.  

 
2. Perusterveydenhuollon henkilökunta on kaupungin palveluksessa. 
 
3. Perusturvalautakunnan toimialueeseen kuuluvat terveyspalvelut, erikoissairaanhoito, sosiaalipalvelut, 

toimeentuloturva ja sosiaalitoimen keskuskeittiö.  
 
4. Perusturvatoimisto toteuttaa ja toimeenpanee perusturvan hallinnon ja toimistopalvelut. 
 
5. Kaupungin perusturvapalveluiden toiminnallisen pohjan varmistaminen. 
 
6. Kaupungin ja PPSHP:n välisen sopimuksen käytännön toteuttaminen sopimuksen piiriin kuuluvien toi-

mintojen osalta. 
7. Perusturvapalveluiden turvaaminen mahdollisissa uusissa yhteistoimintaratkaisuissa. 
 

 
Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Sosiaali- ja terveyspalve-
luiden yhteistyö. 
 
Jatkotyöskentely edelleen 
yhteistoiminta-alueen 
luomiseksi suunnitelman 
loppuvuosina. 

Palveluketjujen saumaton 
toiminta.  

ltk 
kaupungin-
hallitus 
kaupungin-
valtuusto 
 
  

Vanhojen organisaatioiden yh-
teensovittamista on työstetty hal-
linnossa ja vanhuspalvelujen ket-
jussa. 
 
Osallistuttu aktiivisesti Oulun ete-
läisen alueen sote-aluekokeilun 
laatimiseen.  

 
Tunnusluvut           TP 2008            TP 2009                TA/TP 2010         TS 2011             TS 2012 

Perusturvalauta-
kunnan kokouk-
set/vuosi 

  
         12 

  
        12 

  
         12/11 

  
          12 

  
          12 

Kokousten pykä-
lät 

  
         275 

  
        235 

  
       250/224 

  
          250 

  
          250 

Viranhaltijoiden 
tekemät päätök-
set sosiaalitoi-
messa/ 
terveystoimessa 
2010 

  
          
        6250 

  
         
     6952/ 
      788 

  
          
        6755/ 
         749 
 

  
           

  
           

 
 
 

TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN  
 
Oulaisten kaupungin ja PPSHP:n välinen sopimus v.2009-2012 terveydenhuollon ja siihen läheisesti liittyvis-
tä sosiaalitoimen palveluista. Tämän sopimuksen palveluihin sisältyvät perusterveydenhuollon palvelut: ter-
veysneuvonta, sairaanhoito, hammashuolto, koulu- ja opiskelijaterveydenhuolto, kuntoutuspalvelut, mielen-
terveyspalvelut ja vanhusten laitoshuolto. 
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Toimielin 

 
Perusturvalautakunta 

 
Tulosalue 

 
Terveyspalvelut/avoterveydenhuolto 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Tuottaa hyvätasoiset terveysneuvonnan, koulu- ja opiskelijaterveydenhuollon ja avosairaanhoidon palvelut. 

 
Toiminnallinen tavoite        Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Lääkäripalvelujen riittävä 
ja tasapuolinen saata-
vuus. 
 
 

Asiakkaat pääsevät hoidon 
tarpeen arviointiin hoitotakuun 
määrittelemän ajan puitteissa.  
Akuuttihoidon tarpeeseen 
vastataan viiveettä. 

 Lääkäripäivystys on toiminut ter-
veyskeskuksessa maanantaista 
perjantaihin klo 8-16. Muina aikoi-
na ja viikonloppuisin päivystys on 
hoidettu Oulaskankaan sairaalan 
tiloissa yhteispäivystyksessä. 
Lääkärin vastaanotolle on päässyt 
hoitotakuun vaatimissa rajoissa. 
Kuten yleensä, lääkäritilanne on 
vaihdellut ajankohdasta riippuen, 
ostopalvelulääkäreiden ansiosta 
työvoimaa on kuitenkin riittänyt. 
Äitiys-, ehkäisy- ja lastenneuvolan 
sekä kouluterveydenhuollon lää-
käripalvelut on hoidettu lähes 
suositusten rajoissa, mutta opis-
kelijoilla on ollut mahdollisuus 
päästä pääasiassa päivystävän 
lääkärin vastaanotolle ja syksystä 
2010 alkaen lisäksi ½ -päivää 
viikossa myös ajanvarausvas-
taanotolle, mutta kysyntää olisi 
enemmän kuin aikoja. 

Hoitajan vastaanottopal-
veluiden riittävä ja tasa-
puolinen saatavuus. 
 
 

Päivystävän sairaanhoitajan 
vastaanottopalveluita on maa-
nantaista perjantaihin klo 8-16. 
Diabetes-, astma-, sydän- ja 
reumahoitajan vastaanottopal-
veluita on saatavilla kohtuulli-
sesti.   

 Päivystävän sairaanhoitajan vas-
taanottopalveluita on pystytty 
tarjoamaan rajoitetusti erityisesti 
lomien aikana. 
Diabeteshoitajan vastaanottoa on 
ollut 3x viikossa, mutta tarvetta 
olisi kokopäiväisesti toimivalle 
diabeteshoitajalle. Astmahoitajan 
tehtäviä on hoitanut lastenneuvo-
lan terveydenhoitaja oman työn 
ohessa lähinnä siedätyshoidoista 
ja kiireellisistä tutkimuksista ja 
hoidoista huolehtimisen. Syksystä 
2010 astmahoitajan palvelut on 
jouduttu ostamaan Oulaskankaan 
sairaalasta sairasloman vuoksi. 
Sydänhoitaja on pitänyt vastaan-
ottoa noin 8h viikossa, paitsi ei 
lomien aikana. Sydän- ja ve-
risuonisairauksien ennaltaehkäisy 
ja hoito vaatisivat noin ½ -1 hoita-
jan työpanoksen.  
Reumahoitajan vastaanottoa on 
ollut noin 6-8h viikossa.  

Terveysneuvonta (äitiys-, 
ehkäisy- ja lastenneuvola 
sekä hoitajan vastaan-
otot) 
 

Turvataan neuvola-, koulu- ja 
opiskelijaterveydenhuollos-ta 
annetun asetuksen 
(28.5.2009/380) velvoitteet.   

 Terveystarkastukset ja terveys-
neuvonta raskaana oleville, lapsil-
le ja koululaisille on pystytty to-
teuttamaan lähes asetuksen vaa-
timissa rajoissa.  
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 Opiskelijaterveydenhuoltoon on 
ollut käytössä ½ -
terveydenhoitajan työpanos ja 
lääkäripalveluita lähinnä päivys-
tysasioissa.  
Rokotukset on huolehdittu roko-
tusohjelman mukaisesti sekä 
osallistuttu Pneumokokki ïrokote 
ïtutkimukseen ja koko väestöä 
koskeneeseen A(H1N1)v ï
rokotuskampanjan toteuttami-
seen. 

 
Tunnusluvut           TP 2008               TP 2009                 TA/TP 2010         TS 2011                TS 2012 

Lääkärin vas-
taanotto: käynnit 

 
10099 

 
9722 

 
  9800/10155 
   

 
9800 

 
9800 

Yhteispäivystys: 
käynnit 

 
2291 

 
3193 lääkäri 
341 hoitaja 

 
3600/3474 lääk 
    388 hoitaja 

 
3600    

 

 
3600 

Lääkärit: 
puhelut 

 
3536 

 
2512 

 
   3000/4078 

 
3000 

 
3000 

Hoitajien vo: 
käynnit 

 
7535 

 
8339 

 
   7000/9167 

 
7000 

 
7000 

Terveysneuvonta: 
käynnit 

 
4227 

 
3908 

 
   3500/3649    

 
3500 

 
3500 

Koulu- ja opiskeli-
jatervey-
denhuolto: 
käynnit 

 
3807 

336 ulkokunnat 

 
3395 

448 ulkokunnat 

 
   3000/3315 
     350/787  

ulkokunnat 

 
3000 

350 ulkokunnat 

 
3000 

350 ulkokunnat 

Hoitajat: 
puhelut 

 
6612 

 
4524 

    
    4000/5459 

 
4000 

 
4000 

 
 

TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
 

 
Toimielin 

 
Perusturvalautakunta 

 
Tulosalue 

 
Terveyspalvelut/fysioterapia, kuntoutus 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Fysioterapian palveluita annetaan kaikille ikäryhmille. Fysioterapia painottuu sairaanhoitoon, mutta mahdolli-
suuksien mukaan annetaan ohjausta ja tehdään ennaltaehkäisevää työtä ryhmiin kohdistuvana. 

 
Toiminnallinen tavoite        Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Fysioterapiapalveluita 
tarjotaan eri ikäryhmille 
 
 

Leikatuille potilaille fysiotera-
pia järjestetään tiiviisti ja välit-
tömästi. 

 Fysioterapian resursseista suu-
rimman osan ovat vieneet lääkin-
nällisen kuntoutuksen asiakkaat. 
Ostopalveluihin on turvauduttu, 
koska fysioterapian henkilöstö, 
yksi fysioterapeutti ja yksi kunto-
hoitaja eivät ole ehtineet omana 
työnä tarjoamaan fysioterapiaa 
riittävän nopeasti. 

Tarjotaan fysioterapiapal-
veluita vuodeosaston 
potilaille. 
 
 

Yksilökuntoutusta saavat lä-
hinnä akuutin vaiheen neuro-
logiset, sekä murtuma-, kipu ja 
leikkauspotilaat. 

 Vuodeosastojen fysioterapiapal-
velut on hoidettu omana työnä, 
mikä on vaatinut lähes kokonaan 
kuntohoitajan työpanoksen ja 
osan fysioterapeutinkin työpanok-
sesta. 
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Ryhmäkuntoutusta tarjo-
taan 
 
 

Reuman ja neurologisten sai-
rauksien hoidoksi järjestetään 
ryhmäkuntoutusta. Lisäksi 
selkä- ja niskaryhmiä on tarjot-
tu. 

 Allasryhmätoiminta on toteutettu 
Taukokankaalla. 
Ryhmätoiminnalla on merkittäväs-
ti pystytty yhä useammalle tar-
joamaan fysioterapiapalveluita.  

Huolehditaan apuvä-
linepalveluista ja kodin 
muutostyöarvioinnit. 
 
 

Apuvälinepalvelut ja kodin 
muutostyöarvioinnit pyritään 
tekemään viiveettä. 

 Apuvälinepalveluissa ja kodin 
muutostyöarvioinneissa on palvel-
tu asiakkaita mahdollisimman 
nopeasti, jotta kotiutumiset pysty-
tään hoitamaan viiveettä ja kotona 
pystytään asumaan mahdollisim-
man pitkään. 

Kuntoutustyöryhmä toimii. 
 
 

Kuntoutustyöryhmä kokoontuu 
viikoittain.  

 Kuntoutustyöryhmä (johtavalääkä-
ri, fysioterapeutti/kuntohoitaja ja 
sosiaalihoitaja) on kokoontunut 
viikoittain tekemään lääkinnällisen 
kuntoutuksen päätökset.  

 
Tunnusluvut        TP 2008              TP 2009                 TA/TP 2010          TS 2011              TS 2012 

yksilökäynnit 1832           899      900/1097 900 900 

ryhmäkäynnit 1089 1087      950/1381 950 950 

apuväline-
lainaus 

515 674       500/761 500 500 

puhelut 115 155      100/203 100 100 

 
TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 

 
Toimielin 

 
Perusturvalautakunta 

 
Tulosalue 

 
Terveyspalvelut/erityistyöntekijät 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Terveyskeskus tarjoaa psykologin, puheterapeutin ja sosiaalihoitajan palveluita. Sosiaalihoitajan työpanos 
ostetaan PPSHP:ltä/Oulaskankaan sairaalalta lähinnä lääkinnällisen kuntoutuksen asioiden hoitamiseen. 

 
Toiminnallinen tavoite        Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Terveyskeskuspsykologi 
toimii ensisijaisesti ennal-
taehkäisevässä mielen-
terveystyössä. 
 
 

Terveyskeskuspsykologi toimii 
ohjaus-, neuvonta ja valistus-
tehtävissä sekä hoito- ja kun-
toutustyössä kaikille ikäryhmil-
le. 
Toimii konsulttina muille työn-
tekijöille. 

 Terveyskeskuspsykologi on toimi-
nut tavoitteiden mukaisesti tarjo-
ten palveluita elämänkaaren eri 
vaiheissa oleville asiakkaille. Li-
säksi hän on toiminut lastenneu-
volatyöryhmän jäsenenä.  

Puheterapeutti tarjoaa 
puheterapiapalveluita. 
 
 

Puheterapeutti hoitaa etu-
päässä leikki-ikäisiä ja aivove-
renkiertohäiriöitä sairastavia 
asiakkaita. 

 Puheterapeutti on toiminut tavoit-
teiden mukaisesti. 

Sosiaalihoitaja hoitaa 
sosiaalietuuksiin, lääkin-
nälliseen kuntoutukseen 
sekä kotiutuksiin liittyvät 
valmistelut sekä toimii 
ohjaajana ja neuvojana 
sosiaalisissa ja taloudelli-
sissa asioissa. 

Sosiaalihoitaja hoitaa lääkin-
nällisen kuntoutukseen liittyviä 
asioita. 

 Ostopalveluna ostettu sosiaalihoi-
tajan, yhden työpäivän työpanos 
on riittänyt lääkinnällisten kuntou-
tusasioiden osittaiseen hoitami-
seen. 
Kaupungin sosiaalitoimi ja Kela 
ovat avustaneet mm. erilaisten 
etuuksien anomisessa ja asunto-
asioiden järjestelyissä. 
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Tunnusluvut          TP 2008               TP 2009                TA/TP 2010          TS 2011                   TS 2012 

Psykologin 
käynnit 

 
564 

 
749 

 
     600/517 

 
600 

 
600 

Asiakkaat   71 asiakasta   

Puheterapeutin 
käynnit 

 
526 

 
707 

 
     600/624 

 
600 

 
600 

Asiakkaat   84 asiakasta   

Sosiaalihoitajan 
käynnit 

 
44 

    

yhteensä 1134 1456 1200/1141 1200 1200 

puhelut      65   34        50/17           50 50 

 
TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 

 
Toimielin 

 
Perusturvalautakunta 

 
Tulosalue 

 
Terveyspalvelut/hammashuolto 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Tarjota kuntalaisille suun terveydenhuollon laadukkaat peruspalvelut kustannustehokkaasti 

 
Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Palvelujen taloudellinen 
tuottaminen 

Käynnin hinnan pitäminen 
vastaavan kokoisten yksikkö-
jen tasolla 

  Käynnin hinta pysynyt lähes en-
nallaan. 
 

Palvelujen kattavuus Tavoitetaan väestöstä vähin-
tään 30 % vuosittain 

 
 

30%                                    
 

Terveyden edistäminen Ensiapukäyntien vähentämi-
nen/ kaikki käynnit % 

  Ensiapukäynnit hiukan lisäänty-
neet. 
 

Pyritään pitämään mak-
sutulojen ja menojen 
suhdeluku mahdollisem-
man suurena 

Maksutuotot/ menot % seuran-
ta 

 Suhdeluku samalla tasolla kuin 
naapurikunnissa ja noin 24 % 
suuruinen. 
 

Suusairauksien ennalta-
ehkäisy 

14-vuotiaiden tervesuisten 
määrän lisääminen 

 - 
 

 
Tunnusluvut          TP 2008            TP 2009                   TA/TP 2010         TS 2011                TS 2012 

Käynnin hinta         75 e 70/76 e 70 e 70 e 

Ensiapukäyn-
nit/käynnit 

   15 % 12 % 

Maksutulot/menot    26 % 28% 

 
TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 

 
Toimielin 

 
Perusturvalautakunta 

 
Vastuualue 

 
Perusterveydenhuollon erityisalue/A -klinikka 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Riippuvuusongelmien (alkoholi-, huume-, lääke- ja peliriippuvuus) arviointi, hoito ja kuntoutus sekä kuntoutuk-
sen suunnittelu.  

 



 
Oulaisten kaupunki Tasekirja 2010 44 

 
TOIMINTAYMPÄRISTÖN MUUTOS JA SEN VAIKUTUS TOIMINTAAN (tapahtunut, odotettavissa oleva,  
esim.  väestönmuutos (+/-), asiakaskunnan muutokset, lainsäädäntömuutokset, muutokset toiminta-
tavoissa) 
 

 
TAVOITTEET 

Toiminnallinen tavoite             
 

Tavoitteet (määrä-, laatu-, 
sisältötavoitteet)   

Seuranta Toteutuma (toimintakertom.) 

Raittiuden edistäminen ja 
päihdehaittojen minimointi. 
 
 

Ehkäisevään päihdetyöhön 
osallistuminen mm. Merta-
ryhmään (koulut, poliisi, seu-
rakunta jne), seutukunnalli-
seen Ennaltaehkäisevään 
päihdetyöryhmä, ennaltaeh-
käisevän päihdetyön yh-
dyshenkilönä toimiminen Ou-
laisissa. 

 Korjaavaa ja ennaltaehkäisevää 
päihdetyötä on tehty haittoja 
minimoiden. 
Ehkäisevään päihdetyöhön on 
osallistuttu sekä paikallisella 
että valtakunnallisella tasolla. 
EPT- viikon ohjelmaan suunnit-
telu ja organisointi kohderyh-
mänä ovat lähinnä peruskoulu-
laiset.  
 

A ïklinikalla hoidetaan asiak-
kaita, joilla on päihde-, huu-
me-, lääke- tai peliriippu-
vuusongelmia. 
 
 

Hoidon tarve arvioidaan ja 
hoitoon pääsy turvataan hoito-
takuun puitteissa. Hoito on 
suunniteltua, tavoitteellista ja 
laadukasta. 
Tarvittava katkaisu- ja laitos-
hoito järjestetään. 

 Hoidon tarpeen arviointi on 
toteutunut viimeistään kahden 
viikon sisällä yhteydenotosta. 
Hoidon yksilöllinen suunnittelu 
suoritetaan yhteistyössä asiak-
kaan, omaisten ja päihdepsy-
kiatrin kanssa. Tarvittaessa 
konsultoidaan myös TK: n lää-
käriä. Katkaisuhoitojen arviointi 
ja hoito toteutetaan a- klinikalla 
ja tarvittaessa vuodeosastolla. 
Laitoshoidossa on ollut 11 hen-
kilöä, joista vierotushoidossa 
kaksi hlöä. Päihdelääkärin pal-
veluja on ostettu kahden viikon 
välein kolme tuntia kerrallaan.  

Perheen ja omaisten huomi-
ointi ja tukeminen hoidossa. 
 
 

Omaisten käynnit ja puhelut. 
Hoitoneuvottelut. 
Kotikäynnit. 

 Hoito on kokonaisvaltaista ja 
perheenjäsenillä on mahdolli-
suus osallistua hoitoon asiak-
kaan suostumuksella. Tarvitta-
essa on järjestetty paritapaami-
sia.  

Yhteistyö sosiaalitoimen  
ym. toimijoiden kanssa. 
 
Päihdetyön konsultaation 
antaminen 
 

Yhteiset neuvottelut, lasten-
suojeluilmoitukset. 
 
Konsultaatiot (hoitajan tai 
lääkärin antamana)  
koulutukset,  

 Yhteistyö eri tahojen kanssa on 
ollut toimivaa ja joustavaa.  
 
Perusterveydenhuollon konsul-
taatioihin on vastattu.  

 
 
Tunnusluvut        TP 2008               TP 2009               TA/TP 2010            TS 2011                 TS 2012       

käynnit 1239 1140      890/987        890         890 

puhelut 116 58     120/97        120         120 

ryhmäkäynnit - -         2/-          2          2 

 

Erilaisten riippuvuuksien lisääntyminen lisää palvelujen tarvetta mm. huumeriippuvaisille annettava korvaus-
hoito vaatii lähivuosina lääkärin ja hoitajien työpanosta lisääntyvästi. A ïklinikan työtä on kehitettävä mo-
niammatillisen ja alueellisen yhteistyön suuntaan ongelmien moninaisuuden ja laaja-alaisuuden vuoksi. 
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TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
 

 
Toimielin 

 
Perusturvalautakunta 

 
Tulosalue 

 
Terveyspalvelut/perheneuvola 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Perheneuvolan tehtävänä on ylläpitää ja edistää perheiden psyykkistä ja sosiaalista hyvinvointia ja elämän-
hallintaa sekä tukea lapsen/ nuoren myönteistä kehitystä. 

 
Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Lapsen/nuoren myöntei-
sen kehityksen 
tukeminen sosiaalisen, 
psykologisen ja 
lääketieteellisen tutki-
muksen ja hoidon 
avulla.  
 
 
 

Lapsen/nuoren kehityksellisen 
ja psyykkisen häiriön tunnista- 
minen ja hoitoon ohjaus 
-yksilötapaamiset/ terapia 
-kehitystasoarvioiden, koulu- 
valmius- ja oppimisvaikeus-
tutkimusten tekeminen 
-kriisitilanteissa tukeminen 
-lastenpsykiatrin vastaanotto 
ostopalveluna 
-lausunnot. 

 Perheneuvolassa on tehty lasten ja 
nuorten kognitiivisen ja psyykkisen 
kehityksen sekä tunne-elämän arvi-
ointeja. Lapsia ja nuoria on käynyt 
säännöllisillä hoidollisilla tukikäynneil-
lä. Lasten kouluvalmiutta on arvioitu 
ryhmä- ja yksilötutkimuksilla. Perhe-
neuvolassa on ollut myös kriisikäyn-
tejä. Perheneuvolasta on kirjoitettu 
pyynnöstä lausuntoja mm. koulutoi-
meen ja sosiaalitoimeen.  
Lastenpsykiatrin vastaanotto on ollut 
ostopalveluna 1 päivänä/kk. 

Ohjauksen, neuvonnan ja 
muun asiantuntija-avun 
antaminen ihmissuhtei- 
siin, perhe-elämään ja 
lasten kasvatukseen  
liittyvissä kysymyksissä 

-pari- ja perhetapaamiset / 
terapia 
-vanhemman yksilötapaamiset 
-yhteistyö lasten ja perheiden 
parissa toimivien kanssa sekä 
heidän ohjaus ja neuvonta  
-avioliittolain mukainen perhe- 
asiain sovittelu 
-neuvottelut 
-lausunnot 
-konsultaatiot 

 Perheneuvolassa on ollut pari- ja 
perheterapiakäyntejä sekä käyntejä 
vanhemmuuden tukemiseksi ja van-
hemmuuden arvioimiseksi. Perhe-
neuvolasta on kirjoitettu pyynnöstä 
lausuntoja mm sosiaalitoimelle. Per-
heneuvolan työntekijät ovat osallistu-
neet säännöllisesti yhteistyöryhmiin 
muiden lasten ja nuorten asioista 
vastaavien viranomaisten kanssa. 

Varaudutaan myymään 
perheneuvolapalveluja     
1 päivä/ viikko Merijärvel-
le 2010 aikana 
 

  Perheneuvolapalveluita on myyty 
Merijärvelle. Käyttö on ollut noin 1 
päivä/viikko. Perheneuvolan työnteki-
jät ovat osallistuneet säännöllisesti 
Merijärven oppilashuoltoryhmän toi-
mintaan. Merijärvisten asiakkaiden 
tapaamiset ovat pääsääntöisesti 
toteutuneet Merijärvellä koulun tilois-
sa. 

 
Tunnusluvut       TP 2008                TP 2009                 TA/TP 2010         TS 2011                  TS 2012 

Käynnit 578 488 540/507 540 540 

Hoidolliset 
puhelut 

 
34 

 
19 

 
35/34 

 
35 

 
35 

Ryhmäkäynnit 6 1 6/26 6 6 
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TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 

 
Toimielin 

 
Perusturvalautakunta 

 
Vastuualue 

 
Perusterveydenhuollon erikoisyksikkö/Mielenterveystyö 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Mielenterveystyön yksikkö vastaa erityistason mielenterveystyöstä perusterveydenhuollossa. 

 
TOIMINTAYMPÄRISTÖN MUUTOS JA SEN VAIKUTUS TOIMINTAAN (tapahtunut, odotettavissa oleva,  
esim.  väestönmuutos (+/-), asiakaskunnan muutokset, lainsäädäntömuutokset, muutokset toiminta-
tavoissa) 

 
TAVOITTEET 

Toiminnallinen tavoite             
 

Tavoitteet (määrä-, laatu-, 
sisältötavoitteet)   

Seuranta Toteutuma (toimintakertom.) 

Aikuisten ja nuorten erityis-
osaamista vaativien psykiat-
risten häiriöiden arviointi, 
hoito ja kuntoutuksen suun-
nittelu 
 
 

Potilaat pääsevät hoidon tar-
peen arviointiin hoitotakuun 
määrittelemän ajan puitteissa. 
 
 
Ei-kiireellinen hoito voidaan 
aloittaa hoitotakuun määritte-
lemässä ajassa. 
 
 
Potilaat saavat tilanteen ja 
diagnoosin mukaisesti riittä-
vän/tarpeenmukaisen hoidon 
henkilöstöresurssien puitteis-
sa. 
 
 
 
Päivystystarpeeseen vasta-
taan mahdollisuuksien mu-
kaan. 

 Kertomusvuonna 2010 potilaat 
on pystytty arvioimaan ja hoi-
tamaan hoitotakuun määritte-
lemissä puitteissa. 
 
Ei kiireellistä hoitoa tarvitsevien 
potilaiden hoito on pystytty 
aloittamaan hoitotakuun puit-
teissa. 
 
Potilaat ovat saaneet tilanteen 
ja diagnoosin mukaisesti riittä-
vän / tarpeenmukaisen hoidon.  
 
Tarvittavat aikuisten psykologin 
tutkimukset on ostettu yksityi-
seltä psykologilta. 
 
Päivystystarpeeseen on pyritty 
vastaamaan mahdollisimman 
hyvin. Terveyskeskuslääkäreitä 
on jouduttu käyttämään apuna 
päivystystapausten hoidossa 
mtt:n lääkäritilanteen vuoksi.  
 
Vuoden 2010 aikana psykiatrin 
palveluja on ostettu viideltä eri 
keikkapsykiatrilta. Yhteensä 
psykiatripäiviä on ostettu vuo-
den aikana 71 eli keskimäärin 
1,3 pv/ viikko. 

Konsultaatio- ja koulutustoi-
minnalla tuetaan perustasolla 
tapahtuvaa mielenterveystyö-
tä. 
 
 

Asiantuntija-avun antaminen 
mielenterveysasioissa perus-
tason työntekijöille. 
 
 
 
 
 

 Perusterveydenhuollon kirjalli-
siin/ puhelinkonsultaatioihin on 
vastattu. On järjestetty työnoh-
jauksellisia tapaamisia äitiys- ja 
lastenneuvolan sekä kouluter-
veydenhoitajien kanssa. 
 
 

Nuorten ja työikäisten mielenterveysongelmat vaativat lisääntyvästi mielenterveysyksikön palveluita. Mielen-
terveystyötä tulee kehittää moniammatilliseen ja alueelliseen työskentelyyn, jotta voidaan turvata riittävän 
monipuoliset terapiat ja tukitoimet sekä ennaltaehkäisevässä työssä että sairaanhoidossa ja kuntoutuksessa. 
Osallistutaan seutukunnallisen Kytke ïhankkeen mielenterveystyön osahankkeeseen v.2010-2012.  
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Koulutustilaisuudet 

Tuuman sairaanhoitaja on käy-
nyt kerran viikossa pitämässä 
vastaanottoa nuorille koululla. 
Kertomusvuonna on toteutettu 
kaksi Mindfullness tietoisuustai-
toryhmää. Ryhmät ovat kokoon-
tuneet 16 kertaa. 
Sos.toimen kanssa on pidetty 
yhteistoimintapalavereita. 
Yhteistyötä on tehty myös 
THOL:n kanssa.  
 
Itse järjestettyjä koulutustilai-
suuksia ei ole ollut. 
 
Mty:n kaksi sairaanhoitajaa on 
suorittanut kognitiivisen lyhytte-
rapian tutkinnon. 

Toimiva hoidonporrastus 
perustason eri yksiköiden 
välillä (perusterveydenhuolto, 
kotisairaanhoito) 
 
 
 
 
 
 
 
Kriisityö: 
Arvioida jälkipuinti-istuntojen 
tarve ja tarjota istuntoja 
traumaattisten tilanteiden 
jälkeen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kriisityöstä tiedottaminen ja 
kouluttaminen. 
 
 
 
 
 
Valmiussuunnitelman päivit-
täminen psykososiaalisen 
tuen osalta. 

Yksiköiden välinen yhteyden-
pito yksittäisissä asiakastapa-
uksissa ja yhteisten toiminta-
linjojen sopimiseksi. 
 
 
 
 
 
 
 
Kriisiryhmän kokoontumiset 
säännöllisesti. 
 
 
 
Kriisiryhmälle tuleviin pyyntöi-
hin vastaaminen. 
 
 
 
Jälkihoidosta huolehtiminen. 

 Yhteistyötä sosiaalitoimen, 
Kelan, työvoimatoimiston sekä 
Visalan sairaalan kanssa on 
jatkettu. Osittain yhteistyötä on 
myös tiivistetty.  
Kuntoutuksen asiakasyhteistyö-
ryhmään on osallistuttu tarpeen 
mukaan. 
Depressiohoitajaa ei ole ollut 
vuoden 2010 aikana. 
 
Ryhmä on kokoontunut suunni-
tellusti kuusi kertaa. Ryhmään 
on saatu mukaan 5 uutta koulu-
tuksen käynyttä jäsentä. 
 
Jälkipuinti-istuntoja on järjestet-
ty kolme kertaa. Näiden osalta 
myös seurantakäynnit ovat 
toteutuneet. 
 
Kriisien jälkeistä hoitotyötä 
tehdään mty:ssä jatkuvasti. 
 
Vuoden 2010 aikana on päivi-
tetty kaikki kriisiryhmän käytös-
sä olevat esitteet ja jaettu niitä 
yhteistyötahoille. 
 
Koulutusta kriisiryhmä ei ole 
järjestänyt. 
 
Valmiussuunnitelma päivitetään 
vuosittain. 

   
Tunnusluvut        TP 2008             TP 2009                  TA/TP 2010          TS 2011                TS 2012        

Käynnit 2938 2274 2673/2563 2890 2890 

Puhelut 488 326 350/349 370 370 

Ryhmäkäynnit 
Kriisitilaisuudet 

- 
5 

16 
0 

16/16 
3/3 

16 
3 

20 
3 
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TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
 

 
Toimielin 

 
Perusturvalautakunta 

 
Tulosalue 

 
Perusterveydenhuolto / Toimintatupa 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Mielenterveyskuntoutujien arjen hallinnan tukeminen kuntouttavan toiminnan avulla. 

 
Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Kotona yksin tai perheen 
kanssa asuva kuntoutuja, 
jolla on riittävät tukitoimet 
 
 
 

Suunnittelemattomien sairaa-
lajaksojen ehkäisy. 
Kotikunnan tarjoamien palve-
lujen ja tukiveron löytyminen. 
Vertaistuki. 

 Päivittäinen kävijämäärä on ollut 
keskimäärin 10 asiakasta. Kaikki-
aan asiakkaita on ollut kertomus-
vuoden aikana 33. 
Yksi suljettu ryhmä on toiminut 
syyskuusta 2010 alkaen.  
Paikkakunnan ulkopuolelle on 
tehty kaksi retkeä ja lisäksi pie-
nempiä retkiä/tapahtumia paikka-
kunnalla. 
Tuettuun avotyötoimintaan on 
osallistunut 6 toimintatuvan asia-
kasta. Työpaikat ovat olleet terve-
yskeskuksen liinavaatevarastolla, 
perheneuvolan, kotihoidon ja toi-
mintatuvan siivouksessa ja päivä-
keskuksen aamutiskeissä avus-
taminen. 
Myyjäisiä on järjestetty vuoden 
aikana kahdet. 

Omaisten tukeminen. 
Yhteistyö eri tahojen 
kanssa. 

Tarpeen mukainen yhteistyö.  Yhteistyötä eri toimijoiden ja 
omaisten kanssa on tehty enti-
seen tapaan. 

 
Tunnusluvut      TP 2008                 TP 2009                 TA/TP 2010          TS 2011                TS 2012 

Käynnit 2263 2483 2500/2222 2500 2500 

Lisäksi muiden 
kuntien asiak-
kaiden käynnit 

 
500 

 
161 

 
110/100 

 
110 

 
110 

 
TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 

 
Toimielin 

 
Perusturvalautakunta 

 
Tulosalue 

 
Terveyspalvelut/vuodeosastohoito 

    
TOIMINTA-AJATUS 

Oulaisten kaupunki on tehnyt sopimuksen vuodeosastopalvelujen myynnistä Vihannin kunnalle/Raahen seu-
dun hyvinvointikuntayhtymälle sekä Merijärven kunnalle/Kalajoen kaupungille vuosina 2009-2012.  
Vihanti/Raahen s.hyvinvointiky.sitoutui ostamaan v.2010                                Toteutunut 
1000 akuuttihoidon hpv               1098 (110%) 
1000 hoivaosaston hpv  (2500 1-7)                                                                         2183 (117%) 
Merijärvi/Kalajoen kaupunki sitoutui ostamaan v.2010 
1230 akuuttihoidon hpv               801 (65%) 
620 hoivaosaston hpv                730 (118%) 
Akuutilla vuodeosastolla hoidetaan akuutisti sairaita, laitoshoitoa vaativia potilaita 30:llä sairaansijalla. Eri-
koissairaanhoidon terveyskeskustasoisten päivystyspotilaiden hoito-ohjeen mukaisesti Oulaisten terveys-
keskuksen akuuttiosastolla hoidettiin 20 potilasta joulukuussa eteläiseltä alueelta.  
Hoivaosastolla hoidetaan pitkäaikaissairaita, hoivaa ja laitoshoitoa tarvitsevia potilaita 30:llä sairaansijalla. 



 
Oulaisten kaupunki Tasekirja 2010 49 

Oulaisten kaupunki tilasi marraskuussa 2010 Oy AudioproAb:ltä selvityksen vuodeosaston toiminnan ja ta-
louden selvittämiseksi. Raportti valmistuu vuoden 2011 puolella. 

 
Toiminnallinen tavoite        Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Akuutti vuodeosasto: 
huolehditaan jatkohoito 
erikoissairaanhoidosta 
tuleville potilaille 

Erikoissairaanhoidosta ote-
taan jatkohoitoon viiveettä 

 Jatkohoito erikoissairaanhoidosta 
tuleville potilaille on pystytty jär-
jestämään lähes viiveettä. 

Akuutti vuodeosasto: 
hoidetaan akuutisti sai-
raat, kuntoutusta, katkai-
suhoitoa ja tutkimuksia 
sekä saattohoitoa tarvit-
sevat potilaat peruster-
veydenhuollossa   
 

Potilaat saavat diagnoosin ja 
toimintakyvyn mukaisen hoi-
don riittävien henkilöstö-
resurssien puitteissa. 
  

 Vuodeosastolle on sisäänkirjattu 
1101 potilasta, jotka ovat  olleet 
akuuttihoitoa vaativia, jatkohoi-
toon tai tutkimuksia varten tulleita. 
Keskimääräinen hoitoaika on ollut 
11 vrk, 42 on ollut katkaisuhoi-
dossa, kuollut 43 potilasta. Vuo-
deosaston käyttöaste on vaihdel-
lut 100-120% koko vuoden  ja 
henkilökuntamitoitus on jäänyt 
0.6-0.7:ään, koska osaston käyttö 
suunniteltiin 30:lle sairaansijalle ja 
henkilökunta sen mukaan. Lisä-
henkilökuntaa on ollut käytössä 
vain yhden perushoitajan työ-
panoksen verran verrattuna alku-
peräiseen henkilökuntamitoituk-
seen. 
Niukoista hoitohenkilökunnan 
resursseista huolimatta hoidon 
tarpeisiin on pystytty vastaamaan 
kohtuullisesti. Ongelmana on ollut 
jatkohoitopaikan löytyminen 
akuuttihoitovaiheen loputtua. 

Hoivaosasto: 
hoidetaan ja kuntoutetaan 
pitkäaikaissairaita, jotka 
vaativat laitoshoitoa. 
 

Autetaan potilaita päivittäisis-
sä toiminnoissa kuntouttavaa 
työotetta käyttäen. Lääkehoi-
dosta huolehditaan sekä teh-
dään yhteistyötä omaisten 
kanssa. 

 Osastolla on hoidettu raskasta 
hoivaa tarvitsevia potilaita 65, 
hoitojaksoja on ollut 103, keski-
määräinen hoitoaika on ollut 119 
vrk, kuollut 5 potilasta. Osaston 
käyttöaste on ollut koko vuoden 
yli 117% eli on ollut 34-35 sai-
raansijaa käytössä, vaikka henki-
lökunta ja talousarvio suunniteltiin 
30:lle sairaansijalle. Lisähenkilö-
kuntaa on ollut keskimäärin 3 
perushoitajan työpanos, jolloin 
hoitajamitoitus on saatu 0.6:ksi. 
Huolimatta hoitohenkilökunnan 
niukkuudesta hoitoa on toteutettu 
kuntouttavaa työotetta noudatta-
en, käytetty apuvälineitä ja er-
gonomisia työtapoja. Hyvä yhteis-
työ on jatkunut omaisten kanssa.   

Järjestetään vuorohoitoa. 
 
 

Omaisten tukemiseksi tarjo-
taan vuorohoitoa/lomapaikka 
2-3 potilaalle 

 Vuorohoitoa on pystytty tarjoa-
maan 2-3 potilaalle. 
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Tunnusluvut      TP 2008                TP 2009                 TA/TP 2010           TS 2011               TS 2012 

Akuuttiosasto: 
hoitopäivät 

Oulainen  8210 
Vihanti     4027 
Merijärvi     892 
Ulkok.  

8914 
1908 
1092 

 

7200/10901 
 
 

2230/1998 

7200 
 
 

2230 

7200 
 
 

2230 

Hoivaosasto: 
hoitopäivät 
 
 

Oulainen  7540 
Vihanti     2963 
Merijärvi   1097 
Ulkok.     

9420 
2726 
852 

 

9420/8790 
 
 

1620/2913 

7000 
 
 

1620 

7000 
 
 

1620 

 
TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 

 
Toimielin 

 
Perusturvalautakunta 

 
Tulosalue 

 
Sosiaalipalvelut/sosiaalitoimisto ja sosiaalityö 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Sosiaalitoimisto toteuttaa ja toimeenpaneen perusturvan hallintoa ja toimistopalveluita. Sosiaalityöllä tuetaan 
kuntalaisten itsenäistä selviytymistä ja toteutetaan lastensuojelu. 

 
Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Tasapainoinen ja  
toimintakykyinen 
kuntalainen ja perhe. 

Asiakaspalaute. Ltk 
 
  

 

Toimiva ja ystävälli- 
nen asiakaspalvelu 
sekä neuvonta. 
 
 
 
Sosiaalipäivystystä  jatke-
taan 14 kunnan  
yhteistyönä. 
 
 
Sosiaaliasiamiespal- 
velu ostetaan Taukokan-
kaalta. 
 
 
 
Turvallinen työympäristö 
 

Asiakas saa sosiaalitoimistos-
ta vastaanottoajan 2-4 päivän 
sisällä varauksesta. Kiireelli-
sessä tapauksessa toimitaan 
välittömästi.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vahtimestaripalvelu ostetaan 
yksityiseltä kuriiripalvelulta. 

Ltk 
 
  

Tavoite toteutunut. 
 
 
 
 
 
Sosiaalipäivystys perjantaista klo 
16.00 perjantaihin klo 8.00. Vii-
konloppuisin lisänä takapäivystäjä 
(pe 16.00-ma klo 8.00). 
 
Sosiaaliasiamiespalvelut ostetaan 
edelleen Taukokankaalta. Sosiaa-
liasiamieheen otettiin yhteyttä 
Oulaisista kertomusvuonna 18 
kertaa. 
 
Vahtimestarisopimus jatkuu Kurii-
ri- ja toimistopalvelu P. Honkalan 
kanssa 31.8.2012 saakka. 

Lastensuojelu 
 

- pääpaino ennal-
taehkäisevässä 
työssä. 

 
- perhetyö 

 
 
 
 
Sijaishuolto 
 
 
 

Alueellinen perhehoidon ja 
tukiperheiden palvelusopimus 
tehtiin Pelastakaa Lapset ry:n 
kanssa. Tavoitteena rekrytoida 
alueelle sijais- ja tukiperheitä. 
 
Ensisijaisena sijoituspaikkana 
perheet ja perhekodit. 
 
Ls-ilmoitusten käsittely aloitet-
tu 7 arkipäivän kuluessa. Kii-
reelliset hoidettu välittömästi. 
Mikäli ilmoitus johtanut lasten-
suojelutarpeen selvitykseen, 
selvitys valmistunut 3 kk:n 
kuluessa. 

Ltk 
 
 

Pelan järjestämänä saatiin tuki-
perhe viidelle lapselle. 
 
 
Lastensuojelun perhetyöntekijän 
käynnit lastensuojeluperheiden 
tukena. 
 
MLL:n ennaltaehkäisevää lapsi- ja 
perhetoimintaa mm. perhekahvila-
toimintaa, lastenhoitoapua. 
 
 
Määräajoissa olemme pääasialli-
sesti pysyneet. 
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Valmistellaan lasten ja 
nuorten hyvinvointisuun-
nitelma vuonna 2010 
valtuuston hyväksyttä-
väksi. 

Työryhmä valmistelee suunni-
telman uuden Lsl:n edellyttä-
mällä tavalla. 
 

 Ls-suunnitelman teko aloitettu 
yhdessä Kalajoen kaupungin 
kanssa vuonna 2010, suunnitelma 
valmis vuonna 2011. 

 
Tunnusluvut           TP 2008                TP 2009                 TA/TP 2010          TS 2011                TS 2012 

Lastensuojelu-
ilmoitukset 

 
       104 

  
         80 

 
      80/115 

 
          80 

 
           80 

Huostassa olevat 
lapset 

 
       12 

  
         12 

 
       12/13 

 
          12 

 
           11 

Lastensuojelun 
avohuollon tuki-
toimien piirissä 
lapsia 

 
       48 
 

   
         56 

 
       45/51 

 
          45 

  
           45 

Elatussopimukset        110          135      120/167         120              120 

Tapaamis- ja 
huoltosopimukset 

 
       112 
       

 
         77 

 
     110/106 

 
          120 

 
            120 

Isyyden selvityk-
set maistraattiin 

 
       59 

 
           38 

 
       60/30 

 
          60 
 

 
             60 

 
 

TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
 

 
Toimielin 

 
Perusturvalautakunta 

 
Tulosalue 

 
Sosiaalipalvelut/ lasten päivähoito 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Järjestää laadukas päivähoito alle kouluikäisille lapsille. Turvata myös vuorotyötä tekevien vanhempien las-
ten hoidon tarve ja erityishoitoa tarvitsevien lasten asiantuntijatuki, kiertävä erityislastentarhanopettaja/kelto. 
Toteuttaa yhdessä sivistystoimen kanssa esiopetus. Kustannustehokkuus. 

 
Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Laadukas esiopetus. 
 
 

Esiopetus kaikille kuusivuoti-
aille, yhdistetty sivistystoimen 
kanssa. Esikoululaisten osa-
päiväkerhotoiminta Lehtorilas-
sa Juho Oksan koulun esikou-
lulaisille. Päivähoidon tarjoa-
ma esiopetus Metsolan ja 
Oulaskankaan päiväkodeissa. 

ltk Esiopetusta annettu Oulaskan-
kaan ja Metsolan päiväkodeissa 
yhteensä 37 esikoululaiselle. Leh-
torilassa  toimivassa esikoululais-
ten osapäiväkerhossa, jota ovat 
käyttäneet Juho Oksan koulun 
hoitoa tarvitsevat esikoululaiset, 
12 lasta käyttänyt kerhoa vuonna 
2010. Sosiaalitoimen ja sivistys-
toimen yhteisen esiopetussuunni-
telman päivitys  esiopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden 
2010 mukaiseksi aloitettu syksyllä 
2010 ja valmistuu kevät 2011. 
 

Lakisääteisen päivähoi-
don turvaaminen paitsi 
päivisin myös iltaisin, 
öisin ja viikonloppuisin. 
Erityistä tukea tarvitsevi-
en lasten hoidon tukemi-
nen. 
 

Lapselle osoitetaan hoitopaik-
ka viimeistään neljän kuukau-
den, kiireellisissä tapauksissa, 
kahden viikon kuluessa hake-
muksen saapumisesta. 
Kiertävän erityislastentarhan-
opettajan palvelut ostetaan 
lähikunnista. 
 

ltk Lapsille pystytty järjestämään 
kiireellisissä tapauksissa hoito-
paikka kahdessa viikossa. 
Erityislastentarhanopettajan kon-
sultaatio ostopalveluna kaksi päi-
vää / kk. 
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Tehokas päivähoitopaik-
kojen käyttö 
 

Mittarina lapsi/hoitaja 
( 4,2) ja päiväkotien käyttöaste 

ltk Lapsia kunnallisessa päivähoi-
dossa yhteensä 315 kpl ( tilasto 
12 /2010 ), joista päiväkodeissa 
149 lasta, ryhmäperhepäivähoi-
dossa 34 lasta, perhepäivähoi-
dossa 123 lasta, esikoululaisten 
osapäiväkerhossa 9 lasta. 
Perhepäivähoidossa keskiarvo 
5.5 lasta / hoitaja. 
Käyttöaste 100 %:nen. 

Subjektiivisen päivähoito-
oikeuden rajoitus 

Hoitoa myönnetään ma-pe klo 
9.00-15.00. 
 

ltk Subjektiivista päivähoitoa käyttä-
nyt 20 lasta (tilasto 12 / 2010 ), 
hoitoajalla klo 9-15. 

Kustannustehokkuus 
 
 

Erityistukea tarvitsevien lasten 
ryhmäavustajia todelliseen 
tarpeeseen. 
Yöhoito, ilta- ja viikonloppuhoi-
to keskitetään Mäntylinnan 
ryhmikseen. 
 

 Erityislapsilla ryhmäavustajat, 2-3 
lasta / avustaja. 
Vuorohoitoa annetaan pääsään-
töisesti  Mäntylinnassa ma ïsu 
välisenä aikana, iltahoitoa myös 
Lehtorila ma-pe välisenä aikana 
lasten hoidontarpeiden mukaan. 
Vuorohoitoa järjestetty 23 lapselle 
v. 2010. 

Yksityisen hoidon tuen 
kuntalisää jatketaan. 
Toiminnasta hyvät koke-
mukset 
 

  Yksityisen hoidon tuen kuntalisä 
jatkuu entisen käytännän mukai-
sesti. 
Yksityisessä hoidossa lapsia 47 
kpl ( tilasto 12 / 2010 ). 

Koululaisten kerhotoimin-
taa järjestetään vain eri-
tyistä tukea tarvitseville 
koululaisille. 

Kerhotoiminta toteutetaan 
Lehtorilan yläkerran tiloissa. 

 Erityiskoululaisten kerhotoiminta 
jatkunut edelleen lehtorilassa. 
Kerhossa ollut koululaisia 9 kpl. 

 
Tunnusluvut            TP 2008              TP 2009            TA/TP 2010         TS 2011           TS 2012 

Päiväkotipaikat      132        132      132/132         132        132 

Perhepäivähoito, 
lapsia/hoitaja 

 
      4,5 

 
        4,2 

 
      4,5/5,5 

 
          4,5 

 
         4,5 

 
TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 

 
Toimielin 

 
Perusturvalautakunta 

 
Tulosalue 

 
Rantakartanon vanhusten palveluasunnot, Rohtokujan pienkoti, vanhusten päiväkeskus, 
seniorineuvola ja ostopalvelupaikat Taukokankaalta 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Rantakartano ja vanhusten päiväkeskus tukee lyhytaikaishoidon ja päivähoidon avulla vanhusten kotona 
asumista. Rantakartano ja Rohtokujan pienkoti ovat myös paljon hoitoa ja huolenpitoa vaativien vanhusten 
kodinomainen asuinpaikka. Kaikissa vanhuspaikoissa tavoitteena on vanhuksen hyvä olo. Toimiva yhteistyö 
on välttämätön kaikkien yhteistyökumppaneiden kanssa. 
 
Toiminnallinen muutos: Rantakartano on fyysisesti erittäin paljon apua tarvitsevien ja muistisairaiden ko-
dinomainen asuinpaikka. Vanhusten päiväkeskuksen yhteydessä, Onnelassa  
on palveluasuntoja 6, päiväkeskuksessa 6, joista 2 lyhytaikaispaikkaa, Rohtokujan pienkodissa on asuin-
paikkoja kaikkiaan 6. Päiväkeskus- Rohtokuja tiimin vastuulla on lisäksi viikoittain n. 40 vanhusta, jotka käy-
vät päiväkeskuksessa. 
 
Sijoittajasairaanhoitaja on perusturvan yhteistyömalli, jossa vanhus on oikeassa paikassa hoidon tarpeen 
mukaan, vuodeosastojen vastaanottokyky on kunnossa ja sosiaalitoimen hoitopaikat ovat vetokykyisiä. Yh-
teistyömallilla etsitään keinot, joilla vanhus pystyy asumaan kotona mahdollisimman pitkään ja hoidonporras 
toimii saumattomasti. Päiväkeskuksen tiloihin tulee tilapäisiä hoitopaikkoja 4. 
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Taukokankaalta ostetaan vuosittain vanhusten palveluasumista. 

 
Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Palveluasunnot: 
Työtä tehdään tiimeissä, 
hoitotyöstä jokaisessa 
yksikössä vastaa sai-
raanhoitaja. Auttamises-
sa ja hoitamisessa tue-
taan jäljellä olevia voi-
mavaroja. 
Rantakartanossa van-
hus voi asua elämänsä 
loppuun saakka.  
Aloitetaan suonen si-
säisten hoitojen antami-
nen. 
 

100% käyttöaste. RAVA mittaus 
tehdään vuosittain. Effica oh-
jelmaa käytetään jatkossa mo-
nipuolisemmin jokaisessa yksi-
kössä. Hoito- ja palvelusuunni-
telmat tehdään yhteistyössä 
omaisten kanssa. 

LTK Palveluasuntojen käyttöaste vuok-
rien osalta 105% ja hoidon osalta 
102%. 
RAVA mittaus on tehty, effica 
ohjelmaa käytetään. 
Työkierto tiimien välillä on aloitet-
tu. 
 
Vanhusten keski-ikä n. 90 -vuotta. 
 
Hoito- ja palvelusuunnitelmat 
yhdessä omaisten kanssa. Talos-
sa olleille lomittajille tehty kirjalli-
nen tyytyväisyyskysely mm. pe-
rehdytyksestä ja talon ilmapiiristä, 
asteikko 1-5, keskiarvo 3,9. 
Suonen sisäisiä hoitoja ei vielä 
aloitettu. 
 
Saksalaisten korkeakouluopiskeli-
joiden haastattelututkimuksen 
perusteella tehtyª vanhusten òak-
tiointilaatikkoaò kªytetty eri yksi-
köissä. 
Henkilökunnan koulutukset, So-
nectus kehittämisprojekti. 

Rohtokujan pienkoti: 
Hoiva ja huolenpito pie-
nessä kodinomaisessa 
yksikössä. 
Pienkodin ja päiväkes-
kuksen työntekijät sa-
massa tiimissä,  hoivas-
ta ja huolenpidosta vas-
taa sairaanhoitaja. 

RAVA mittaus vuosittain. 
Effica ohjelmaa käytetään. 
Hoito-ja palvelusuunnitelmat 
yhteistyössä omaisten kanssa. 

LTK Rohtokujan pienkodissa toiminta 
ennallaan. Vanhusten kunto hie-
man parempi kuin Rantakar-
tanossa. Yövalvonta turvapuheli-
men varassa. 

Vanhusten päiväkeskus: 
Kotona asuvia vanhuk-
sia tuetaan fyysisesti, 
psyykkisesti, sosiaali-
sesti, että he pystyvät 
asumaan omassa ko-
dissaan mahdollisimman 
pitkään. 

Päivähoitopäiviä ovat maanan-
tai, keskiviikko ja perjantai, n. 
10 vanhusta/ pv. 
 
 
 

LTK Vanhusten päiväkeskuksessa 
käyvien vanhusten lukumäärä on 
lisääntynyt. 
 
Kotona asuvia vanhuksia tuetaan 
kokonaisvaltaisesti. Päiväkeskuk-
sessa vanhusten saunakävijöiden 
määrä on lisääntynyt.  
Kirjavirkku ïprojekti yhdessä kir-
jaston kanssa. 

Seniori neuvola: 
Kutsukirjeellä pyydetään 
65v. täyttäneet terveys-
tarkastukseen.  

Neuvonnalla pystytään vaikut-
tamaan juuri 65 v. täyttäneiden 
hyvinvointiin. 

LTK Tavoite on toteutunut. 

Vanhus on oikeassa 
paikassa hoidon tarpeen 
mukaan. 

Kehitetään koordinoivan sai-
raanhoitajan toimintaa yhteis-
työryhmän tuella. 

LTK Koordinoivan sairaanhoitajan työ 
on monipuolistunut, työssä on 
ollut palveluohjausta. 

Ostopalvelujen käyttä-
minen oman toiminnan 
ohella. 

Käytetään Taukokankaan hoi-
vapalveluja suunnitellusti. 
 

 Tavoite on toteutunut. Alle 65 ï
vuotiaiden maksut siirretty vam-
maispalvelun puolelle. 

Työntekijäresurssin 
suhde asukkaisiin kun-
nossa. 

Työntekijäresurssin lisääminen 
talouden suunnittelukehikon 
mukaisesti (2009-2014) 

 Toteutunut. 
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Vanhuspalveluiden stra-
tegian päivitys 

  Oulaisten ikäpoliittinen ohjelma 
vuoteen 2017 valmis. 

 
Tunnusluvut           TP 2008               TP 2009                  TA/TP 2010          TS 2011                TS 2012 

päiväkeskus-
asiakkaat/ kk 

 
40 

 
48 

 
60/57 

 
60 

 
60 

Palveluasunnot / 
Rohtokujan pien-
koti 

 
76 

 
76 

 
76/76 

 
76 

 
76 

Väliaikaispaikat    
6/6 

 
6 

 
6 

Taukokankaan 
ostopalvelupaikat 

 
10 

 
15 

 
12/12 

 
12 

 
12 

 
TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 

 
Toimielin 

 
Perusturvalautakunta 

 
Tulosalue 

 
 Sosiaalipalvelut/Vammaisten huolto/kehitysvammahuolto 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Hoitaa kehitysvammaiset kotikaupungissa laadukkaasti ja tukien kotona asumista. 
Tarjota kehitysvammaisille työtä omasta kaupungista ja tukea heidän kuntoutumistaan. 

 
Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Yövalvontaa tarvitsevien 
kehitysvammaisten hoi-
taminen Koivulassa, tar-
vittaessa lisähenkilökun-
nan turvin. 
 
 
 
 
 
Laitoshoito ostetaan Tah-
kokankaan palvelukes-
kuksesta. 

Laadukas hoito kohtuullisin 
kustannuksin.  
 

Ltk 
 
  

Laadukas ympärivuorokautinen 
hoito kohtuullisin kustannuksin 
toteutui. 
Tilapäishoitoa lomapaikalla käy-
tetty. 
 
Yksi hoitopaikka myytiin Vihantiin. 
Tilapäishoitoa myyty ppky Kallion  
kahdelle asiakkaalle. 
 
Tahkokankaalla laitoshoidossa 4 
kehitysvammaista. 

Kotona asuvien kehitys-
vammaisten ohjaus ja 
neuvonta. 
 

Kehitysvammaisten ja palve-
lusuunnitelmien tekeminen. 

Ltk 
 
 

Palvelusuunnitelmia tehty. 
 
Kehitysvammahuollon ohjaajan 
palvelut mm. kotikäynnit, ohjaus 
ja neuvonta. 
 
Kerho kerran viikossa, kesäleiri 
heinäkuussa (5pv). 
Yhteisiä tapahtumia ja retkiä to-
teutettu (esim. joulujuhla , ulkoilu-
päivä). 

Aikuisten kehitysvam-
maisten työtoiminnan 
tukeminen. 
 

Puutexin toimintaa. Avotyötä, 
päivätoimintaa sekä ohjattua 
vapaa-ajan toiminta jatketaan 
ja kehitetään.  

Ltk 
 
  

Puutex tarjonnut työtoimintaa, 
asiakkaita yhteensä 15. Myös 
vapaa-ajan toimintaa järjestetty 
osallistumalla erilaisiin tapahtu-
miin (esim. elokuvissa käynti, 
pikkujoulut). 
Avotyössä 10 kehitysvammaista. 

Ohjattua ja tuettua asu-
mista asuntolassa.  
 
 

Asumisvalmennuksen jatka-
minen ja kehittäminen asunto-
lassa sekä ohjattuun/tuettuun 
asumiseen pääseminen. 

Ltk 
 
 

Asuntola tarjoaa ohjattua ja tuet-
tua asumista sekä tilapäistä asu-
mista. 
 



 
Oulaisten kaupunki Tasekirja 2010 55 

Asuntolan paikoista myytiin Raa-
heen, Pyhännälle ja Vihantiin 
jokaiseen 1 paikka. 

Kehitysvammatyön esi-
miestyön vahvistaminen. 

Johtosäännön uusiminen. Ltk 
 
 

Uusi johtosääntö voimaan 
1.1.2011. Kehitysvammahuollon 
ohjaajan virka muutettu kehitys-
vammahuollon  johtajan viraksi. 

 
Tunnusluvut               TP 2008             TP 2009               TA/TP 2010             TS 2011            TS 2012 

Palvelukoti 
yövalvotut paikat 

 
15 

 
15 

 
15/15 

 
15 

 
15 

Puutexin toiminnan 
piirissä asiakkaita 

 
20 

 
18 

 
20/15 

 
16 

 
16 

Kehitysvammaisten 
asuntolapaikkoja 

 
8 

 
8 

 
8/7 

 
8 

 
8 

 
TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 

 
Toimielin 

 
Perusturvalautakunta 

 
Tulosalue 

 
Sosiaalipalvelut/Vammaisten huolto/vammaispalvelulain mukaiset palvelut 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Järjestää vammaispalvelulainmukaiset palvelut tarvitsijoille. Palveluilla pyritään vammaisen henkilön mahdol-
lisimman hyvään ja tasa-arvoiseen elämään muihin kuntalaisiin verrattuna. Tukea vammaisten kotona asu-
mista. 

 
Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Vammaisten palvelemi-
nen ja etuuksista päättä-
minen vammaispalvelu-
lain mukaan. 

Vammainen selviää kotona 
mahdollisimman pitkään mm. 
toteuttamalla kodin muutostyöt 
ja tarvittavat välineet ja lait-
teet.  
 
Vaikeavammaisten palvelu-
asuminen ostetaan ostopalve-
luina, että kotiin myönnettävillä 
palveluilla. 

Ltk 
 
  

Toteutettiin vammaispalvelulain 
mukaisesti.  
Tulkkipalvelu siirtyi Kelalle 
1.9.2010. 
 
 
Vaikeavammaisten palveluasumi-
nen ostetaan ostopalveluna mm. 
Validialta. Palveluasumista myön-
netty asiakkaan kotiin kotihoidon 
ja henkilökohtaisen avustajan 
turvin. 

Palvelubussitoiminnan 
jatkaminen. 
 
 

Koulutoimen oppilaskuljetuk-
set ja vanhusten päiväkeskuk-
sen kuljetukset ketjutetaan 
yhteen ja väliaikoina kuljete-
taan vanhuksia ja vammaisia 
palvelulinjoilla. 

Ltk 
 
 

Kesä-heinäkuussa taksisetelit 
korvattiin palvelubussilla. 
Vaikeavammaisille lain mukaan 
18 yhdensuuntaista matkaa/kk 
taksikortilla. 
 

Vammaispalvelulain toi-
menpiteet osaksi sosiaali-
työtä. 

Vakinaistetaan toimistovirkaili-
jan määräaikainen toimi. 

Ltk 
 
 

Vakinaistettiin vammaispalvelu-
kanslistin virka 1.9.2010. 

 
Tunnusluvut                  TP 2008             TP 2009             TA/TP 2010           TS 2011              TS 2012 

Vaikeavammainen 
kuljetuspalvelun hen-
kilö 

  
       85 

  
       86 

  
      85/73 

  
       86 
 

  
        86 

Henkilökohtainen 
avustaja 

  
        18 

 
       15 

 
      16/24 

 
       16 

 
        16 
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TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
 

 
Toimielin 

 
Perusturvalautakunta 

 
Tulosalue 

 
Sosiaalipalvelut/Asumispalvelut mielenterveyskuntoutujille 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Mielenterveyskuntoutujien tukeminen avohuollon toimenpitein. 

 
Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Tukea mielenter-
veyskuntoutujien arkea 
asumisessa, henkilökoh-
taisten asioiden hoitami-
sessa, lääkehoidon hal-
linnassa ja taloudenpi-
dossa. 
 
Ostopalvelua kokonaan. 
Palvelun tuottajana mm. 
Toivolanranta ja Kuusis-
tokoti. 

Hoitopäivät avohuollossa.  
 
 
 
 
Päiväkävijöiden määrä. 
 
 
Laitoshoidosta kotiuttaminen 
ja valmennus itsenäiseen 
asumiseen.  

Ltk 
 
  

Vuoden vaihteessa yhteensä 21 
henkilöä jatkuvien palvelujen pii-
rissä (palveluasuminen ja 
tukiasunnot). 
 
Päiväkävijöitä vuoden aikana 
yhteensä 5. 
 
Toteutui ostopalveluna kokonaan. 
Palvelujen tuot-tajina Toivo-
lanranta, Toivontupa, Kuusisto-
koti, Sähäkkä ja Malttia. 

 
Tunnusluvut            TP 2008               TP 2009           TA/TP 2010             TS 2011                TS 2012 

Asukkaat 
31.12. 

 
       18 

 
       19 

 
      19/21 

 
         19 

  
         19 

Palvelu- ja tu-
kiasumisen hoi-
topäivät 

 
 
     7216 

 
 
      6681 

 
 
   6700/7264 

 
 
        6700 

 
 
        6700 

Päiväkävijöiden 
hoitopäivät 

 
       689 

 
       795 

 
    800/755 

 
      800 

 
         800 

 
 

TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
 

 
Toimielin 

 
Perusturvalautakunta 

 
Tulosalue 

 
Kotihoito, tukipalvelut ja omaishoidontuki 

 
 
TOIMINTA-AJATUS 

Kotihoidon tarkoituksena on turvata laadukas asiakkaan tarpeista lähtevä riittävä ja oikein kohdennettu pal-
velu, jolla luodaan edellytykset asiakkaan kotona selviytymiselle. 
Kotona toteutettavasta palvelusta laaditaan hoito- ja palvelusuunnitelma, missä selvitetään annettavat palve-
lut. 
 
TOIMINNALLINEN MUUTOS :Kotisairaanhoito ja kotipalvelu yhdistyivät kotihoidoksi 1.1.2009. Kotihoidon 
asiakasmäärät ovat kasvaneet huomattavasti vuoden 2009 alusta sekä säännöllisessä, että tilapäisessä 
kotihoidossa. Osaltaan tämä selittyy sillä, että kotisairaanhoitajat toivat vuoden 2009 alussa omat asiakkaat 
mukanaan ja näistä kaikki eivät ole olleet kotipalvelun asiakkaita. Kotisairaanhoidossa on ollut paljon tilapäi-
siä asiakkaita eli asiakkaalla ei käydä viikoittain ja hoitosuhde voi olla myös lyhyt. 
 
Kotihoitoon on lisätty viikonloppuaamuihin lisäapua. Tämä lisäys on tehty kotihoidon olemassa olevilla re-
sursseilla. Peltokartanon vanhustentalolta asiakkaat ovat vähentyneet. Olemme pystyneet käyttämään tätä 
vapautunutta resurssia töiden uudelleen järjestelyyn. Iltavuoroissa olemme vielä pystyneet hoitamaan asiak-
kaita lisäämättä iltavuoroon työntekijöitä, mutta ilta-asiakkuuden kriteerit ovat korkealla. Iltatyössä on kolme 
työntekijää, mutta jos asiakasmäärät kasvavat, iltatyöhön pitää lisätä resurssia. 
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Sairaanhoitajan työpanos viikonloppuaamuissa on ollut hyvin tärkeä, sillä asiakkaita tulee hyvinkin akuutisti 
kotihoitoon ja he tarvitsevat sairaanhoidollista erityisosaamista. Viikonloppuna myös muut kotihoidon työnte-
kijät tarvitsevat konsulttiapua sairaanhoitajalta. 
Sairaanhoitaja on viikonloppuna klo: 07.00-14.00 työvuorossa. 
 
Tulevaisuudessa kotihoidon pitäisi pysyä vetokykyisenä, jotta asiakkaat eivät joudu odottelemaan kotiutusta 
esim: vuodeosastolla.  
Hoito -ja palvelusuunnitelmiin tulee sisällyttää toimintakyvyn arviointia, jotta asiakkaan toimintakyvyn ongel-
mia ja voimavaroja tunnistettaisiin mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. 

 
Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

KOTIHOITO 
 
Kotisairaanhoito ja koti-
palvelu yhdistyneet 
1.1.2009 vanhustenhuol-
lon strategian mukaan. 
 
 
 

Sairaanhoitaja joka kotihoi-
dontiimissä, kokonaisvaltainen 
hoitotyö. 
 
Edelleen kehitetään ja syven-
netään kotihoidontiimien yh-
teistä toimintaa. 

 Jokaisessa kotihoidon neljässä 
tiimissä on sairaanhoitaja. 
 
Tiimien toimintaa kehitetään jat-
kuvasti. 
 
 

Kotihoidon tarkoituksen-
mukainen käyttö. 
 
 

Kotihoidon palveluja 80 tuntiin 
saakka, sitten palveluasumi-
nen.  

 Hoito- ja palvelusuunnitelmissa 
seurataan suunnitellusti asiakkai-
den tilannetta. 

Kotihoidon sairaanhoitaji-
en ammattitaidon hyödyn-
täminen laaja-alaisesti. 

Kotihoidon sisältöä kehitetään 
esim: saattohoitoa, suonen-
sisäistä lääkehoitoa yhteis-
työssä terveyskeskuksen 
kanssa. 

 Asia on osittain suunnitteluvai-
heessa. 
Saattohoitoa kotona on järjestetty 
tarpeen mukaan. 
 

Ehkäisevien kotikäyntien 
aloittaminen. 
 
 

Kaikille yli 80- vuotiaille, jotka 
eivät ole palvelujen piirissä 
aloitetaan ehkäisevät koti-
käynnit. 

 SAS-hoitajan työnkuvaan kuulu-
vat jatkossa hyvinvointia edistävät 
kotikäynnit. 

Ikääntyvien ihmisten ter-
veyden edistäminen. 

  SAS-hoitajan työnkuvaan jatkossa 
seniorineuvola toiminta. 

Tukipalvelujen järjestämi-
nen. 
 
 

Ateriapalvelut ja turvapuhelin-
palvelut jatkuvat nykyisellään. 
Siivouspalveluja siirretty yksi-
tyiselle. 

 Tukipalvelut jatkuvat entisellään. 
 
Siivouspalvelut ovat siivousfirmoil-
la. 

Sonectus-Ikääntyvien 
palvelujen kehittäminen 
Oulun Eteläisellä alueella 
2008-2011. 
 
 
 

Kotiutushoitajamallin käynnis-
täminen. Kotihoidossa nimetty 
lähihoitaja tehnyt kotiutushoi-
tajan töitä projektin aikana 1-2 
päivää viikossa. 

 Sonectus projekti päättyy keväällä 
2011. Kotiutushoitajamalli on jää-
nyt elämään kotihoitoon. 

Omaishoidontuki 
 
 

Omaishoitajien ja hoidettavien 
tukemisprojekti jatkuu TH- 
oppilaitoksella 
edelleen. 
Omaishoidontuen saannille 
selvät  kriteerit. 

 Projekti jatkuu vielä. 

 
Tunnusluvut           TP 2008              TP 2009              TA/TP 2010          TS 2011                 TS 2012 

Säännöllinen 
kotihoito 

 
80 

 
103 

 
103/140 

 
150 

 
150 

Ateriapalvelut 90 119 119/153 150 150 

Turvapuhelimet 150 171 171/172 186 186 
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Kotihoitoa saa-
neet kotitaloudet 

 
166 

 
320 

 
320/402 

 
408 

 
408 

Omaishoidontu-
kea saaneet  

 
66 

 
66 

 
74/84 

 
76 

 
76 

 
 

TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
 

 
Toimielin 

 
Perusturvalautakunta 

 
Tulosalue 

 
Toimeentuloturva (toimeentulotuki, kuntouttava työtoiminta)  

 
TOIMINTA-AJATUS 

Toimeentulotukea jaetaan lainsäädännön mukaisena. Asiakkaiden omatoimista selviytymistä pyritään lisää-
mään hyvällä sosiaalityöllä ja työvoimaviranomaisten kanssa tehtävällä yhteistyöllä. 

 
Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Toimeentulotukiasiakkai-
den joustava, asiallinen ja 
ammattitaitoinen palvelu. 
 

Vastaanottoaika sosiaali- 
työntekijälle yhden viikon 
sisällä ajanvarauksesta. 
Kiireellisissä tapauksissa seu-
raavana päivänä. 
 

Ltk 
 
  

Toimeentulotukipäätökset tehty 7 
päivän kuluessa hakemuksen 
saapumisesta. 
 
 

Kuntouttavasta työtoimin-
nasta (1.9.2001) annetun 
lain käytännön toteu- 
tus yhdessä työvoi- 
maviranoimaisten kans-
sa. 

Lain edellyttämien akti- 
vointisuunnitelmien to- 
teuttaminen pitkään työttömä-
nä tai toimeentulotukiasiakkai-
na olleille henkilöille. 
 

Ltk 
 
 

Pat-hanke on käynnistynyt 
1.12.2008. Hankkeen kautta va-
jaakuntoisille saatiin ensisijaisia 
etuuksia mm. eläke, svpäiväraha. 
Pitkäaikaistyöttömille työelämän-
valmennusta ja kuntouttavaa työ-
toimintaa. Pat-hanke jatkuu edel-
leen vuoden 2011 puollelle. Jelp-
piverkon kautta on saatu nuorille 
työharjoittelupaikkoja. 
 

 
Tunnusluvut                   TP 2008              TP 2009              TA/TP 2010         TS 2011            TS 2012 

Toimeentulotukea 
saavat kotitaloudet 

 
       324 

 
       349 

 
     350/313 

 
        350 

 
        350 

Kuntouttava yötoiminta 
hlö/toim.pvä 

 
        

 
    36/1380 

 
     29/1285 

 
     30/1300 

 
     30/1300 

Aktivointisuunnitelmat 
yhteensä/hlö 

 
        

 
       142 

 
        91 

 
        95 

 
        95 

 
 

TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
 

 
Toimielin 

 
Perusturvalautakunta 

 
Tulosalue 

 
Sosiaalitoimen keskuskeittiö (3901) 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Sosiaalitoimen keskuskeittiö valmistaa hyvää ruokaa edullisesti lapsille ja vanhuksille. Toimitamme myös 
kahvileivät yms. tarjottavat kaupungintalolle sekä tarvittaessa muille hallintokunnille. Elokuussa 2010  Metso-
lan-, Oulaskankaan päiväkodin-  sekä Mäntylinnan keittiöt siirtyivät ruokapalvelupäällikön alaisuuteen ja kus-
tannuspaikka muuttui 3901( Rantakartano). Hankittu Aterix -ateriaohjelmasta sekä Varax -varasto-
ohjelmasta verkkoversio, joka on yhteiskäytössä Juho Oksan keittiön kanssa, muutenkin yhteistyötä lisätty 
koulujen keittiöiden kanssa.  
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Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Ruuan laadun pitäminen 
korkeana. 
 
 

Laatua valvotaan omavalvon-
nalla ja asiakaskyselyillä. 

Ltk Kysely on lähdössä ateriapalvelu-
asiakkaille. Pidämme palavereita 
eri yksiköiden ruokavastaavien 
kanssa. 

Keittiön tulot kattavat 
vuosittaiset menot. 

Ravintopäivän hinta on 10-11 
ú/pv. 

Ltk Hinta sama 
 

Hygieniataso pidetään 
korkeana. 
 
 

Hygieniapassit vakinaisen 
henkilökunnan lisäksi myös 
sijaisille. 
 
Aterioiden kuljetuskaluston 
uusiminen vähitellen. 

Ltk Passit kaikilla työntekijöillä. 
 
 
 
Ateriapalvelun kuljetuslaatikot 
ovat uusittu. 

 
Tunnusluvut        TA 2008                 TP 2009               TA/TP 2010           TS 2011                TS 2012 

Ravintopäivän 
hinta ú 

 
10,50 

 
10,50 

 
11,00/10,50 

 
11,00 

 
11,00 

Lounaita (kpl) 89 900 89 726 77 000/89 054 77 000 77 000 

 
 

TOIMINTAKERTOMUS/ TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 
 
Toimielin 

 
Sivistyslautakunta 

 
Tulosalue 

 
Peruskoulut  

 
TOIMINTA-AJATUS 

Peruskoulu hoitaa perustuslaissa määrättyä oppivelvollisuuden järjestämistehtävää kaupungissa. Opetusta 
järjestetään lähikouluperiaatteella kuudessa eri pisteessä, joista yksi hoitaa yläluokkien opetuksen.  

    

Toiminnallinen tavoite Tulostavoite/Mittarit Seuranta Toteutuma 

 
Perustehtävä ja sen ke-
hittäminen 
1. Ydintoiminnan järjes-

täminen tuloksellisesti  
2. Erityisopetuksen ja 

oppilashuollon kehit-
täminen  

 
3. Turvallinen ja oppi-

laan kehityksen huo-
mioiva toim. 

4. Oppilaan kasvu ja 
kehitys yksilönä ja yh-
teisönsä jäsenenä 

5. Jatko-
opintokelpoisuus kai-
kille koulunsa päättä-
ville 

 

 
 
 
Ryhmäkokojen ja ïkoostumusten 
optimointi /  
resurssien käyttö  
Riittävät ja oikein kohdennetut re-
surssit 
  
 
Turvallinen koulukyyti, aktivoivat 
piha-alueet / valvonta ja tukitoimen-
piteet 
Hyvin käyttäytyvä, toiset huomioiva, 
sosiaalisesti kyvykäs ja positiivinen 
oppilas / palaute 
 
Kaikki hakeutuvat toisen asteen kou-
lutukseen / hakutilastot  
 

 
 
 
Työjärjestykset, 
päiväkirjat, tilo-
jen/kaluston käyttö 
Hankeraportit, kus-
tannusseuranta 
 
Tapaturma-, hoito-, 
ohjaustilanteet, 
määrä, sisältö  
Kurinpitotoimenpi-
teiden määrä, ylei-
söpalaute 
 
Oppilasarviointi, 
ohjaustoiminta, tilas-
tot 
 

 
Peruskouluissa 
opetustehtävä to-
teutettu pätevien 
opettajien opetuk-
sella kustannuste-
hokkaasti. 

 
Perusopetuslain 
muutosten mukais-
ta koulutusta henki-
lökunnalle järjestet-
ty ja opetussuunni-
telman päivitystyö 
käynnistetty. 
 
Tapaturmia ja kiu-
saamistapauksia 
ollut vain vähän, 
ennaltaehkäisyyn 
kiinnitetty huomiota. 
 
Oppilaan kasvua ja 
kehitystä on tuettu 
oppilashuoltotyön, 
terveydenhoidon  ja 
oppilaanohjauksen 
yhteistyönä. 
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Yläkoulun kaikki 
9.luokkalaiset sai-
vat jatko-
opintopaikan. 

Henkilöstö: 
1. Henkilöstön koulut-

taminen 
 
2. Henkilöstön pätevyys 
 

 
Jokainen opettaja osallistuu vähin-
tään 3 * 6 tuntia koulutukseen luku-
vuoden aikana  
Kaikkiin virkoihin pätevät henkilöt 

 
Koulun johtaja 
 
Koulultk, henkilöva-
lintapäätökset  

Veso-koulutukset 
toteutettu suunni-
telman mukaan, eri 
hankkeiden täsmä-
koulutuksia järjes-
tetty. 
 
Viroissa pätevät 
opettajat. 

Kodin ja koulun yhteistyö: 
1. Vanhempain illat 
2. Yhteiset tapahtumat 
3.     Tiedonkulku 
 

 
Selkeät kasvatukselliset teemat 
Joulu-/kevätjuhlat, myyjäiset koulu-
kohtaisesti 
Jatkuva ja luonteva yhteys kodin ja 
koulun välillä, toimivat Pihapiirit 
 

 
Yhteistyöelin, ko-
koontumiset, toteut. 
toiminnot 
Koulun johtaja, opet-
tajat 

Säännölliset van-
hempainillat pidetty 
kouluilla. 
 
Keväällä oli koulu-
jen yhteinen van-
hempainilta. 
 
Tiedonkulkua te-
hostettu, Wilma-
järjestelmän käyt-
töönotto myös ala-
kouluilla. 

 
Tunnusluvut TP 2008 TP 2009      TP 2010 TS 2011 TS2012 

 Oppilasmäärä 
(sis. esiop.) 

        
1092,5 

 
1048 

 
1025 

 
1016 

 
1024 

Tuntikehys  
(sis. tuki-, erityis- 
ja esiopetuksen) 

 
1976 

  

 
1976 

 

 
1966 

 

 
1960 

 
1960 

Tuntikehys/ 
Oppilas (sis. tuki-, 
erit.- ja esiop.) 

 
1,80 

 
1,88 

 
1,91 

 
1,92 

 
1,91 

 
 

TOIMINTAKERTOMUS/ TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN  
 

 
Toimielin 

 
Sivistyslautakunta 

 
Tulosalue 

 
Lukio 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Turvallisessa ja viihtyisässä ympäristössä edistämme opiskelijoidemme aktiivista osaamista sekä opiskelu-
taitoja ylioppilastutkintoa ja omia jatko-opintoja varten. 

 
Toiminnallinen tavoite  Tulostavoite/Mittarit             Seuranta    Toteutuma (toimintakertom.) 

opintojen eteneminen 
 

opiskelijoilla keskimäärin 30 
kurssia/lv ja 78 valmistuessa 

tilasto hallinto-
ohjelmasta 

Tavoite toteutui 100%:sti 

yksilöllisten opiskelu-
suunnitelmien toimi-
vuus 

4. vuoden opiskelijoita alle 8 
kpl (10% ikäluokasta) 

tilasto hallinto-
ohjelmasta 

4. vuoden opiskelijoita ei ollut. 

jatko-opinnot 
 

yliopistossa 37 % 
ammattikorkeak. 37 % 
ammattikoulussa 10 % 

Tilastokeskuksen 
tilasto 

 yliopistossa 37% 
ammattikorkeassa 31% 
ammattikoulussa 10% työssä 
7% 
varusmiehinä 6% 
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hankkeet 
 

mukana vähintään yhdessä 
valtakunnallisessa tai alueelli-
sessa hankkeessa 

Lautakunnan ja 
johtokunnan pää-
tökset 

eLukio, Liikkeelle-projekti 

riittävä opetus opetustuntien mää-
rä/opiskelija maan keskiar-
vossa (=50)  

OPH:n raportti 54 (luvusta pitäisi poistaa kak-
soistutkintolaisten osuus n. 
10%) 

osaava henkilöstö koulutusta 1,5% palkkasum-
masta tai 3 tpv 

Raportti tilinpää-
töksestä 

toteutui määrällisesti suunnitel-
lusti mutta taloudellisesti edulli-
semmin 

yhteistyö koteihin vanhempaintapaamiset 2 
kertaa ikäluokalle vuodessa 

Raportti työsuunni-
telmasta 

On toteutuneet kaikille ikäluokille 

lukio-opetus ammat-
tikoulujen opiskelijoil-
le 

opiskelijoita 50 kpl tilasto hallinto-
ohjelmasta 

47 kpl syksyllä mutta nopea 
valmistuminen on laskenut mää-
rän 33 kpl 

laskutettavat kurssit 30 kpl Työsuunnitelma  46 kpl eli ylittyi reilusti 

 
Tunnusluvut    TP 2008     TP 2009         TA 2010           TS 2011           TS 2012           TS 2013 

Lukio 
oppilasmäärä 

182 140 160 160 160 160 

josta eLukio 
oppilasmäärä 

8 6 3 2 2 2 

kaksoistutk. 
suorittajat 

34 41 50 50 50 50 

tuntikehys 290 297,5 290 290 290 290 

josta laskutet-
tavat kurssit 

21 30,5 30 30 30 30 

 
 

TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
 

 
Toimielin 

 
Sivistyslautakunta 

 
Tulosalue 

 
Liikunta  

 
TOIMINTA-AJATUS 

Toiminta-ajatuksena on kuten edellisinäkin vuosina ylläpitää eri liikuntapaikkoja liikunnan ja kilpaurheilun 
harrastajille. 
Yhteistyön ylläpitäminen ja edelleen kehittäminen urheilu- ja muiden järjestöiden kanssa. 
Edistää kuntalaisten liikuntaa kehittämällä paikallista ja alueellista yhteistyötä sekä terveyttä edistävää liikun-
taa, tukemalla kansalaistoimintaa, tarjoamalla liikuntapaikkoja sekä tarvittaessa järjestämällä liikuntaa erityis-
ryhmille. 

 
Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Suorituspaikkojen kun-
nossapitäminen määrä-
rahan puitteissa. 

Saada talousarvioon riittävä 
määrä euroja, jotta voidaan 
asettaa mittarit paikoilleen. 
  

Sivistys-
lautakunta 

Pieniä korjauksia on tehty kuluvan 
vuoden aikana. Talousarvioon ei 
suuria lisäyksiä ole saatu mutta 
investointi suunnitelmassa on mm 
kentän päällystys 2013 sekä uusi 
uimahalli 2014 

Koululaisten uimataidon 
kehittämistä jatketaan 
 

Koululaisten uimataitoa seura-
taan 6. -luokkalaisten osalta 
vuosittain. 
 
  

Sivistys-
lautakunta 

Koululaisten uimataitoa seurataan 
vuosittain uimaopettaja testaa 
kaikki 6.lk:t kevätkaudella. Uinti-
taito on parantunut, kun on saatu 
palkata uimaopettaja. 

Uimaopettaja koulutuksen 
järjestäminen 
 
 

Turvata koululaisten uinnin-
opetuksen lomitusaikoina 
 

Sivistys-
lautakunta 

Uimaopettaja koulutusta on järjes-
tänyt Haapaveden oppilaitos, 
jossa meiltäkin on ollut nuoria 
mukana, joten tulevan kesän ui-
makouluihin löytyy oman paikka-
kunnan nuoria uimaopettajiksi. 
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Uimahallin kävijöiden 
pitäminen edellisvuosien 
tasolla 
 

Järjestämällä tapahtumia 
 
 
 

Sivistys-
lautakunta 
 

Emme päässeet ihan tavoittee-
seen kävijöiden suhteen, (- 921 
henkilöä ) 
Kynttiläuinti järjestettiin 2 kertaa. 
Uimareita oli tapahtumassa yli 
sallitun määrän. 

 
Tunnusluvut          TP 2008                TP 2009                TP 2010                TS 2011                TS 2012 

Uimahallin 
kävijämäärät 

 
31671 

 
31247 

Naiset       14590 
Miehet        8831 
Koulul.        7058 
Aamu-uinti   521 
Uimakoulu  1168 
         Yht.32.168 

 
32000 

 
32000 

Avustettavien 
järjestöiden 
määrä 

 
7 

 
8 

 
10 

 
10 

 
10 

Jäähallin vakio 
vuoroilla har-
rastajia  

 
17.000 

 
20.000 

21.000 
OuHu lisenssipe-
laajia on  187  

 
22.000 

 
22.000 

 
 

TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
 

 
Toimielin 

 
Sivistyslautakunta 

 
Tulosalue 

 
Nuorisotoimi 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Nuorisotyö ja -politiikka kuuluvat kunnan tehtäviin. Kunnan nuorisotyöhön ja -politiikkaan kuuluvat nuorten 
kasvatuksellinen ohjaus, toimintatilat ja harrastusmahdollisuudet, tieto- ja neuvontapalvelut, nuorisoyhdistyk-
sien ja muiden nuorisoryhmien tuki, liikunnallinen, kulttuurinen, kansainvälinen ja monikulttuurinen nuoriso-
toiminta, nuorten ympäristökasvatus sekä tarvittaessa nuorten työpajapalvelut tai muut paikallisiin olosuhtei-
siin ja tarpeisiin sopivat toimintamuodot. 
Nuorisotyötä ja -politiikkaa toteutetaan moniammatillisena yhteistyönä paikallisten viranomaisten sekä yh-
teistyönä nuorten, nuorisoyhdistysten ja muiden nuorisotyötä tekevien järjestöjen kanssa. 
Nuorisotyöllä on tuettava nuorten kasvua ja itsenäistymistä, edistää nuorten aktiivista kansalaisuutta ja nuor-
ten sosiaalista vahvistamista sekä parantaa nuorten kasvu- ja elinoloja. 
Lähtökohtina ovat yhteisöllisyys, yhteisvastuu, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo, monikulttuurisuus ja kansainvä-
lisyys, terveet elämäntavat sekä ympäristön ja elämän kunnioittaminen. 
Nuorille tulee järjestää mahdollisuus osallistua paikallista ja alueellista nuorisotyötä ja -politiikkaa koskevien 
asioiden käsittelyyn. Lisäksi nuoria on kuultava heitä koskevissa asioissa. 
 - Nuorisolaki 27.1.2006/72 

 
Toiminnallinen tavoite      Tulostavoite/Mittarit    Seuranta    Toteutuma (toimintakertom.) 

  
Nuorisotilan kehittäminen 
 

- Tilojen aktiivinen käyttö 
- Vastuuohjaajan toimiminen 
tilalla tilan kehittäjänä (hen-
kilökohtaiset kontaktit nuo-
ren ja nuorten perheiden 
kanssa) 

Vapaa-
aikajaosto  

Tiloissa päivisin seurakunnan 
IP-kerho ja iltaisin tilatoiminta 
-vastuuohjaaja Päivi Paavola 
kehittänyt tilaa 

    
Nuorisotiedotus 
 

Kirjastossa olevan tiedotus-
pisteen kehittäminen ja pis-
teestä tiedottaminen (Setti-
Netti) 

Vapaa-
aikajaosto  

-kirjastossa tiedotuspiste, toimin-
taa ei ole kehitetty, netissä ny-
kyään materiaalit 

 Nuorisovaltuuston tavoit-
teellinen toiminta 
 
 
 
 

- Uuden nuorisovaltuuston 
toiminnan tukeminen 
-Nuorisovaltuuston säännöl-
linen kokoontuminen 
-Osallistuminen paikalliseen, 
alueelliseen ja valtakunnalli-

 Vapaa-
aikajaosto 
 
 
 
 

-valittiin uusi nuorisovaltuusto, 
kaikki ehdokkaat pääsivät val-
tuustoon 
-säännöllisesti kokoontunut ja 
yösählyturnaus oli menestys 
-puheenjohtaja osallistunut val-
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Leiri-/ tapahtumatoiminta 
 
 
 

seen vaikuttamiseen 
-nuorten omien tapahtumien 
järjestäminen 
 
-Järjestetään nuorille tapah-
tumia ympäri vuoden huomi-
oiden erityisesti koulujen 
loma-ajat 
-Etsitään aktiivisesti yhteis-
työkumppaneita jakamaan 
kustannuksia, laajentamaan 
tapahtumien/leirien osallistu-
ja määrää, sekä tuomaan 
oma työpanoksensa esim. 
seutukunnallisiin tapahtu-
miin. 

 
 
 
 
 
Vapaa- 
aikajaosto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

takunnallisiin tapahtumiin 
 
 
 
 
5 leiriä 7-14-vuotiaille järjestettiin 
yhdessä seurakunnan kanssa 
 
sekä yksi leiri yläkouluikäisille 
yhdessä Haapaveden kanssa 

Nuorisopalvelujen  tuot-
taminen jatkossa Oulai-
sissa 
-johtosääntö 
-hallintorakenne 

Selvittää, miten nuorisopal-
veluiden tuottaminen tulevai-
suudessa järjestetään Oulai-
sissa  
 

Lautakunta Lautakunta teki esityksen nuori-
so- ja kulttuurisihteerin viran 
muuttamisesta, asia ei ole 
edennyt 

 
Tunnusluvut           TP 2008                 TP 2009                TP 2010               TS 2011               TS 2012           

Avustukset ú/ 
Avustusta hake-
neet yhdistykset 

 
8000/10 

 
8000 / 10 

 
8000 / 6 

 
8000 / 10 

 
8000 / 10 

Leirien määrä/ 
leiriläisten määrä 

 
5/140 

 
4/140 

 
5/150 

 
5/150 

 
5/150 

Tiedotuspiste 
(settinetti) kävijä-
määrä 

 
100/k 

 
100/kk 

 
100/kk 

 
150/kk 

 
150/kk 

Nuorisotilojen 
kävijämäärät 

 
3655 

 
4000 

 
4000 

 
4000 

 
5000 

Liikennepuiston  
kävijät 

 
855 

 
900 

 
900 

 
900 

 
950 

 
 

TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
 

 
Toimielin 

 
Sivistyslautakunta 

 
Tulosalue 

 
Kulttuuritoimi 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Kulttuuritoimen tavoitteena on luoda suotuisat toimintaedellytykset taiteen ja kulttuurin toimijoille, luoda 
kansalaisille mahdollisuudet monipuolisiin ja laadukkaisiin taide-elämyksiin ja kulttuuripalveluihin sekä 
edistää toimijoiden kansallista ja kansainvälistä verkostoitumista.  
Tavoitteena on myös aktiivinen yhteydenpito paikallisiin kulttuurin tekijöihin, alueellisiin toimijoihin sekä 
muihin kaupungin hallintokuntiin.  
Toiminta-ajatuksena on myös kulttuurityön laajempien toimintalinjojen luominen taloudelliset resurssit ja 
tulevat kuntaliitokset huomioiden. 

 
Toiminnallinen tavoite  Tulostavoite/Mittarit  Seuranta Toteutuma (toimintakertomus) 

Kulttuurin tuottaminen   
 

-Musiikkiviikkojen järjestä-
minen ja kehittäminen alu-
eelliseksi tapahtumaksi 
(musiikkiviikkotyöryhma) 
 
-kulttuuripalveluiden tuotta-
minen lapsille ja nuorille 

Sivistyslauta-
kunta/jaosto 
 
 
 
 
jaosto 

Musiikkiviikot järjestettiin 
24.kerran onnistuneesti 
 
 
 
 
järjestetty yhteistyössä Kinolla 
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päivähoidossa ja kouluissa 
keväällä ja syksyllä 
 
-Taiteiden yö-tapahtuman 
järjestäminen elokuussa 
yhteistyössä paikallisten 
toimijoiden kanssa 
 
-kulttuurimatkojen (2kpl) 
järjestäminen yhdessä naa-
purikuntien kanssa 
 
-keväällä yksi  kulttuurita-
pahtuma (konsertti tai muu 
esitys) 
 
-avustusten jakaminen ja 
muu yhteistyö paikallisten 
yhdistysten kanssa 

 
 
 
 
 
jaosto 
 
 
 
 
jaosto 
 
 
 
jaosto 
 
 
 
jaosto 

Teatteri Mukamaksen vierailu 
 
 
 
 
Tapahtuma järjestettiin ja 
vetovastuu oli Soihtulalla 
 
 
 
matkoja ei järjestetty osallistu-
japulan takia 
 
 
Pelle Positiivi toukokuussa 
 
 
 
avustukset jaettiin maalis-
kuussa 

Taidetalo Väinölä, Pentti-
län talo ja Väinölän ranta 
 
 
Muut kulttuuritoimen kiin-
teistöt 

- Kehittämistyöryhmä yh-
dessä paikallisten yhdistys-
ten kanssa aloittaa alueen 
yhteiskehittämisen 
 
-kiinteistöjen saaminen ym-
pärivuotiseen aktiiviseen 
käyttöön 

Sivistyslauta-
kunta/jaosto 
 
 
 
jaosto 

Ei toteutunut 
 
 
 
 
Penttilässä käyttöä 

Kulttuuripalveluiden tuot-
taminen jatkossa Oulai-
sissa 
-johtosääntö 
-hallintorakenne 

Selvittää, miten kulttuuripal-
veluiden tuottaminen tule-
vaisuudessa järjestetään 
Oulaisissa  
 

Lautakunta Haettu Leaderilta hankerahaa 
ja sitä myönnettiin 
 

 
Tunnusluvut          TP 2008               TP 2009                 TP 2010      TS 2011            TS 2012 

 
MUSIIKKIVIIKOT 

 
4000 

 
5700 

 
3850 

 
3850 

 
3500 

TAIDETALO 
VÄINÖLÄ 
Näyttelyt / kävijät 

 
25/3000 

 
17/1800 

 
15/3000 

 

 
25/2000 

 
10/2000 

Kulttuuritoimen 
avustuk-
set/hakijamäärä 

 
11000/17 

 
11000/15 

 

 
11000/15 

 
 

 
11000/16 

 

 
11000/15 

 

 
 

TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
 

 
Toimielin 

 
Sivistyslautakunta 

 
Tulosalue 

 
Kirjastotoimi 

 
TOIMINTA-AJATUS 

- Kirjastopalvelut kuuluvat kunnan peruspalveluihin (Kirjastolaki 904 / 1998). 
- Kirjastopalvelut parantavat kuntalaisten elämänlaatua ylläpitämällä monipuolista ja jatkuvasti uudistu-
vaa aineistokokoelmaa ja tietoliikenneyhteyksiä, jotka mahdollistavat kaikille tasavertaiset mahdollisuu-
det kehittää tietojaan ja taitojaan. 
- Kirjastojen seutukunnallinen yhteistyö on tärkeää kirjastopalvelujen kehittämiseksi ja edistämiseksi 
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Toiminnallinen tavoite  Tulostavoite/ Mittarit =M Seuranta  Toteutuma  

Kirjastopalveluiden ta-
voitettavuus ja saata-
vuus lähipalveluna 
 
 
 

M: Pääkirjasto auki 38 h/viikko, kesä 
34 h. Oulaskangas 5 h/viikko ja 7 avo-
kokoelmaa laitoksissa. 
M: Kyläkoulujen 4 siirtokokoelmaa 
M: Kotipalveluvälitys yhteistyössä 
sosiaalitoimen kanssa 
M: Sähköiset palvelut  www.tiekko.fi, 
Kirja kantaa, Seniorinet, KirjastoVirma 
168 h/ vko 

Lauta-
kunta. 
Jaosto 
 
 

KirjaVirkku-projekti (15 000 ú) 
kirjastopalvelujen saatavuu-
den parannus liikuntaesteisille 
yhteistyössä sosiaalitoimen 
kanssa:  Tavoitettu 70 liikun-
taesteistä ihmistä: 30 virike-
tuntia/ 200 osallistujaa ja 14 
kotipalveluasiakasta. Aukiolo-
ajat ja ylläpito toteutuivat. 

Kirjaston aineistokokoel-
man ja asiakaspalvelun 
kehitys. Kirjastopalve-
lujen arviointi. 

M: Aineistomªªrªrahat 69 200 ú 
M: Inventointi 4 000 kpl 
M: Asiakaskyselyt ja käyttäjäselvityk-
set 2 kpl 
M: Kotiseutukokoelman ja käsikirjas-
ton kehitys 

Lauta-
kunta. 
Jaosto. 

Toteutuneet, paitsi inventointi 
3101  kpl. Kotiseutukokoelma-
kaapisto hankittu, mutta käsi-
kirjaston kehitys Kotiseutu-
tutkimuspisteeksi kesken. 

Tiekkö-kirjastojen yh-
teistyö. Oulun eteläisen 
kirjastojen yhteistyö 
Kirjastostrategiat 2008-
2012. 

M: Yhteiset asiakkaat 7 kunnassa 
M: Tietokantayhteistyössä 7 kuntaa 
M: Seutulainaus 10 kuntaa ja runko-
kuljetus yhteistyössä Pohjois-Suomen 
kirjastot.  
M: Yhteiset hankkeet ja 5 työryhmää 

Lauta-
kunta. 
Jaosto 
 

Toteutuneet kaikki: 
8 kpl yhteistyöprojektia, joista 
Oulaisten hallinnoi 4000 ú 
Kasvotusten ja  kirjan kanssa. 
 

Kirjastopalvelujen mark-
kinointi asiakkaille, kir-
jastonkäytön ja tiedon-
haun opetus 

M: Opetustilaisuudet ja muut tapah-
tumat  12 kpl  

Lauta-
kunta. 
Jaosto 
 

Opetustilaisuudet 27 kpl  ja 
muut tapahtumat 13 kpl. Kir-
jaston ja koulun yhteistyö-
suunnitelma ïpalvelupaketti. 

Lukuharrastuksen edis-
täminen. Kirja kantaa ï
kirjastojen yhteistyö. 

M: Kirjallisuusdiplomin kehittäminen 
M: Kyläkouluille diplomikirjoja 4 kertaa 
; Lasten tapahtumat 2 kpl 

Lauta-
kunta. 
Jaosto  

Toteutuneet. 

 
Tunnusluvut  TP 2008         TP 2009            TP 2010           TS 2011           TS 2012 

Kävijät 92 181 99 845 94 782 96 000 98 000 

Lainat 168 377 154 931 149 816 174 000 176 000 

Lainat/as. (7931 as.) 21,05 kpl  
[vrt 21,82] 

19,25  
[vrt. 21,61] 

19,89 21,75 22 

Lainaajat/as. 44,10%  
[vrt 43,72] 

44,07 %  
[vrt. 43,69] 

42 % 45 % 45 % 

Lehdet/1000 as. 
(OPM väh. suositus 15) 

14,25 kpl  
[vrt 21,83] 

17,65 kpl  
[vrt 21,22] 

20,55 16 17 

Kirjahankinnat/1000 as.  
(OPM suositus 400 kpl/as.) 

389,85 kpl   
[vrt  406,41] 

445,13  
[vrt. 385,79] 

446,60 396 398 

Lainan hinta 2,21 ú  
[vrt  2,40] 

2,52 ú  
[vrt. 2,44 ú] 

2,61 ú 1,90 ú 190 ú 

Taloudellisuus (Henkilöstö-
kulut + aineisto-
kulut)/Fyysiset käynnit + 
lainaus 

1,11 ú   
[vrt 1,17 ú] 

1,17 ú  
[vrt. 1,18] 

1,25 ú 1,11 ú 1,11 ú 

[vrt. Oulun läänin tilastot]  

http://www.tiekko.fi/
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TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 

 
Toimielin 

 
Tekninen lautakunta 

 
Tulosalue 

 
Tekninen palvelukeskus 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Tekniseen palvelukeskukseen kuuluvat tekninen toimi, kaavoitus- ja mittaustoimi sekä rakennusvalvonta. 
Palvelukeskus vastaa kaupungin kiinteistöistä ja yleisistä alueista, niiden kunnossapidosta, ylläpidosta ja 
rakentamisesta sekä viemäriliikelaitoksesta. Palvelukeskus vastaa myös rakentamiseen ja maankäyttöön 
liittyvistä viranomaistehtävistä. 

 
Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Tekninen lautakunta siir-
tyy 2 esittelijäjärjestel-
mään. Kaavoitusasiat 
siirtyvät tekniselle lauta-
kunnalle. 

Toiminta on vastuullista, teho-
kasta ja taloudellista. 
Vastuualueet tunnetaan. 

Tekninen 
lautakunta./ 
Valvonta- 
lautakunta 

Kaupunginvaltuusto hyväksyi uu-
den johtosäännöt 16.11.2010 ja ne 
tulivat voimaan 1.1.2011 

Selvitysmenettelyn toi-
mintasuunnitelmaa 
noudatetaan. 

Henkilöstö vähenee ja toiminta 
tehostuu. 

Tekninen 
lautakunta. 

Toteutui suunnitelllusti. 

 
Tunnusluvut              TP 2007             TP 2008                TA 2009                TA/TP 2010                TS 2011 

Henkilöstön määrä 56 56 53 51/ 49 50 

 
TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 
Toimielin 

 
Tekninen lautakunta 

 
Tulosalue 

 
Investoinnit  

 
TOIMINTA-AJATUS 

 Kiinteistöjen ja kunnallistekniikan rakentaminen hoidetaan ammattimaisesti, laadukkaasti ja taloudellisesti. 
Osa investoinneista hoidetaan omana työnä ja osa ostetaan ostopalveluina. Hankinnoissa investoinnit kilpai-
lutetaan hankintalain mukaisesti. 

 
Toiminnallinen tavoite      Tulostavoite/Mittarit    Seuranta    Toteutuma (toimintakertom.) 

Hankinnat suoritetaan 
kokonaistaloudellisesti 
kilpailuttamalla.  

Tarjouksia pyritään pyytämään 
vähintään 3 tarjoajalta. 

 Tekninen 
lautakunta 

Toteutui suunnitellusti. Lehtopään 
urakan saatiin vain 1 tarjous, 
vaikka urakka oli Hilmassa. 

 
TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN  

 

 
Toimielin 

 
Tekninen lautakunta 

 
Tulosalue 

 
Tilapalvelu, kiinteistöt 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Kiinteistöjen ylläpitoa ja rakennustoimintaa kehitetään edelleen ammattimaisempaan suuntaan. Toiminta on 
taloudellista, mutta tehokasta. Toimitaan vastuu jaon perusteella. 
Hyödynnetään huoltokirja ohjelmiston dokumentointia huoltotoimissa ja kiinteistönhoidossa. Kunnossapidos-
sa ja korjaustoimenpiteissä ennakoidaan tulevat ongelmat ja laaditaan Pts- suunnitelmia kunnossapidon 
tueksi. Kiinteistöjen kuntoarviointia ja kuntotutkimuksia 
tehdään harkinnanvaraisesti. Kiinteistöhoidon henkilöstö seuraavasti, 7 kiinteistönhoitajaa ja 1 laitosmies 
joka toimii myös rakennusautomaation pääkäyttäjänä. Kaksi (2) kiinteistönhoitajaa toimii tällä hetkellä osa-
aikaisena (Saastamoinen ja Oja). Kunnossapidossa perushenkilöstönä 1 kirvesmies. Isommissa investoin-
nissa ja kiireapuna käytetään paikallisia urakoitsijoita työmaakohtaisesti. Kiinteistöjen kunnonhallinnassa 
noudatetaan kiinteistöjen kunnossapidon periaatesuunnitelmaa. 
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Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Tehdään talotekninen/ 
energia analyysi, jonka 
avulla todennetaan kiin-
teistön taloteknisten jär-
jestelmien saumaton 
yhteistoiminta. Varmiste-
taan, että kiinteistöt toimii 
suunnitellulla tasolla ja 
kiinteistön vuokralaiset 
saa laatua josta maksa-
vat. 
 

- Energia analyysillä selvite-
tään energiakustannusten 
muodostumisperusteet. 

 Kuukausikulutukset 

    Tavoite/toteuma (poikkea- 
       mat ja niiden syyt) 

 Kaukolämmön tilausvesivirta 

 Ilmanvaihdon energiakulutus 
  koneittain 

  osuus normaalisti jopa 70%         
    lämmönkulutuksesta 

 Sähkön tuntitehojen tark. 

  kulutusprofiilit, siirtotariffité 

Oma seu-
ranta /  
Tekninen 
lautakunta 
 

Rakennusautomaation apuna voi-
tiin tarkentaa ja optimoida energian 
kulutksia. 
Air-Ix talotekniikan kanssa käytiin 
neuvotteluja energia analyysien 
toteutuksista. Todettiin neuvotte-
lussa että tarkennetaan kaupungin 
tarpeet vuoden 2011 aikana. 
 

Kunnossapidossa enna-
koidaan toimenpiteet ja 
päästään järjestelmälli-
seen suunnitteluun. 

Pystytään hoitamaan talous-
arviossa määritellyt kunnos-
sapito kohteet määrärahojen 
puitteissa. 

Tekninen 
lautakunta/ 
Oma seu-
ranta 

Tilinpäätös ja toteutumisvertailut 
Kunnossapidon määräraha ylitet-
tiin jonkun verran. 
 

LVI ïtarvikkeiden hankin-
ta 

Kilpailutetaan varaosat Tekninen 
lautakunta 

Tarjouspyynnön mukaisesti 
 

Kiinteistöjen sähkömää-
räaikaistarkas-tukset. 

Käytössä olevalle sähkölait-
teistolle on tehtävä määräai-
kaistarkastus 5-10 vuoden 
välein. 

Oma seu-
ranta 

Tarkastukset siirrettiin vuodelle 
2012 tehtäväksi 
 

 
Tunnusluvut          TP 2007                TP 2008                TP 2009                TA/TP 2010          TS 2011 

Kiinteistöt suo-
rassa omistuk-
sessa  

 
81 918 m2 

 

 
80 652 m2 

 

 
84 995 m2 

 

 
75 623 m2/ 

62 438 

 
62 438 m2 

 

Kiinteistöt välil-
lisessä omis-
tuksessa 

 
18 827 m2 

 

 
18 827 m2 

 
18 827 m2 

 
18 827 m2 

 
18 827 m2 

 
TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 
Toimielin 

 
Tekninen lautakunta 

 
Tulosalue 

 
Siivoustoimi 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Siivoustoimi on liiketalousperiaatteella toimiva tulosyksikkö, joka tuottaa ylläpito- ja perussiivouspalvelua 
kaupungin eri palvelutoiminnon tiloihin sekä Kalajokilaakson koulutuskuntayhtymän oppilaitoksiin sekä Joki-
laaksojen musiikkiopiston kuntayhtymän oppilaitoksiin Oulaisissa. 

 
Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Siivouspalvelujen tuotta-
minen mitoituksen mukai-
sesti. 

Ylläpito- ja perussiivoustöiden 
suorittaminen talousarvioon 
varattujen määrärahojen puit-
teissa 

Tekninen 
lautakunta 

Tilinpäätös. 
Laskutushintaa voitiin laskea 6,85 
% talousarviosuunnitelmasta. 

Moniosaaja-
täsmäkoulutuksen pää-
tökseen saattaminen. 
 

Henkilöstön monipuolinen 
hyödyntäminen ja sijoittumis-
mahdollisuuksien parantami-
nen sekä mahdolliset sijai-
suuksien hoitamiset omalla 
väellä tilanteista riippuen. 
Henkilöstökustannusten lasku. 

Tekninen 
lautakunta 

Moniosaaja-koulutus alkoi 2009 ja 
koulutus päättyi 2010. Koulutuk-
sen aloitti yhdeksän siivous- ja 
keittiöpuolen henkilöä, joista yh-
teensä kolme keskeytti opinnot. 
Loput kuusi henkilöä suorittivat 
koulutuksen loppuun saakka. 
Käytännön tasolla keittiöhenkilö-
kuntaa on ollut siivoustehtävissä 
ja siivouspuolen henkilökuntaa 
keittiötehtävissä.  
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Työmäärämitoitusten 
päivittäminen vastaa-
maan käytössä olevia 
menetelmiä ja välineitä 
sekä työkoneita, huomi-
oiden vakituinen sekä 
eläköityvä henkilöstö, 
yhteistyössä eri hallinto-
kuntien kanssa. Uuden 
mitoitusohjelman käyt-
töönotto ja koulutus oh-
jelmiston käyttöön ennen 
tätä. 
 

Siivousaika kohteissa piene-
nee. Toteutus eläköitymisten 
ym. henkilöstön osalta tapah-
tuvien muutosten myötä. Vaa-
tii toimintojen muuttamista 
lisäksi. Uutta vakinaista henki-
löstöä ei tarvitse toistaiseksi 
palkata.  Hallintokuntien me-
nojen pienentäminen. Siivouk-
sen säilyttäminen omana työ-
nä.  
Mitoituksen tarkistaminen, 
huomioiden siivouksen laatu-
tason säilyminen, ettei tulevai-
suudessa makseta huonoa 
siivousta lisääntyneinä kiin-
teistökustannuksina. 

Tekninen 
lautakunta 

Valmistelevia töitä on tehty mm. 
pohjakuvien saattamiseksi sellai-
seen muotoon, että niitä voidaan 
käyttää mitoituksen pohjana uu-
dessa mitoitusohjelmassa. Työ on 
tältä osin kesken, sillä siivoustoimi 
joutuu käyttämään kaava- ja mit-
tapuolen henkilöstön työpanosta 
kuvien oikeaan muotoon saatta-
miseksi, johtuen siitä, että siivous-
toimella ei tällaista ohjelmaa kuvi-
en muokkaamiseen ole. Työ ete-
nee käytettävissä olevien resurs-
sien mukaisesti. 
Vanhaa mitoitusohjelmaa voidaan 
käyttää uuden rinnalla. 

Jatkuva yhteistyö eri op-
pilaitosten kanssa. Am-
mattitutkintojen näyttöjä 
valvotaan työnantajan 
edustajina ja vastineeksi 
saadaan opiskelijoita 
työssäoppimisjaksojen 
aikana työelämään. 
 

Potentiaalinen uusi työvoima 
es. sijaistustarpeissa ja tarvit-
taessa vakinaisen henkilöstön 
palkkaamisessa yksi rekrytoin-
tikanava. 
Perussiivouksien aikana ilmai-
nen lisäapu vakinaisen henki-
löstön rinnalla. 
Tilapäisestä työvoimasta ai-
heutuvien palkkakustannusten 
pieneneminen. 

Tekninen 
lautakunta 

Kam:in oppilaitosten (oula, yso) 
kanssa on tehty yhteistyötä pitkin 
vuotta. 
Kaupungin eri kiinteistöissä on 
ollut työssäoppimisjaksoilla niin 
nuoriso- kuin aikuisopiskelijoita. 
He ovat antaneet työpanoksensa 
vakinaisen henkilöstön lisäksi 
sekä tuoneet tullessaan uusia 
tuulia toimialalle. Samoin vakinai-
sen henkilöstön ja työnjohdon 
valvonnassa ja ohjauksessa vas-
taavasti opiskelijat ovat saaneet 
työelämän näkökulmaa opiske-
luunsa. Myös heidän näyttöjään 
on valvottu niin työntekijä- kuin 
työnjohdon puolelta.  

Siivouspalvelujen eriyt-
täminen käyttäjäpalveluis-
ta. Yhteistyö eri hallinto-
kuntien kanssa. Työsuh-
teessa olevan vakituisen 
henkilöstön sekä eläköi-
tymisen huomioiminen 
tärkeää. 

Siivouksen todellisen hinnan 
määrittäminen. Hallintokunnille 
avautuu mahdollisuus pienen-
tää siivouksesta aiheutuvia 
kustannuksia. (Toistaiseksi 
lähinnä laskennallinen ï ei 
toistaiseksi voida viedä käy-
tännön tasolle.) 
 

Tekninen 
lautakunta 

Siivoustoimi on tuottanut edelleen 
siivouspalveluita sekä käyttäjä-
palveluita.  
Eriyttäminen vaatii neuvotteluja ja 
rajapintaluettelon tekemistä ja 
tiedottamista ennen toteutumis-
taan.  
Hallintokunnat eivät vielä tässä 
vaiheessa ole valmiita luopumaan 
käyttäjäpalveluista. 

Sisäinen ja ulkopuolelta 
hankittu koulutus ja orga-
nisointi. 
 

Motivoituneet, ammattitaitoiset 
laitoshuoltajat palvelemassa 
kuntalaisia sekä kokonaista-
loudellisuus kaikessa toimin-
nassa. 

Tekninen 
lautakunta 

Moniosaajat ovat valmistuneet. 
Siivoustoimen henkilöstö osallistui 
Ylivieskassa Finntensidin kevät-
päiville ja heidän järjestämäänsä 
koulutukseen. Samoin osa henki-
löstöstä osallistui Kemin seudun 
Siivousteknisen yhdistyksen ja 
Suomen Siivousteknisen liiton 
järjestämään miniClean koulutus- 
ja näyttelytapahtumaan Kemissä, 
jossa he saivat monenlaista kou-
lutusta ja uutta tietoa toimialaan 
liittyen. 

Sisäiset sijaistukset ta-
pauskohtaisesti. 

Lyhyemmät sijaistukset  
pystyttäisiin hoitamaan oman 
henkilöstön voimin mahdolli-
simman pitkälle. 
 

Tekninen 
lautakunta 

Sijaistuksia on hoidettu tilanteiden 
sallimissa rajoissa mahdollisim-
man pitkälle oman henkilöstön 
voimin. Sijaisia on kuitenkin jou-
duttu palkkaamaan, koska usein 
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Tilapäisestä työvoimasta ai-
heutuvien palkkakustannusten 
pieneneminen. 

sijaistustarpeet sattuvat yhtä ai-
kaa useaan kohteeseen ja muu-
tama pidempiaikainen sairauslo-
ma lisää siivoustoimen sijaistar-
vetta. Myös akuutit lisätyöt lisää-
vät osin sijaistarvetta. 
Siivoustoimen palveluksesta on 
poistunut kaksi henkilöä. Henki-
löstömuutokset ovat tapahtuneet 
arvioitua nopeammin. Ns. ulkoiset 
kohteet (sopimusten kestoja vai-
kea arvioida etukäteen) on hoidet-
tu tilapäisellä työvoimalla. 

 
Tunnusluvut       TP 2007                  TP 2008                 TP 2009            TA/TP 2010               TA 2011 

m² / h 238 / 233 227 / 237 232 / 247 232 / 232 213 

ú / smĮ/kk 1,68 / 1,63 1,65 / 1,54 1,45 / 1,50 1,41 / 1,48 1,69 

 
TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 
Toimielin 

 
Tekninen lautakunta 

 
Tulosalue 

 
Liikenneväylät 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Katujen kesä kunnossapidossa tarvittava konetyö ostetaan koneurakoitsijoilta (lanaus, höyläys, kaivinkone-
työ ym.) Miestyötä vaativat työt tehdään  omalla tuntipalkkaisella työvoimalla. 
Katujen, teiden ja kevyenliikenteenväylien talvi kunnossapito hoidetaan koneurakoitsijoita käyttäen joko ura-
kalla tai tuntityönä. Tarvittavat miestyöt tehdään tuntipalkkaisten metsurien toimesta aamupimeän aikana. 
Katujen kevätsiivous (hiekoitushiekan poisto) teetetään koneurakoitsijoilla kokonaisurakalla. 
Konetyöt kilpailutetaan 3 vuoden välein. Kilpailutus tehty vuonna 2009. Konetyön hinnat pysyivät suunnilleen 
entisellä tasolla. 
Nykyiset tarjoukset ovat voimassa 31.5.2012 saakka, joten uusi kilpailutus on tehtävä huhtikuussa 2012. 
Kaikki työt hoidetaan omassa työnjohdossa. 

 
Toiminnallinen tavoite      Tulostavoite/Mittarit    Seuranta    Toteutuma (toimintakertom.) 

 -katujen kevätsiivous 
pyritään tekemään 1.5 
mennessä. 
-katujen lanaus ja reikien 
paikkaus hoidetaan en-
nen kuin epätasaisuus 
haittaa liikennettä ja lii-
kenneturvallisuutta mer-
kittävästi. 
-talvi kunnossapidossa on 
tavoitteena saada aura-
tuksi kevyenliikenteen-
väylät ja pääka-
dut(Oulaistenkatu, Silta-
katu, Keskuskatu, Ase-
makatu ja Rautatienkatu) 
klo 8 mennessä tai 3 
tuntia lumisateen päätty-
misestä. Kokoojakadut 
klo 10 mennessä tai 5 
tuntia lumisateen  
päättymisestä. Muut ka-
dut ja tiet klo 15 mennes-
sä tai 10 tuntia lumisa-
teen päättymisestä. Hie-

 Pystyä hoitamaan työt talous-
arviossa varattujen määrära-
hojen puitteis-
sa./Toteutumisvertailu. 
 
Määrärahan tarve pyritään 
pitämään samana, vaikka 
hoidettava katupituus lisään-
tyy. 

Oma seu-
ranta mää-
rärahojen 
suhteen ja 
kuntalaisten 
palaute 
toiminnallis-
ten tavoittei-
den osalta./ 
Tekninen 
lautakunta 

 Vuosi 2010 oli alkuvuodesta run-
sas luminen ja aiheutti auraus ja 
polanteen poisto kustannuksia 
normaalia kevättalvea enemmän. 
Toisaalta taas syksy jouluun 
saakka oli vähä luminen ja liuk-
kauden torjunnan tarvekin oli vä-
häistä. Näin olen kustannuksissa 
pysyttiin lähes varatun määrära-
han  
puitteissa.  
 
Sunnuntaina maaliskuun 28 sään 
lämmetessä muutamassa tunnis-
sa reilusti plussan puolelle kadut 
pehmenivät nopeasti ja loskan 
poistossa ei pystytty normaaleissa 
toimenpideajoissa. Kadut olivat 
huonosti liikennöitävässä kunnos-
sa reilun vuorokauden ajan. 
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koituksessa pyritään 8 
tunnin toimenpideaikaan. 
Polanteen poistoon ryh-
dytään kun uraisuus tai 
pehmeneminen haittaa tai 
vaarantaa liikennettä. 

 
Tunnusluvut          TP 2007              TP 2008                 TP 2009               TA/TP 2010               TS 2011 

  
 

-465 659 - 472 403 - 506 974 - 515 860/ 
- 516 907 

- 511920 

 
TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 
Toimielin 

 
Tekninen lautakunta 

 
Tulosalue 

 
Puistot ja yleiset alueet 

 
TOIMINTA-AJATUS 

 Kaava-alueella olevien puistojen ja yleisten alueiden kunnossa- ja puhtaanapito. 
Torialueen puhtaana- ja kunnossapito. 
Puistoissa olevien leikkikenttien käyttöturvallisuudesta huolehtiminen. 
Puistometsien raivaukset maisemanhoidollisesti. 
Kunnossapito omana työnä omalla kalustolla, lumi ja puhtaanapitotöissä käytetään ostopalveluja. 
 

 
Toiminnallinen tavoite      Tulostavoite/Mittarit    Seuranta    Toteutuma (toimintakertom.) 

Puistojen kunnossapito 
viherympäristöliiton luoki-
tuksen mukainen II-taso  

Tavoitteiden toteutuminen 
talousarvion puitteissa. 
Matonpesupaikan maksulli-
suutta jatketaan. 

Tekninen 
lautakunta 

Kesätyöntekijöitä 23 hlöä. 
Pesupasseja myyty 254 kpl. 

Leikkipaikkojen turvalli-
suus (EU-direktiivi)    
 
 

Talousarvio. Leikkipaikkoja 39 
kpl. Kuntotarkastus kaksi ker-
taa kesässä. 
Kahden tai kolmen leikkipai-
kan peruskorjaus vuosittain. 

Tekninen 
lautakunta 

Kuntotarkastukset tehty keväällä 
ja syksyllä, Kallenpuiston ja Mus-
tanpässinlaitumen leikkikentät 
peruskorjattu. 

Torialue  Torikalusteiden sijoittelu 
käyttäjien toiveiden mukaises-
ti. 

Tekninen 
lautakunta 

Torikalusteet maalattu ennen 
paikalleen vientiä. 

 
 

TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
 

 
Toimielin 

 
Tekninen lautakunta 

 
Tulosalue 

 
Maa- ja metsätilat 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Kaupungin metsäomaisuuden hoito metsäsuunnitelman mukaisesti, kestävän metsätalouden periaatteiden 
noudattaminen ja metsälain asettamien vaatimusten täyttäminen.  
Taajaman läheisyydessä huomioidaan maisema- ja lähivirkistysalueiden tarve. 
Koulujen polttopuuhuolto omista metsistä. 
Myyntihakkuut pystykauppoina, metsänistutus pääosin ostopalveluna, taimikonhoitotyöt omana työnä. 
Maanmuokkaukset ja puutavaran ajo ostopalveluina. 

 
Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Myyntihakkuut ms:n mu-
kainen kestävä hak-
kuusuositus 
 

Tulostavoite 2010 
20000 ú. Hakkuusuositus yli-
tetty reilusti 5 vuoden aikana, 
hakkuut suunnataan ensihar-
vennuksiin ja taajamametsiin. 

Tekninen 
lautakunta 
  

Puunmyynti n. 40000 ú, 
hakkuut kaava-alueella siemen-
puu- ja harvennushakkuuta. 
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Metsänhoidossa metsä-
lain mukainen uuden 
kasvun turvaaminen 
 
 

Istutusta 2010 26800 kpl. 
Taimikonhoitorästeihin panos-
tetaan. 
Myyrä- ja hirvivahingot kartoi-
tetaan ja tarvittaessa uusinta-
muokkaus.  

Tekninen 
lautakunta 
 

Istutettu ku-taimia 3400 kpl ja mä-
taimia 23400 kpl. 
Mätästetty 4,8 ha. 
 

Koulujen polttopuut omis-
ta metsistä 
 

Polttopuita tehdään n. 300 m
3 

lisää. Pikkupuita n.20 m
3
. 

 

Tekninen 
lautakunta 
 

Halkoja tehty 266 m
3 
ja pikkupuita 

13,4. Myyty kiinteistöille 212 m
3 
. 

Polttopuun käyttöä vain Jauhin-
kankaalla. 

 
TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 
Toimielin 

 
Valvontalautakunta 

 
Tulosalue 

 
Rakennusvalvonta 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Rakennusvalvonnan tehtävänä on myöntää luvanvaraiseen rakennustyöhön tarvittavat luvat, suorittaa lu-
vanvaraisten töiden tarkastuksia, huolehtia rakentamisen ohjauksesta ja neuvonnasta sekä maisemakuvan 
valvonnasta. Muita tehtäviä ovat mm. rakennustietojen tuottaminen rakennus- ja huoneistorekisteriin, poik-
keusrakentamisen ohjaus ja lausunnot, korkotukilainoituksen kustannusarviot. 

 
Toiminnallinen tavoite      Tulostavoite/Mittarit    Seuranta            Toteutuma   

Laillisten lupapäätösten 
tekeminen. Toimiva  oh-
jaus ja neuvonta. 
Tarkastukset suoritetaan. 
Rakennushankeilmoituk-
set maistraattiin ja väes-
törekisterikeskukseen.  

Lupahakemusten käsittely ja 
lausuntopyynnöt aloitetaan 3 
pv. kuluessa. Lupapäätös 
annetaan 2 viikon kuluessa, 
viimeistään 4. Katselmukset 
suoritetaan 4 pv. kuluessa ja 
käyttöönotto- ja lopputarkastus 
6 pv. kuluessa. Rakennushan-
keilmoitukset kuukausittain. 

Valv.ltk. 
 

Lupalausunnot ja ïpäätökset to-
teutuneet, paitsi loma-aikana.   
Pyydetyt käyttöönotto- ja loppu-
tarkastukset on suoritettu 
 
Rakennushankeilmoitukset maist-
raattiin ja väestörekisterikeskuk-
seen on toteutunut. 

Lausunnot 
 -rakennuksista 
 -suunnittelutarvealue 
 -ranta-alue ja poikkeuks. 

 
1,5 viikon kuluessa 
 2  viikon kuluessa 
 4  viikon kuluessa 

 
Valv.ltk. 

 
Tavoitteisin on päästy 
 

Rakentamisen laatu: 
-pätevät suunnittelijat 
-vastaavat työnjohtajat 
-työmaapöytäkirja ja             
käyttö- ja huolto-ohje 
-asuin- ja työpaikkara-
kennusten aloituskokouk-
set, energiatodistukset.  

Jokaisessa luvassa vastaava 
työnjohtaja ja työmaapöytäkir-
ja. Pätevä suunnittelija, tavoite  
97 %. Kaikki aloituskokoukset 
pidettävä ja käyttö- ja huolto-
ohjeet laadittava.   

Valv.ltk. 
 
 

Työnjohtajien, työmaapöytäkirjo-
jen ja suunnittelijoiden osalta ta-
voitteeseen on lähes päästy. 
Kaikki lupapäätöksessä määrätyt 
aloituskokoukset on toimitettu. 
Rakennusten käyttö- ja huolto-
ohjeet on jonkin verran puutteelli-
sia. 

Rakennusvalvontaa ei 
suljeta kesällä. Raken-
nustarkastajan lomasijai-
suus tehdään  kaupungin 
omalla työvoimalla, oman 
työ ohessa.    

Toimistojen sulkemisen aikana   
kiireiset valvontatehtävät suo-
ritetaan lähes normaalisti, 
mutta lupapäätöksiä ei tehdä. 

Valv.ltk. Tavoitteisiin ei päästy. 
Toimistojen sulkemisen aikana 
rakennusvalvontatoimisto oli kiinni 
ja rakennustarkastajalla ei ollut 
sijaista. 

 
Tunnusluvut         TP 2008            TP 2009            TP 2010           TA 2011         TS 2012        TS 2013 

Lupia kpl 
 

         106           96        109                 130 
 

         130         130 

Menoista kate-
taan tuloilla % 

           52        30        31,5           55           55       55             

 

Korjausavust.  
Energia-avust.  
Suhdanneav 

  4 kpl, 8347 e 
12 ò   54438 e 
         - 

16 kpl, 40376 e 
  4 ò       8997 e 
16 ò     42679 e 

12    39619 e   
  3      4365 e   
13    17326 e   

  25 
  12 
yht.40000 e 

          25 
          12 
yht. 40000 e 
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TOIMINTAKERTOMUS / TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 
Toimielin 

 
Valvontalautakunta 

 
Tulosalue 

 
Ympäristönsuojelu 

 
TOIMINTA-AJATUS 

Ympäristönsuojelun tavoitteena on 1) ehkäistä ympäristön pilaantumista sekä poistaa ja vähentää aiheutuvia 
vahinkoja, 2) turvata terveellinen ja viihtyisä sekä luonnontaloudellisesti kestävä ja monimuotoinen ympäris-
tö, 3) ehkäistä jätteiden syntyä ja haitallisia vaikutuksia, 4) tehostaa ympäristöä pilaavan toiminnan arviointia 
ja huomioonottamista ja 5) tukea muutenkin kestävää kehitystä 

 
Toiminnallinen tavoite     Tulostavoite/Mittarit   Seuranta  Toteutuma (toimintakertom.) 

Ympäristön parantaminen 
 
 

Ympäristökatselmukset vuosit-
tain 
  

Valv.ltk. 
  

Vuonna 2009 teollisuus- ja asuin-
taloalueille tehdyn ympäristökat-
selmuksen perusteella tammi-
kuussa 2010 annettiin 35 kunnos-
tuskehotusta ja lokakuussa tehtiin 
katselmus näille. 19 kiinteistöä oli 
tehnyt vaadittavat kunnostukset. 
Muiden kanssa ryhdyttiin katsel-
muksessa esille tulleisiin valvon-
tatoimenpiteisiin. 

Ympäristön parantaminen 
 
 

Haja-asutusalueen jätevesijär-
jestelmien uusinnan neuvonta  
 

Valv.ltk. 
 
 
  

Haja-asutusalueiden jätevesien 
käsittelyn viranomaisohje valmis-
tui ja se jaettiin viemäriverkoston 
ulkopuolisiin kiinteistöihin, yh-
teensä noin 800 kiinteistöön. Toi-
mintavuonna oli useita luennointi-
tilaisuuksia oppilaitoksissa, kylä-
tapahtumissa jne. Oulainen valit-
tiin yhdessä Haapaveden, Siika-
latvan ja Pyhännän kanssa yh-
deksi jätevesineuvonnan pilotti-
alueeksi, joita on Suomessa yh-
teensä 3 kpl. 

Ympäristön parantaminen 
 
 

Ympäristön tilaan ja ympäris-
tön tilan hoitoon liittyvä tiedon 
jakaminen ja neuvonta 
 
 

Valv.ltk. 
 
 
 

Jätteiden keräämiseen, lajitteluun 
ja kierrättämiseen liittyvää neu-
vontaa on annettu yksittäisten 
yhteydenottojen perusteella niin 
asukkaille kuin yrityksillekin. Ym-
päristönsuojelumääräysten val-
mistelussa päätettiin odottaa haja-
jätevesiasetuksen uusiutuminen.  

 
Tunnusluvut                    TP 2008         TP 2009          TP 2010          TA 2011         TS 2012          TS 2013 

Ympäristöluvat 1 2 4 5 5 5 

Ympäristöluvan käsit-
tely 

2 kk 2 kk 2 kk 2 kk 2 kk 2 kk 

Jätevesien johtamis-
lausunnot 

8 14 6 30 30 30 

Jäteastian tyhjennys-
välin pidennyksiä 

27 12 5 15 15 15 

Lannan patterointi-
ilmoitukset 

25 21 17 15 15 15 

Katselmuskehotuksia 16 35 35 20 20 20 
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2.2.  Käyttötalouden toteutuminen 
 

Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota (Kun-
taL 65.5§). Edellä esitetyt toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen pe-
rustuvat talousarvion hyväksymisen yhteydessä laadittuihin toiminnan sisältöä 
kuvaaviin tavoitteisiin. Seuraavassa on euromääräisiä tavoitteita arvioitu toi-
mielin ja tulosaluetasolla. Oulaisten kaupungin talousarviossa on määräraha- 
ja tuloarviotasoksi hyväksytty tulosalue (tulosalue = sitova määräraha valtuus-
toon nähden). Poikkeuksena on talousarviossa nimettynä Oulaisten Musiikki-
viikot, joiden osalta on hyväksytty nettositovuus valtuustoon nähden. 
 
Seuraavilla sivuilla on esitetty talousarvion käyttötalouden toteutuminen toi-
mielimittäin ja tulosalueittain. Käyttötalouden toteutumat sisältävät myös sisäi-
set erät eli kaupungin eri hallintokuntien väliset ostot ja myynnit (vyörytyserät 
ym.), sen sijaan tilinpäätöslaskelmana olevassa tuloslaskelmassa ovat vain 
ulkoiset ja menot ja tulot. Talousarvion toteutumissa (ATK-tulosteet, s. 74-79) 
ei ole mukana viemärilaitos, joka kunnallisena liikelaitoksena on käsitelty erik-
seen.  
 
Käyttötalouden menojen kasvu vuodesta 2009 oli 4,4% (n. 2,5 milj.ú) ja tulot 
kasvoivat 8,7% (n. 1,5 milj.ú). Muutos nettomenoissa oli + 2,6%. 
 
Kokonaisuutena käyttötalous toteutui seuraavasti: Menojen toteutuma oli 
102,3%, tulojen 112,6% ja neton 98,5%.  
 
Alkuperäiseen talousarvioon verrattuna merkittäviä ylityksiä nettoluvuissa oli 
terveydenhuollossa (+ 580.785 ú), sairaanhoidossa (+ 444.816 ú), sosiaalipal-
veluissa (+ 755.676 ú), ammattiopetuksen eläkemenoperusteisissa maksuissa 
(+ 28.643 ú) ja vapaa-aikapalveluissa (+ 41.192 ú). Vastaavasti merkittävim-
mät alitukset tulivat yleishallinnossa (- 768.860 ú, siinä mukana tuloissa Läm-
pö Oy:n myyntivoitto), yleissivistävässä koulutuksessa (- 237.194 ú) ja maa- ja 
metsªtilojen kohdalla (nettomenon 21.670 ú sijaan nettotuloja 109.635 ú, mu-
kana KPO:n tontista saatu myyntivoitto).     
 
Kokonaisuutena käyttötalouden toteutumassa painottuvat perusturvan ylityk-
set, joita vuonna 2010 tuli kaikilla tulosalueilla. Erityisen huolestuttava on sai-
raanhoidon 9,0%:n nousu edellisestä vuodesta, myös sosiaalipalveluiden net-
tomenojen 7,0%:n kasvu ylittää selvästi kaupungin tuloperustan kasvun.  
 
Sitovuustasoltaan poikkeuksellinen (nettositovuus) Oulaisten Musiikkiviikot to-
teutui seuraavasti: 
 
 
 
 
 
Musiikkiviikkojen toteutuma oli hyvä.     

 Talousarvio Toteutuma        Jäljellä            Tot% Ed. vuosi 

Tulot - 53.000 - 71.828,27       18.628,27 135,1  - 67.968 

Menot 95.000 109.678,12 14.678,12 115,5   101.531 

Netto 42.000 38.049,85 3.950,15 90,6     33.563 
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2.3.     Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

 
Kertomuksen alussa oli tuloslaskelman luvut esitettynä karkeasti miljoonina 
euroina. Alla esitetty toteutumisvertailu on hienojakoisempi, ja lisäksi se osoit-
taa toteutuneen suhteessa arvioituun. 

 
Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

      
         

  
Alkuperäinen Talousarvion Ta muutosten Toteutuma Poikkeama Tot-% Muutos 

  
talousarvio muutokset jälkeen 

   
% 

        
09-10 

Toimintatuotot 
      

  

 
Myyntituotot 7 856 025,00 

 
7 856 025,00 8 294 920,19 -438 895,19 105,6 9,1 

 
Maksutuotot 2 195 290,00 

 
2 195 290,00 2 589 883,65 -394 593,65 118,0 12,3 

 
Tuet ja avustukset 662 720,00 92 200,00 754 920,00 755 431,05 -511,05 100,1 5,3 

 
Muut toimintatuotot 1 483 230,00   1 483 230,00 2 119 941,27 -636 711,27 142,9 23,0 

T o i m i n t a t u o t o t 12 197 265,00 92 200,00 12 289 465,00 13 760 176,16 -1 470 711,16 112,0 11,4 

        
  

 
Valmistus omaan käyttöön 

   
81 339,50 -81 339,50 

 
17,9 

        
  

Toimintakulut 
      

  

 
Henkilöstökulut 

      
  

 
   Palkat ja palkkiot 17 427 676,00 308 700,00 17 736 376,00 18 038 525,82 -302 149,82 101,7 5,2 

 
Henkilöstösivukulut 

      
  

 
   Eläkkeet 4 287 952,00 55 420,00 4 343 372,00 4 402 832,46 -59 460,46 101,4 6,1 

 
   Muut henkilöstösivukulut 1 020 072,00 5 340,00 1 025 412,00 1 023 305,85 2 106,15 99,8 -8,2 

 
   Henkilöstömenojen oikaisuerät -187 000,00 

 
-187 000,00 -326 796,14 139 796,14 174,8 2,4 

 
Palvelujen ostot 22 937 630,00 1 032 517,00 23 970 147,00 24 978 218,52 -1 008 071,52 104,2 6,7 

 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 2 584 500,00 63 770,00 2 648 270,00 2 636 990,68 11 279,32 99,6 0,4 

 
Avustukset  1 684 250,00 -72 000,00 1 612 250,00 1 524 479,72 87 770,28 94,6 -8,8 

 
Vuokrat 479 080,00 930,00 480 010,00 165 761,89 314 248,11 34,5 -15,2 

 
Muut toimintakulut 82 420,00 190,00 82 610,00 122 194,61 -39 584,61 147,9 29,6 

T o i m i n t a k u l u t 50 316 580,00 1 394 867,00 51 711 447,00 52 565 513,41 -854 066,41 101,7 4,9 

        
  

Toimintakate -38 119 315,00 -1 302 667,00 -39 421 982,00 -38 723 997,75 -697 984,25 98,2 2,8 

        
  

Verotulot 20 990 000,00 
 

20 990 000,00 21 120 550,96 -130 550,96 100,6 -2,2 

Valtionosuudet 18 800 000,00 600 000,00 19 400 000,00 19 497 033,00 -97 033,00 100,5 6,0 

        
  

Rahoitustuotot ja -kulut 
      

  

 
Korkotuotot 7 800,00 

 
7 800,00 6 016,53 1 783,47 77,1 -26,4 

 
Muut rahoitustuotot 691 000,00 

 
691 000,00 1 191 718,87 -500 718,87 172,5 19,3 

 
Korkokulut -670 000,00 

 
-670 000,00 -447 585,58 -222 414,42 66,8 -28,6 

 
Muut rahoituskulut -79 100,00 

 
-79 100,00 -61 036,69 -18 063,31 77,2 -86,6 

        
  

Vuosikate 1 620 385,00 -702 667,00 917 718,00 2 582 699,34 -1 664 981,34 281,4 16,1 

        
  

Poistot ja arvonalentumiset 
      

  

 
Suunnitelman mukaiset poistot -1 392 650,00 

 
-1 392 650,00 -1 387 984,04 -4 665,96 99,7 -6,8 

 
Kertaluontoiset poistot 

   
-3 507,80 

  
  

        
  

Satunnaiset erät 
      

  

 
Satunnaiset tuotot 1 000,00 

 
1 000,00 

 
1 000,00 

 
  

 
Satunnaiset kulut -1 000,00 

 
-1 000,00 

 
-1 000,00 

 
  

        
  

Tilikauden tulos 227 735,00 -702 667,00 -474 932,00 1 191 207,50 -1 666 139,50 -250,8 62,0 

        
  

 
Poistoeron muutos 55 000,00 

 
55 000,00 54 982,56 17,44 100,0 0,0 

 
Varausten vähennys 

  
0,00 

 
0,00 

 
  

        
  

TILIKAUDEN YLI- / ALIJÄÄMÄ 282 735,00 -702 667,00 -419 932,00 1 246 190,06 -1 666 122,06 -296,8 53,7 
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Tuloslaskelman toimintatuottojen toteutuma oli 112,0 %, toimintakulujen 101,7 
% ja toimintakate toteutui tämän perusteella 98,2 %:sti. Verotulot olivat 
130.551 ú yli budjetoidun (tot. 100,6 %) ja valtionosuuksissa oli ylitystª yh-
teensª 97.033 ú. Rahoitustuottojen ja kulujen yhteismªªrª oli + 689.113 ú 
(vuonna 2009 -75.660 ú). Rahoitustuottojen ja ïkulujen hyvä toteutuma käy-
tännössä mahdollisti yhdessä omaisuuden myynnin kanssa (voitot lämpöyhti-
ön osakkeista ja tonttikaupasta) hyvän tuloksen.  
 
Poistoja oli budjetoituun verrattuna 1.158 ú vªhemmªn. 

 

       

Verotulojen erittely 
      

 
Alk
 peräinen Talousarvio- Ta muutosten Toteutuma Poikkeama Toteutuma 

 
talousarvio muutokset jälkeen v.2010 

 
v. 2009 

       Kunnan tulovero 18 930 000 
 

18 930 000 18 559 420,48 -370 579,52 19 342 044,23 

Osuus yhteisöveron tuotosta 870 000 
 

870 000 1 362 874,71 492 874,71 1 076 993,07 

Kiinteistövero 1 190 000   1 190 000 1 198 255,77 8 255,77 1 174 367,38 

Verotulot yhteensä 20 990 000   20 990 000 21 120 550,96 130 550,96 21 593 404,68 
 

      

 
 
 

Tuloveron määräytymisen perusteet 

    Vuosi Tulovero- Verotettava tulo Muutos 

 
prosentti 1000 euroa % 

    

    2006 19,50 84 494 1,9 

2007 20,50 87 927 4,1 

2008 21,00 91 068 3,6 

2009 21,00 89 052 -2,2 

2010 21,00 87 039 -2,3 

 
 

Valtionosuuksien erittely 
  

 
 

  
 

Alkuperäinen Talousarvio- Ta muutosten Toteutuma Poikkeama Toteutuma 

 
talousarvio muutokset jälkeen v. 2010 

 
v. 2009 

       Peruspalvelujen valtionosuus 15 350 000 500 000 15 850 000 15 909 820,00 -59 820,00 
 Verotuloihin perustuva tasaus 5 000 000 

 
5 000 000 5 008 748,00 -8 748,00 

 Opetus- ja siv.toimen muut vos -1 550 000 100 000 -1 450 000 -1 421 545,00 -28 455,00 
 

Valtionosuudet yhteensä 18 800 000 600 000 19 400 000 19 497 023,00 97 023,00 18 386 998,00 




